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هفته گذشته مجلس شورای اسلامی واردات خودرو را به طور مشروط و محدود آزاد 
کرد و بعد  از گذشت سه سال از توقف واردات رسمی خودرو، این موضوع دوباره بر سر 
زبان هــا افتاد. البته این تنها در حد حرف نبود و در بازار نیز قیمت خودروهای خارجی 
به این تصمیم مجلس واکنش نشــان داد. به طوری که گفته می شود حدود 20 تا 100 
میلیون تومان خودروهای خارجی کاهش قیمت داشته اند. اما در مورد خودروهای داخلی، 
بر اساس معاملات انجام شده در روز شنبه 27 شهریور، می توان گفت که بازار این خودروها 

نسبتاً ثبات داشته و تغییرات اندک بوده است.
اما به چند نکته درباره این موضوع باید توجه داشــت. نخســت اینکه هنوز شورای 
نگهبان این مصوبه مجلس را تأیید نکرده و ممکن است که مانند گذشته دوباره خلاف 
 اقتصاد مقاومتی تشخیص داده و رد شود. دوم آنکه این مصوبه مشروط و محدود تنظیم 

شده است.
تاکنون در مصوبه مجلس که اصلاحیه مصوبه قبلی درخصوص ساز و کار واردات خودرو 
است تأکید شده است: هر شخص حقیقی یا حقوقی می تواند به ازای صادرات خودرو یا 
قطعات خودرو یا سایر کالاها  یا خدمات مرتبط با انواع صنایع نیرو محرکه  یا از طریق 
واردات بدون انتقال ارز نسبت به واردات خودروی تمام برقی یا دو نیرویی )هیبریدی( و 
یا واردات خودروی بنزینی یا گاز سوز با برچسب انرژی b و بالاتر و یا دارای شاخص ایمنی 
سه ستاره و یا بالاتر بر اساس گواهی های استاندارد معتبر، معادل ارزش صادراتی خود 
اقدام کند.پیش بینی شده است واردات موضوع این ماده، نباید هیچ تعهد ارزی جدیدی 
برای کشور ایجاد کند و سقف تعداد خودروهای مجاز وارداتی، هر شش ماه یکبار توسط 
شورای رقابت و بر اساس میزان کمبود عرضه نسبت به تقاضای مؤثر خودروی سواری 

طی یک سال گذشته تعیین می شود.
همچنین منحصرکردن، داشــتن نمایندگی یا ارائه خدمات پس از فروش، صرفاً از 
خودروسازان خارجی ممنوع است. سایر مقررات مربوط توسط وزارت صنعت، معدن و 
تجارت تعیین می شــود. در عین حال واردات مجدد اقلام صادر شده موضوع این ماده، 
ممنوع و در حکم کالای قاچاق است. واردات خودروهای کارکرده در چهارچوب این ماده، 
به شرطی که بیش از ۳ سال از تاریخ تولید آنها نگذشته باشد، مجاز است. سایر مقررات 

فنی مربوط توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت تعیین می شود.
فعالان بازار خودرو می گویند که در روز شنبه خودروهای خارجی بسته به اینکه در 
کدام سطح از هرم قیمتی قرار داشته اند، بین 20 تا 100 میلیون تومان ریزش قیمت را 
تجربه کرده اند که ممکن است موقتی باشد. چراکه مصوبه هنوز نهایی نیست و در صورت 
نهایی شدن نیز تعیین سقف واردات خودرو به دست شورای رقابت است. از سوی دیگر 

ارز به واردکننده خودروی خارجی تخصیص داده نمی شود.
امــا با این حال در خصوص ادامه این روند نیز فربد زاوه، کارشــناس صنعت خودرو 
معتقد است: چنانچه قیمت خودروهای خارجی که در رأس هرم قیمتی بازار قرار دارند 
۳0 درصد افت کند؛ این تأثیر در خودروهایی که سطح میانی هرم را تشکیل می دهند و 

شاید به حدود ۸ تا 10 درصد برسد و خودروهایی که به نوعی کف هرم قیمتی را تشکیل 
می دهند ۵ تا 7 درصد کاهش قیمت را به خود می ببینند.

مهدی دادفر، دبیر انجمن واردکنندگان خودرو نیز پیش از این گفته بود که با آزادسازی 
واردات، قیمت خودروهای خارجی بین ۶0 تا ۸0 درصد کاهش خواهد داشت که البته 
مورد تأیید فعالان بازار نیست. برخی از نمایشگاه داران فقط ۳0 تا ۴0 درصد کاهش قیمت 

خودروهای خارجی را در صورت تأیید و اجرای طرح محتمل می دانند.
به دنبال انتشــار این اخبار برخی از متقاضیان خرید خود را به تعویق انداخته اند تا 
مشخص شــود که چه تأثیری روی بازار به وجود خواهد آمد. رئیس اتحادیه نمایشگاه 
داران خــودروی کــرج در گفت و گو با ایلنا به این موضوع اشــاره کرده و در مورد کلیه 
خودروها بویژه تولید داخل گفته است: یکسری خودرو در دو تا سه روز گذشته بین 2 تا 
7 میلیون تومان ارزان شده اما همچنان کاهش قیمت محسوس نبوده است.حمید کریمی 
همچنین اظهار کرد: با اینکه هنوز جزئیات مربوط به واردات خودرو مشخص نیست اما 
به هر حال تأثیر خود را روی بازار خودرو می گذارد. باید توجه داشــت این خودرو تنها 
زمانی بواقع ارزان می شود که نرخ دلار کاهش داشته و این طور نیست که خودرو ارزان 
شود و قیمت زمین یا طلا همچنان بالا بماند. یک چنین حالتی ممکن نیست امیدوارم 
اتفاقات خوبی رخ دهد و بازار به یک تعادل و ثبات برسد این افزایش و کاهش قیمت ها 
به نفع فروشنده و خریدار نیست.وی افزود: خریدارها دست نگه داشته اند تا ببینند چه 
اتفاقی می افتد بنابراین رکود در بازار بیشتر شده و روی قیمت ها هم تأثیر می گذارد. در 
نهایت تأثیر واقعی واردات خودرو زمانی مشخص می شود که واقعاً خودرویی وارد شود. 
البته در چند روز اخیر تأثیرات آن مشــاهده شــده اما به نظر می رسد تأثیرات روانی آن 
طی هفته آتی بیشتر مشــخص می شود.وی تصریح کرد: در این چند روز پژو پارس از 
2۸2 میلیون تومان در سه روز گذشته به 277 میلیون تومان رسیده است البته در مورد 
مدل ۹۹ این خودرو حدود 10 میلیون تومان کاهش قیمت داشته ایم علت این امر کمتر 
شــدن تقاضا و افزایش رکود اســت.وی با اشاره به نرخ روز خودرو گفت: پژو پارس بین 
27۶ تا 277 میلیون تومان و تی یوفایو ۳02 میلیون تومان خرید و فروش می شود. پژو 
207 نســبت به سه روز گذشته از ۳۳7 میلیون تومان به ۳۳0 میلیون تومان، کوییک 
دو رنگ از 17۶ میلیون تومان به 1۶۸ میلیون تومان، نیسان فول آپشن دوگانه سوز از 
2۸0 میلیــون تومان به 27۶ میلیون تومان، پژو 20۶ تیپ 2 از 2۵۳ میلیون تومان به 
2۴۶ میلیون تومان، ســمند از 2۵0 میلیون تومان به 2۴۳ میلیون تومان و پراید مدل 
۹۹ از 1۳۹ میلیون تومان به 1۳۵ میلیون تومان رسیده است.کریمی خاطرنشان ساخت: 
البته هنوز قیمت ها به قیمت قبل بازنگشته است. بنابراین تغییرات انجام شده تغییرات 
محسوس و زیادی نیستند. تا زمانی که عرضه افزایش نیابد قیمت به میزان خوبی کاهش 
 نخواهد یافت ولی باید توجه داشــت که به هرحال فروشندگان از روند کاهشی قیمت 
 خــودرو می ترســند و ســعی می کننــد قبــل از کاهش بیشــتر قیمت هــا خودرو 

خود را بفروشند.

آیا عضویت ایران در پیمان 
شانگهای نمایشی است؟

دلالان خفته در کمین 
بازار برنج مازندران

حسرتی که حالا هواداران 
استقلال می خورند!

کلیه مصنوعی جایگزین 
دیالیز و پیوند عضو

با توجه به انواع سرمایه گذاری هایی که در صنعت ساختمان مطرح است، 
یکی از آنها اجاره داری حرفه ای یا عرضه مسکن و واحدهای تجاری به صورت 
بیع اســت. از ســال ها قبل به رغم وجود قوانین متعدد برای ساخت مسکن 
اجاره ای، دولت های گذشته توفیقی در جذب سرمایه گذاران و انبوه سازان در 
این مورد نداشته است. اخیراً لایحه دولت برای اجاره داری حرفه ای به منظور 
حمایت از مستأجران در برابر افزایش قیمت اجاره و کمبود عرضه که به دنبال 
کاهش قدرت خرید مردم تقاضا در بازار اجاره را افزایش داده است، می باشد 
که ظاهراً در کمیســیون تخصصی دولت در دست بررسی است اما هنوز به 

مرحله عملیاتی نرسیده است.
 اجاره داری حرفه ای در کشورهای دیگر به صورت یک حرفه تجلی می کند، 
یعنی شــرکت هایی دارای مجوزهای حقوقی، تعــدادی واحدهای تجاری یا 
مسکونی را به متقاضیان عرضه می دارند و به صورت مستمر این حرفه را ادامه 
می دهند. در کشــور ما این ضرورت به صورت مستقل انجام نمی شود و بعضاً 
افرادی به این کار می پردازند و هر موقع هم که تمایل داشــته باشــند واحد 

مسکونی یا تجاری را به فروش می رسانند و از بازار خارج می شوند.
این نقیصه ای است که در تجلی سرمایه گذاری اغلب خود را نشان می دهد 
و سرمایه گذاری در صنعت اجاره داری را دچار تزلزل می کند. در کشور ما به 
اجاره داری به صورت یک حرفه نگاه نمی شود، درصورتی که اولویت این است 
که تعدادی واحدهای تجاری و مسکونی که در اختیار فرد یا شرکت های خاص 

است، دائماً در حال بهره برداری توسط متقاضیان باشد.
این اقدام خیال هر دو طرف را راحت می نماید. در آلمان تملک ساختمان 
برای سکونت یا بهره برداری تجاری بیش از ۳0 تا ۳۵ درصد املاک نیست بلکه 
متقاضیان ترجیح می دهند در صورت ضرورت، در کوتاه مدت  یا با اجاره داری 
نیاز خود را برطرف کنند و با تغییر وضع مالی یا خارج شدن از مکان یا شهر 

خاصی، دوباره واحد تجاری یا مسکونی مورد نظر خود را کرایه می کنند.
 پیشنهاد این است در ایران نیز مانند بقیه کشورها اجاره داری به صورت یک 
حرفه باشد و یک کار مقطعی نباشد. اجاره داری اگر حرفه ای باشد، پرداخت 
مالیات شرکت های اجاره داری، حالت موجه پیدا می کند و تعمیرات و تصدی 
مدیریت این واحدها هم راحت خواهد بود. مؤسساتی تعمیرات و مدیریت این 
واحدها را با گرفتن درصد خاصی از اجاره ماهانه، برعهده می گیرند و به این 

ترتیب خیال مالک و مستأجر برای این گونه اقدامات راحت می شود.
در ایــران با توجه به درصد بالای جمعیت اجاره نشــین، اجاره داری باید 
حرفه ای و مانند تجربه کشورهای موفق باشد؛ مثلًا در خیلی موارد، ساخت 
واحدها به قصد فروش انجام می شود و این واحدها به بازار اجاره عرضه نمی شود. 
در بازار مسکن، ساخت مسکن به قصد فروش بسیار رونق دارد و این یک نقص 
برای اجاره داری به شمار می آید. اجاره داری باید قانونی و مستمر اجرا شود. هم 
بخش دولتی و هم بخش خصوصی قابلیت و توانایی اجرای برنامه اجاره داری 
حرفه ای را دارند. بخش دولتی زمانی که برنامه هایی مانند مسکن مهر یا مسکن 
ملی را اجرا می کند، واحدها را فقط برای فروش می سازد و در بسیاری موارد 
)مانند آنچه در مسکن مهر شهر پردیس شاهد هستیم( فرد خریدار، به محض 
تملک آپارتمان آن را می فروشد یا اجاره می دهد و خودش از آن بهره برداری 
نمی کند. لذا راه حل این است که دولت تعدادی مسکن را فقط برای اجاره در 
اختیار متقاضیان بگذارد و وقتی که مهلت اجاره سر رسید، واحد را در اختیار 
متقاضیــان جدید قرار دهد یعنی دولت خودش برای افراد مورد نیاز واحدها 

را برای اجاره عرضه کند مانند آنچه در عرضه واحدهای سازمانی می بینیم.
بخش خصوصی هم می تواند با جمع آوری منابع مالی واحدهایی به قصد 
اجاره دادن، بســازد منتهی قیمت اجاره باید متناســب با تورم باشد در غیر 
این صورت بخش خصوصی به دنبال اجاره داری حرفه ای و انبوه نمی رود و از 
تأسیس شرکت های اجاره داری خودداری می کند. برای حمایت از مستأجران 
در این شرایط، دولت باید یارانه ای را برای اجاره در نظر بگیرد و به افراد بدون 
مسکن یارانه ای متناسب با نرخ اجاره به متقاضیان بپردازد تا بخش خصوصی 

ملزم به دریافت اجاره با قیمت پایین نباشد.
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اولین واکنش های قیمت خودرو به آزادسازی واردات

کاهش قیمت خودروهای خارجیکاهش قیمت خودروهای خارجی

تصویربرداری سریال »شب بیدار« به کارگردانی رضا ابوفاضلی 
و تهیه کنندگی علی مهام در گرمدره ادامه دارد.

علی مهام بــا اعلام ایــن خبر گفــت: این ســریال پس از 
پیش تولید دو ماهه وارد فاز تصویربرداری شــد و نزدیک به 
دو ماه اســت که تصویربرداری مجموعــه در تهران و اطراف 
 آن در حال انجام اســت و تاکنون ۳0 درصد از تصویربرداری 

صورت گرفته است.

فیلم های »دینامیت« و »درخت گردو« با فاصله زیاد نسبت 
به دیگر فیلم های روی پرده پیشتاز فروش سینما هستند و 
به نظر نمی رسد تا زمان اکران فیلم هایی چون »شیشلیک« و 

»قهرمان« تغییری در این معادله ایجاد شود.
فیلم سینمایی »دینامیت« با کارگردانی سیدمسعود اطیابی، 
دو ماه است که در سینماها اکران می شود. این فیلم تا کنون 
رقم یازده میلیارد و ۶00 میلیون تومان فروش را برای خود به 
ثبت رسانده است. »دینامیت« در هفته گذشته یک میلیارد 
تومان فروش داشت و با اختلاف ۶00 میلیون تومانی از »درخت 

گردو« همچنان صدرنشین جدول فروش باقی ماند.
فیلم گردو که داستان بمباران شیمیایی سردشت را به تصویر 
می کشد، در هفته گذشته، فروش ۴۶۸ میلیون تومانی را برای 

خود ثبت کرد.
در جایگاه آخر جدول فروش هم فیلم »قصه عشق پدرم« با 
کارگردانی محمدرضا ورزی قرار دارد. این فیلم که اکران خود 
را از ابتدای مرداد آغاز کرده است، در هفته گذشته فروش یک 
میلیون تومانی را تجربه کرد. این فیلم در مجموع ۳2 میلیون 

تومان را در گیشه به نام خود ثبت کرده است.

  تقابل خیر و شر در 
»شب بیدار«

»دینامیت« یک میلیارد 
فروخت، »قصه عشق 

پدرم«  یک میلیون

 امکان دسترسی به سامانه املاک واسکان پس از وقفه دو ماهه دوباره فراهم شد و همه 
مستاجران و مالکان تا پایان مهرماه برای خوداظهاری در این سامانه فرصت دارند.

محمود محمودزاده، معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی از موافقت ستاد مبارزه با 
کرونا برای تمدید مهلت ثبت نام در سامانه املاک واسکان تا مهر 1۴00 خبر داده بود 
اما به دلیل توقف دوماهه فعالیت این سامانه، پیشنهاد شده که مهلت خوداظهاری 
مالکان و مستاجران تا پایان فصل پاییز تمدید شود که قرار است این موضوع دوباره 
در ستاد مبارزه با کرونا بررسی شود.بر این اساس، مالکان و مستاجران فعلا تا پایان 
مهرماه امسال مهلت دارند تا اطلاعات سکونتی خود را در سامانه املاک و اسکان 
درج کنند، تا تیر ماه امسال نیز تعداد زیادی از مردم اقدام به درج اطلاعات داشتند 
و تراکم مراجعه به سایت حتی گاهی موجب کند شدن سایت شده است.در اجرای 
ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم، همه سرپرستان خانوار باید اطلاعات ملکی 

و اقامتی خود را در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت کنند.

از سرگیری خوداظهاری مالکان و 
مستاجران در سامانه املاک و اسکان
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ســعیده محمد  -   ایده روز  | شــکوفه 
حبیب زاده : مذاکرات برای پیوستن ایران به 
سازمان همکاری های شانگهای به عنوان یکی 
از مهم ترین قطب هــای تجارت جهانی، ۱۵ 
سال به طول انجامید، اما سرانجام میسر شد. 
در طول این سال ها چین به عنوان رقیب اصلی 
آمریکا در تجارت جهانی، چندان راغب نبود 
بر ســر پیوستن »ایران« که رابطه تخاصمی 
با آمریکا داشــت، به عنوان عضو اصلی، قمار 
کند و بر همین اســاس نیز سال ها پیوستن 
ایران به این سازمان با نقاب تاجیکستان، به 
تأخیر افتاد و جایگاه ایران در قالب عضو ناظر 
باقی ماند، اما اکنون با پذیرش ایران به عنوان 
عضوی دائــم، به نظر می رســد چین دیگر 
تمایلی به پنهان کردن موضع ضدآمریکایی 
ندارد.با  شانگهای  امنیتی-اقتصادی  سازمان 
این حال این سوال جدی مطرح است که آیا 
پذیرش ایران به عنوان سازمان همکاری های 
شانگهای، همانگونه که دولتمردان می گویند 
یک دستاورد بزرگ است یا به گفته منتقدان، 
تنها یک اقدامی نمایشی و در قالب یک پرستیژ 
سیاسی است؟نکته درخور توجه دیگری که 
اینجا مطرح اســت را رضا نصری، کارشناس 
حقوق بین الملل مطرح می کند. او در این باره 
نوشت: »پیوستن ایران به  سازمان همکاری 
شانگهای رخداد بســیار خوبی است. اولین 
آزمون برادری اعضای ســازمان این است که 
ببینیم آیا در صورت شکست مذاکرات وین و 
بازگشت قطعنامه های شورای امنیت »عضویت 
ایــران« را همچنان برقرار می دانند یا تعلیق 
خواهند کرد.«اشاره او به اهمیت برجام و رفع 
تحریم هاست که در صورت شکست مذاکرات، 
نتیجه ای برای ایران به همراه نخواهد آورد. در 
حقیقت دو گره اصلی تحریم و عدم پیوستن 
ایران به FATF کماکان زنجیری است بر پای 
ایران که نتواند از تعمیق روابط خود با شرق، 
ســودی حاصل کند. بنابراین کماکان همان 
قاعده قدیم باقی اســت که: »تا ایران مشکل 
خود را با غرب حل نکند، پیوســتن به شرق 

کارآیی لازم را نخواهد داشت.«

 اعضای اصلی سازمان شانگهای
سازمان همکاری  شانگهای با هدف مبارزه 
با تهدیدهــای امنیتی جدید و با گردهمایی 
سران کشورهای روســیه، چین، قزاقستان، 
قرقیزستان و تاجیکستان در سال ۱۹۹۶ در 
شهر شانگهای تحت عنوان گروه »شانگهای۵« 
پا به عرصه ظهور گذاشــت. در سال ۲۰۰۱ با 
پذیرش عضویت ازبکســتان و رسیدن تعداد 
اعضا به ۶ کشور نام آن نیز به سازمان همکاری 

شانگهای تغییر کرد.
علاوه بر اعضای اصلی، ابتدا مغولستان در 
ســال ۲۰۰۴ و یک سال بعد )۲۰۰۵( ایران، 
پاکســتان و هند و سپس افغانستان در سال 
۲۰۱۲ و پس از آن بــلاروس به عنوان عضو 
ناظر به سازمان پیوستند. در سال ۲۰۱۵ این 
سازمان با عضویت هندوســتان و پاکستان 
موافقت کرد و این دو کشور در کوتاه تر از دو 
سال همه شــرایط را برای عضویت کامل در 
این سازمان به دست آورده و عضویت آنها در 

سال ۲۰۱۷ به تصویب رسید.
ایــران نیز در ســال های ۲۰۰۶ و ۲۰۱۵ 
درخواســت عضویت دائم خود را ارائه کرد. 
از ۱۰ ژوئیه ۲۰۱۵ کشــورهای ارمنســتان، 
جمهوری آذربایجان، نپال، کامبوج، ترکیه و 
سریلانکا نیز به صف متقاضیان عضویت در این 
سازمان پیوسته اند و اکنون نیز ایران به جمع 

کشورهای عضو این سازمان پیوسته است.
شانگهای  ســازمان  جغرافیایی  محدوده 
حــدود ۶۰ میلیون کیلومتر مربع و جمعیتی 

آن حدود ســه میلیارد نفر اســت. چارچوب 
توافقنامه همکاری اقتصادی کشورهای عضو 
این سازمان برای تشکیل منطقه آزاد تجاری 
نیز نخستین بار در نشست ۲۳ سپتامبر ۲۰۰۳ 

تهیه و به  امضا رسید.

 روابط تجاری اعضا با یکدیگر در 
شانگهای

به گزارش دنیای اقتصاد، با در نظر گرفتن 
ارزش تجارت، صادرات و واردات کالا در جهان، 
کشــورهای عضو در سال ۲۰۰۱ معادل ۵.۴ 
درصد از تجارت جهانی،۶.۲درصد از صادرات 
و ۴.۷درصــد از واردات جهانی کالا را به خود 
اختصاص داده اند. بعد از گذشت ۱۶ سال از 
تأسیس سازمان، در ســال ۲۰۱۷، مجموع 
صادرات کشــورهای عضو به جهان و مجموع 
واردات کشــورهای عضو از جهان به ترتیب 
۱۷.۶درصــد و ۱۵.۳درصد از کل صادرات و 

واردات جهان را ثبت کرد.
بر این اساس با گسترش سازمان و پیوستن 
کشــورهایی همچون هند و پاکستان، سهم 
سازمان در تجارت جهانی افزایش قابل توجهی 
یافته اســت. از نظر تجــارت درون گروهی، 
درون گروهــی  صــادرات  ارزش  مجمــوع 
کشــورهای عضو سازمان همکاری شانگهای 
در ســال ۲۰۱۷، در حدود ۳۲۹میلیارد دلار 
بــوده اســت. در این رابطه، کشــور چین با 
۵۲درصد بالاترین و تاجیکســتان با ســهم 
 حدود ۰.۱۸درصد پایین ترین سهم را به خود 

ختصاص داده اند.
همچنین در حوزه واردات نیز کشورهای 
چیــن و تاجیکســتان به ترتیــب بالاترین 
)۴۶درصد( و پایین ترین )۰.۴۶درصد( سهم 
را از این نظر داشته اند. در سال مزبور ایران از 
لحاظ صادرات و واردات درون گروهی سازمان 
به ترتیب با ســهمی در حدود ۵درصد و ۳.۴ 
درصد در رتبه چهارم و هفتم قرار دارد. در این 
میان بیشترین میزان صادرات ایران به شانگهای 
در ســال مزبور به  ترتیب به کشورهای چین، 
افغانستان، هند و پاکستان )حدود ۹۵درصد 
از کل صادرات ایران به ســازمان( و بیشترین 
 واردات ایران از کشورهای چین، هند، روسیه 
)حــدود ۹۶درصــد از کل واردات ایــران از 

سازمان( بوده است.
اگر روند صادرات ایران در ســال گذشته 
)۱۳۹۹( را هم بخواهیم بررسی کنیم، چین 
)رتبه اول(، افغانستان )رتبه پنجم(، هند )رتبه 
ششم(، پاکستان )رتبه هفتم(، روسیه )رتبه 
نهم(، قزاقستان )رتبه هفدهم(، ازبکستان )رتبه 
نوزدهم( را در بازارهای هدف کالایی ایران در 

سال ۹۹ کسب کرده اند.

 پیوستن به شــانگهای تنها یک 
پرستیژ سیاسی است

سیدمحمدحســین ملائک، سفیر اسبق 
ایران در چین در گفت وگو با »بورســان« با 
اشاره به اهمیت سیاســی پیوستن ایران به 
ســازمان همکاری های شانگهای می گوید:  » 
سازمان همکاری های شانگهای یک شخصیت 
بین المللی دارد که ما سال ها عضو آن نبودیم 
و از لحاظ سیاســی، پرستیژ چندان مطلوبی 
برای ایران نبود و ضروری بود تا ایران همانند 
بــه عضویت  دیگر پیمان هــای بین المللی 
این ســازمان نیز درآید.«ملائک با اشــاره به 
ماهیــت و عملکرد این ســازمان می  افزاید: 
»سازمان همکاری های شانگهای در ماهیت 
به دنبال حل وفصل مسائل آسیای مرکزی با 
مدیریت چین و روسیه است. منتها چینی ها 
معتقدند که این سازمان، پایه و سنگ بنای 
نظام بین المللی جدید است که قرار است با 
نظام لیبرال رقابت کند، اما تاکنون ۹۰درصد 
موضوع این سازمان، امنیتی و سیاسی بوده 
اســت. به این معنا که همه کشورهای عضو 
این ســازمان جملگی دارای یکسری عوامل 
داخلی هســتند که با دولت حاکمیت خود 
درگیری دارند و درگیری های آنها نیز جدی 
است و باید حل وفصل شود. در وهله بعدی، 
موضوع توســعه و پیوستن به زنجیره ارزش 
بین المللی و هزینه بری آنها مدنظر قرار دارد. 
این موضوع حتی در طرح راه ابریشم جدید 
یا »یک کمربند-یک راه« نیز مدنظر است.«او 
در پاسخ به اینکه باتوجه به اهمیتی که چین 
برای این سازمان قائل است، آیا این سازمان 
ظرفیت یکپارچه موضع گیری بین المللی هم 
دارد؟ می گوید: »اگر به موضع گیری اعضای 
این ســازمان درباره اوکرایــن حتی اگر نگاه 
کنید، بعید است که رأی همه اعضا را به نفع 
روسیه شاهد باشید. بنابراین می توان گفت که 
این سازمان هنوز به مفهوم یک اتحادیه جدی 
که بتوان از آن گرایش های همگون شده انتظار 
داشت، نیست. حضور کشورهای غیرمتجانسی 
مانند ایران نشان می دهد که قرار نیست این 

سازمان، یکپارچکی ویژه ای را دنبال کند.«
سفیر پیشین ایران در چین در پاسخ به این 
پرســش که این سازمان چه ارزش افزوده ای 
برای ایران به همراه خواهد آورد، با اشــاره به 
سخنان وزیر امور خارجه ایران می گوید: »آقای 
امیرعبدالهیان جمله  غلطی را به کار برد که 
میوه حضور ایران در شانگهای را به زودی بر 
سفره مردم خواهیم دید. این جمله نادرست 
و بسیار غلط است، زیرا به لحاظ واقعی ممکن 
نیست و اصولا این حرف در سطحی است که 
ارزش صحبت کارشناسی هم ندارد. ازسویی 

نظــام بانکی بین المللی جناح بندی ندارد که 
بگوییم ما با پیوستن به سازمان شانگهای، وارد 
آن جناح شده ایم، بلکه یک نظام بین المللی 
و یکپارچه است که همه جهان به آن پایبند 
هستند و کشورهای تحریمی از جمله ایران، 
خارج از آن قرار می گیرند و عملا نمی توانند 
کاری کننــد. بنابراین تحریــم بانکی و عدم 
پیوست ایران به FATF به عنوان دو مانع جدی 
کماکان باقی اســت و بدون حل آنها، مشکل 
حل نخواهد شد. در کنار آن، موضوع استفاده 
از ارز داخلی کشــورها برای تبادلات مطرح 
می شود. روسیه و چین در همین راستا، تبادل 
گاز و نفت بین دو کشور را با یوان و روبل انجام 
دادند تا نیاز به دلار را از بین ببرند، اما باید در 
نظر گرفت که مقدار سرمایه گذاری روسیه در 
چین و چین در روسیه، آنقدر هست که بتواند 
چارچوب معاملاتی ایجاد کند که بتوانند خود 
را در این محدوده بسنجند، اما ایران و چین 

چنین امکانی دارند؟ قطعا خیر.«

با  مخالفت  ویترین  تاجیکستان،   
پیوستن ایران به پیمان شانگهای

او در ادامه افزود: »ویترین مخالفت برای 
عضویت کامل ایران به سازمان همکاری های 
شــانگهای، تاجیکســتان بود، اما چون این 
کشــور وزنه بزرگی در داخل این ســازمان 
نیست، همواره کارشناسان معتقد بودند که 
تاجیکستان از سوی چین یا روسیه تحریک 
می شود و بیشترین سنگینی نیز به سمت چین 
بود. گفته می شــد که ایران خیلی مشکلات 
دارد و ورود کشــور ما به ســازمان شانگهای 
موجب می شــود تا این سازمان که برنامه و 
استراتژی های مشخصی دارد، برای حل و فصل 
مشکلات ایران درگیر شود. از سویی ایران از 
حزب اسلامی تاجیکستان که در مخالفت با 
نظام سیاسی این کشور بود، حمایت کرده و 
رهبر آنها را به ایران دعوت کرده بود. همین 
موضوع به محلی برای اختلاف تبدیل شــده 
بود که با مذاکره وزیر دفاع، وزیر کشور و وزیر 
خارجه ایران با همتایان خود در تاجیکستان 
این مشکل نیز حل شد. البته علت پیوستن 
ایران به شــانگهای تنها رضایت تاجیکستان 
نبود بلکه دیگر کشــورها بــه موقعیت ویژه 
ایران توجه کــرده و دریافته اند که در طول 
سه سال گذشــته، ایران تواسته تا اندازه ای 
محاصره اقتصادی ناشــی از تحریم آمریکا را 
بشــکند و راهکارهایی برای خروج از تحریم 
هرچند با هزینه های بالا بیاید و ازسویی ثبات 
محدود در سوریه و کنترل عربستان در یمن 
نیز از چشم ایران دیده می شد که وزنه کشور 

را سنگین تر می کرد.«

 تعمیق روابط با شــرق بدون حل 
مشکلات با غرب بی معناست

مرتضی قورچی، استادیار جغرافیای سیاسی 
دانشــگاه شهید بهشــتی نیز در گفت وگو با 
»بورسان« با بیان اینکه نمی توان پیوستن به 
سازمان همکاری های شانگهای را دستاوردی 
بزرگ برای ایــران تعریف کــرد، می گوید: 
»اصولا در تحلیل پذیرش ایران در ســازمان 
همکاری های شانگهای در قالب عضوی دائم، 
فضای جریان ها نادیده انگاشته می شود. آنها 
بر این تصور هســتند که سازمان شانگهای، 
مجموعه ای است که اگر به آن بپیوندیم از نظام 
حاکم بر غرب رها خواهیم شد. گویا فراموش 
شده که شــرق و غرب با هم کار می کنند و 
اگر کشــوری عضو ســازمان شانگهای است 
هم، سیســتم بانکی اش در قالب نظام بانکی 
جهانی تعریف شده است.«قورچی در ادامه با 
اشاره به اینکه بسیاری از مسئولان در کشور 
جهان را به صورت پازلی می بینند و همین امر 
سبب می شود که اکنون بسیار از پیوستن به 
این سازمان رضایت داشته باشند، می افزاید: 
»مگر کشــوری می تواند وزارت خزانه داری 
آمریکا را در تحریم یک کشور نادیده بگیرد؟ 
شرکت ها و هلدینگ ها در جهان همه به این 
مسئله توجه می کنند. بنابراین ایران اساسا تا 
مشکلاتش را با غرب حل نکند، از شرق هم 
در موضوعات اساسی، سرمایه گذاری و توسعه 

سودی نخواهد برد.«

ایران به سازمان   چرا پیوســتن 
شانگهای مهم است؟

ورود ایران به سازمان شانگهای از آن زاویه 
دارای اهمیت است که براساس چارچوب این 
ســازمان، موانع تجاری و تعرفه ها در سطح 
منطقه حذف شــده و دسترسی به بازارهای 
بزرگ تر فراهم می شود و چنین تجربه ای به 
ســبب تحریم های مکرر حداقل در نیم قرن 
اخیر بــرای ایران فراهم نبود. البته هنوز هم 
شــرایط برای ایران عادی نیست. تا زمانی که 
 FATF ایران در تحریم قرار دارد و همچنین به
نپیوســته، کماکان با پای لنگان می تواند به 

استقبال تجارت جهانی برود.
محمدمهــدی بهکیش، اقتصــاددان در 
گفت وگو با دنیای اقتصاد در ارزیابی  عضویت 
ایران در سازمان همکاری شانگهای، مثبت تر 
نگاه کرده و می گوید: »بر اساس تحقیقی که 
اثــرات اقتصادی عضویت ایران در ســازمان 
همکاری شانگهای را ارزیابی کرده و از سوی 
گروه اقتصاد دانشگاه اصفهان منتشر شده، با 
توجه به اســتمرار تحریم ها و روابط نه چندان 
مطلــوب تجاری بــا اروپایی ها، در شــرایط 
کنونی، یکی از بهترین گزینه های پیش روی 
ایران، قدرت های آســیایی هســتند. چنین 
موقعیتی به ایران این مجــال را می دهد که 
اولا برنامه ریزی برای استفاده از ظرفیت های 
همکاری با کشورهای شرقی خود را در ذهن 
داشته باشــد و دوم از پتانسیل این کشورها 
برای مقابله با تحریم ها استفاده کند. شناسایی 
رژیم های تعرفه ای مناسب و شناسایی صنایعی 
که ارزآور خواهند بود، تراز تجاری کشــور را 
در اثر تجارت با اعضای سازمان بهبود خواهد 
بخشید.« »همچنین با انجام این آزادسازی 
تجاری، واردات ایران و سایر کشورهای عضو 
سازمان از سایر کشورهای جهان کاهش یافته 
و این امر موجب انحراف تجارت برای ســایر 
کشورها می شود. بررسی ها نشان می دهد که 
بــا درنظر گرفتن حذف کامل یا حتی ناقص 
نرخ های تعرفه ها، پیوســتن ایران به سازمان 
شانگهای موجب افزایش رفاه و خلق تجارت 
برای بلوک کشورهای شانگهای خواهد شد. 

آیا عضویت ایران در پیمان شانگهای نمایشی است؟

ناصر پور گفت: معاملات گواهی سپرده سیمان به زودی در بورس کالای ایران 
راه اندازی می شوند تا امکان خرید مشتریان خرد سیمان نیز فراهم و تسهیل شود.

علیرضا ناصرپور درباره عرضه گواهی سپرده سیمان در بورس کالا تصریح 
کرد: عرضه سیمان از خردادماه در بازار فیزیکی بورس کالا آغاز شده است و 

معاملات سیمان به صورت عمده صورت می گیرد.
او ادامه داد: برای اینکه خریداران خرد هم بتوانند دسترسی مناسبی برای 
خرید ســیمان در بورس کالا داشته باشــند، گواهی سپرده سیمان تا پایان 

شهریورماه راه اندازی می شود.
این مقام مسئول افزود: قیمت ها در گواهی سپرده سیمان تابع بازار فیزیکی 
است و خریداران خرد که نیاز به خرید در تناژ پایین تر دارند، می توانند از طریق 
خرد سیمان در بورس کالا وجود دارد، بیان کرد: بسیاری از شرکت های سیمانی گواهی سپرده اقدام به خرید کنند.ناصر پور با اشاره به اینکه تقاضا برای خرید 

استقبال خوبی از عرضه خرد سیمان در بورس کالا کردند و درخواست پذیرش 
انبار دادند و به محض پذیرش انبار از ســمت بورس کالا، امکان ارائه گواهی 

سپرده  کالایی فراهم می شود.
او ادامه داد: الزامی به عرضه سیمان خرد توسط شرکت های سیمانی وجود 
ندارد و شــرکت ها براساس تمایل خود اقدام به عرضه سیمان به صورت خرد 
می کنند.معاون توســعه بازار و مطالعات اقتصادی بــورس کالا با بیان اینکه 
محدودیتی در عرضه خرد ســیمان در بورس کالا وجود ندارد، تصریح کرد: 
میزان عرضه ســیمان در گواهی سپرده کالایی حداقل ۱۰ تن در نظر گرفته 

شده است، اما حجم هر گواهی سپرده کمتر نیز می تواند باشد.
این مقام مسئول گفت: پیش بینی می شود ۳۰ درصد حجم معاملات سیمان 

از طریق گواهی سپرده کالایی انجام شود.

خبر جدید درباره گواهی سپرده سیمان در بورس کالا

محمدرضا نجفی منش 
رئیس انجمن قطعه سازان  

واردات خودرو بدون انتقال ارز در راستای 
اهداف سیاست گذاران تحریم است

 چهارشنبه گذشته مجلس با آزادســازی واردات خودروهای هیبریدی، بنزینی و 
گازسوز با برچسب انرژی B و بالاتر به صورت مشروط یعنی درازای صادرات خودرو، 
قطعات خودرو یا سایر کالاها و خدمات مرتبط با نیروی محرکه و یا از طریق واردات 

بدون انتقال ارز موافقت کرد.
اگر اقتصاد ما در شــرایط عادی بود و با تحریم مواجه نبودیم طبیعی بود که باید با 
دنیا تعامل و خریدوفروش و صادرات و واردات داشته باشیم. اما ما در شرایط عادی 
 fatf نیستیم. ازیک طرف با مشــکل تحریم ها مواجهیم و از طرف دیگر نپیوستن به

باعث شده مبادلات بانکی ما با دنیا روال عادی خود را نداشته باشد.
 اولین صنعتی که ذیل تحریم های دولت آمریکا قرار گرفت صنعت خودرو بود آن هم 
به نحو کاملًا حساب شده و دقیق؛ به این صورت که آن ها اعلام کردند قطعه ای نباید 
وارد ایران شود اما هیچ وقت صادرات خودرو به ایران را تحریم نکردند. در این مدت 
هرچقدر می خواستیم می توانستیم خودرو حاضر و آماده وارد کنیم اما قطعه برای 
تولید خودرو را تحریم کردند. این تصمیم حساب شده به دنبال این بود که صنعت 
خودرو به عنوان صنعت اصلی ما که نقش عمده ای در رشد تولید ناخالص ملی دارد 

را تضعیف کند.
حالا در این شــرایط مجلــس مصوبــه ای را گذرانده که دقیقاً در راســتای همان 
تصمیمات تحریم عمل می کند. چندین ســال با بانک مرکزی در چالش بودیم که 
اجازه بدهد ما قطعات خودرو و مواد اولیه مورد نیــاز را بدون انتقال ارز وارد کنیم. 
یعنی به دنبال این بودیم که از محل همــان ارزهایی که حالا اجازه واردات خودرو 
در مصوبه جدید مجلس داده شده بتوانیم قطعات مورد نیاز خودرو وارد کنیم. اما تا 
همین الآن هم چنین مجوزی صادر نشده است. درحالی که می بینیم مجلس اجازه 
واردات خودرو از این محل را صادر کرده اســت. بــه همین دلیل این تصمیم جای 
تأمل دارد. واقعیت این اســت که خودروهایی که به دنبال این مصوبه وارد خواهند 
شــد اغلب خودروهای گران قیمت بالای ۲۰ هزار دلار خواهند بود و بر بازار همین 
خودروهــا در داخل اثر خواهند گذاشــت. با واردات این خودروهــا به عنوان مثال 
قیمت یک خودروی مازراتی به جای ۶ میلیارد تومــان به ۴ میلیارد تومان خواهد 
رسید. اما سؤال این اســت که این چه دردی از جامعه درمان خواهد کرد. این فقط 
برای کسانی خوب است که دوست دارند خودروی خارجی گران قیمت سوار شوند.

 اینکه این مصوبــه اجازه داده واردات خــودرو درازای صــادرات قطعه و کالاها و 
خدمات مرتبط با نیروی محرکه باشد تصمیم معقولی است و می تواند برای صنعت 
داخلی مثبت باشــد. چون می توانیم آنچه مازاد در بــازار داریم را صادر کنیم و در 
مقابل آنچه را نیــاز داریم وارد کنیم و این موضوع به رشــد صنعت داخلی خواهد 
انجامید. چراکه مثلًا می توان در این صورت از شــرکت هیوندایی خواســت که اگر 
قصد صادرات محصولات خود به ایــران را دارد باید از ایران قطعه خریداری کند و 

این به رشد تولید داخل منجر می شود.
 منبع واردات بدون انتقال ارز، همان ارزهای در دســت مردم خواهد بود که حدوداً 
۲۰ میلیارد دلار تخمین زده می شــود. وارد شدن این ارزها به چرخه اقتصادی اگر 
در جهت تأمین مواد اولیه قطعات خودرو باشــد باعث رونق خودرو می شود اما در 
غیر این صورت این پول ها به واردات خودرو منجر شــده و هیچ نفعی برای اقتصاد 
ندارد جز اینکه خــودروی گران قیمت خارجی یکی دو میلیارد در بازار داخلی افت 
قیمت خواهد داشــت. پیشنهاد ما این است که شــرکت خودروساز را وارد کنیم. 
یعنی شرکت های خودروساز قطعات خود را به ایران بیاورند و در همین جا محصول 
را مونتاژ کنند و به تدریج یا قطعاتشــان را داخلی سازی کنند یا پولشان را درازای 

دریافت قطعات داخلی ما تهاتر کنند. این به نفع اقتصاد ما خواهد بود.
برای اینکه التهــاب بازار را کم کنیم باید خودروســازی داخلی را تقویت کنیم که 
تا این اندازه زیان ندهد. در حال حاضر بیــن قیمت خودروی تولیدی ایران خودرو 
در کارخانــه و بازار تا ۱۵۰ میلیــون تومان به ازای هر خودرو تفــاوت وجود دارد. 
از آن طرف هــم ایران خودرو به ازای تولید و تحویل هر خــودرو ۵۰ میلیون تومان 
زیان می دهــد. اگر دولت خیلی اصرار بر این رانــت و اختلاف قیمت دارد می تواند 
زیان شــرکت های خودروســاز را جبران کند اما در غیر این صــورت اجازه دهد 
خودروسازان داخلی با سود مناســب و در حاشیه بازار محصولشان را بفروشند. در 

این صورت هم بازار از التهاب می افتد و هم آن ها زیان نخواهند کرد.

از حدود ۶ ساعت ونیم سرانه مطالعه کتاب های غیردرسی در سال ۹۹، بیش از 
یک سوم به مطالعه قرآن و ادعیه اختصاص داشته و مابقی شامل رمان و کتاب های 

حوزه روانشناسی بوده است.
در ســال ۱۳۹۹ سرانه مطالعه افراد ۱۵ ساله و بیش تر باسواد در ماه به طور 
متوســط ۸ ســاعت و ۱۸ دقیقه برآورد شد که به عبارت دیگر ۱۶ دقیقه و ۳۶ 
ثانیه در روز بوده است. از این مقدار ۶ ساعت و ۳۲ دقیقه سرانه مطالعه کتاب 
غیردرسی، ۱ ساعت و ۲۳ دقیقه سرانه مطالعه روزنامه و ۲۳ دقیقه سرانه مطالعه 

نشریات بوده است.
مرکز آمار ایران نتایــج گزارش طرح آمارگیری از فرهنگ رفتاری در حوزه 
مطالعه را منتشر کرده است. در این آمارگیری که در سال ۹۹ و در بین جمعیت 
۱۵ سال به بالا انجام شده به ۴۳ هزار و ۷۰۰ خانوار شهری و ۱۸ هزار و ۸۶۰ 
خانوار روســتایی مراجعه شده است. در واقع مرکز آمار با مراجعه به ۶۲ هزار و 
۵۶۰ خانوار اطلاعات مرتبط با حوزه کتاب و نشــریات، موســیقی، شبکه های 
اجتماعی، فعالیت های ورزشی، تغذیه، سرمایه اجتماعی و ... را جمع آوری کرده 
که در اینجا نتایج مربوط به حوزه مطالعه منتشر شده است. این مرکز پیش از 

این نتایج مربوط به شبکه های اجتماعی را هم منتشر کرده بود.
بر اســاس این بررسی در سال ۱۳۹۹ سرانه مطالعه افراد ۱۵ ساله و بیش تر 

باسواد در ماه به طور متوسط  ۸ ساعت و ۱۸ دقیقه برآورد شده است؛ یعنی ۱۶ 
دقیقه و ۳۶ ثانیه در روز. از این مقدار شش ساعت و ۳۲ دقیقه به مطالعه کتاب 
غیردرســی، یک ســاعت و ۲۳ دقیقه سرانه مطالعه روزنامه و ۲۳ دقیقه سرانه 

مطالعه نشریات اختصاص داشته است.
همچنین از شــش ساعت و ۳۲ دقیقه ســرانه مطالعه کتاب غیردرسی در 
ماه، دو ســاعت و ۳۲ دقیقه به مطالعه قرآن و ادعیه اختصاص داشــته و چهار 
ســاعت بقیه سایر کتاب های غیردرسی را شامل می شود. بر اساس این بررسی 

اولویت مطالعه افراد به ترتیب مطالعه قرآن و ادعیه، رمان و داستان های کوتاه 
بزرگ سالان، روانشناسی و تربیتی و موضوعات دینی )به جز ادعیه و قرآن( بوده 
اســت. مرکز آمار در این مطالعه نشان داده است به طورکلی ۶۲,۹ درصد افراد 
باسواد ۱۵ ساله و بیشتر در سال ۱۳۹۹ یک نوع مطالعه غیردرسی اعم از کتاب 

غیردرسی، روزنامه یا نشریه داشته اند.
در این مطالعه، استان های یزد با ۱۵ ساعت و ۱۶ دقیقه،  قم با ۱۵ ساعت و 
۱۲ دقیقه و قزوین با ۱۲ ساعت و ۵۸ دقیقه در ماه بیشترین سرانه مطالعه را 
داشته اند. همچنان که استان های کرمانشاه با ۳ ساعت و ۴۰ دقیقه، کهگیلویه 
و بویر احمد با ۳ ســاعت و ۲۲ دقیقه و بوشــهر با ۲ ساعت و ۴۰ دقیقه در ماه 

کمترین سرانه مطالعه را در سال ۹۹ به خود اختصاص داده اند.
 ۵۴,۵ درصد از جمعیت موردبررسی در این طرح آماری در یک سال قبل از 
آمارگیری و ۲۲.۴ درصد، در ماه قبل از آمارگیری، روزنامه چاپی یا الکترونیکی 
مطالعه کرده اند. ۸.۹ درصد از این افراد هم، در ماه قبل از آمارگیری، نشــریه 
)چاپی یا الکترونیکی( مطالعه کرده اند. به علاوه از افراد ۱۵ ساله و بیشتر که در 
سال ۱۳۹۹ مطالعه کتاب غیردرسی داشته اند، ۲ ۳۳. درصد حداقل یک عنوان 
کتاب، ۷ ۵۲. درصد دو تا چهار عنوان، ۵ ۷. درصد پنج تا هفت و ۵ ۶. درصد بیش 

از هفت عنوان کتاب مطالعه داشته اند.

سرانه مطالعه ایرانی ها به ۱۶ دقیقه و ۳۶ ثانیه در روز رسید

 آخرین خبر از همسان سازی حقوق بازنشستگان ارتش
رئیــس کانــون بازنشســتگان ارتــش جمهــوری اســلامی ایــران، گفــت: قانــون 

همسان ســازی حقــوق بازنشســتگان ارتــش دائمــی می شــود.
ــش( در  ــتگان ارت ــون بازنشس ــس کان ــی راد )رئی ــی محب ــرتیپ عل ــر س امی
ــتان  ــش در شهرس ــتگان ارت ــون بازنشس ــاختمان کان ــی س ــگ زن ــم کلن مراس
رودســر، گفــت: اگــر قانــون خدمــات کشــوری اجرایــی شــود مــا دیگــر نیــاز بــه 
قانــون همسان ســازی نداریــم امــا ایــن نویــد را خواهیــم داد تــا دو یــا ســه مــاه 
ــون بازنشســتگان ارتــش  ــون همسان ســازی دائمــی شــود.رئیس کان آینــده قان
جمهــوری اســلامی بــا اشــاره بــه ایــن مطلــب کــه ۱۰۹ کانــون در کل کشــور 
فعالیــت می کننــد، گفــت: در کل کشــور جمــع ۳۱۷ هــزار نفــر پیشکســوت، 
ایثارگــر و جانبــاز بــه همــراه خانــواده خــود بالــغ بــر یــک و نیــم میلیــون نفــر 
عضــو ایــن کانون هــا هســتند.امیر ســرتیپ علــی محبــی راد تصریــح کــرد: ۸۰ 
درصــد ســاختمان هایی کــه داریــم متعلــق بــه ارتــش جمهــوری اســلامی اســت 
و ۲۰ درصــد آن متعلــق بــه کانــون اســت و از میــزان بخشــی اســتیجاری اســت 
ــن  ــه ای ــا اشــاره ب ــم.وی ب ــا را دربیاوری ــت آنه ــن حال ــم از ای ــم داری ــه تصمی ک
ــته  ــت گذش ــای دول ــوق بازنشســتگان در انته ــازی حق ــه همسان س ــب ک مطل
اجرایــی شــد، افــزود: در برنامــه ششــم ایــن طــرح اعــلام شــده بــود و قــرار بــود 
۱۳ ســال قبــل قانــون خدمــات کشــوری انجــام شــود امــا چــون ایــن قانــون 
اجرایــی نشــد اعــلام کردنــد کــه همســازی اجــرا شــود امــا بــه علــت داشــتن 
بــار مالــی بــه متناسب ســازی تبدیــل شــد و بلاخــره در پایــان دولــت قبــل ایــن 

طــرح اجرایــی شــد امــا مــا نیــاز بــه قانــون دائمــی داریــم. 

ــد  ــا بای ــه وزارتخانه ه ــای بودج ــر ردیف ه ــارت ب ــکان نظ  ام
فراهــم شــود

ــر اهمیــت  تهــران- ایرنا-رئیــس ســازمان برنامــه و بودجــه ضمــن تأکیــد ب
ــد  ــه ای بای ــر دســتگاه وزارتخان ــت: ه ــای کلان کشــور گف ــر برنامه ه نظــارت ب
پاســخگوی عملکــرد خــود بــوده و ســاختار بــه گونــه ای باشــد کــه مدیریــت و 
ــی،  ــعود میرکاظم ــر باشد.سیدمس ــه امکان پذی ــای بودج ــه ردیف ه ــارت ب نظ
ــه اقتــدار  ــه اینکــه وظایــف اصلــی ســازمان، اقتــدار ملــی اســت ن ــا اشــاره ب ب
بودجــه ای، خاطــر نشــان کــرد: ســازمان برنامــه و بودجــه بایــد نظــارت دقیــق 
و جــدی روی کنتــرل برنامه هــا در ســطح کلان کشــور داشــته باشــد و درگیــر 
مســایل جزیــی نشــود.رییس ســازمان برنامــه بودجــه بــا اشــاره بــه اینکــه هــر 
دســتگاهی هــر امتیــازی می گیــرد بایــد پاســخگو باشــد، تصریــح کــرد: مدیریت 
بــر هزینه هــا نــه تنهــا ســرلوحه کارهــا قــرار بگیــرد، بلکــه مدیریــت برنامه هــا 
و تامیــن منابــع اولویــت اصلــی کارهــا باشــد، چــرا کــه در شــش مــاه گذشــته 
در جــذب منابــع، عملکردهــا بســیار ضعیــف بــوده و اســتفاده از تنخــواه و مولــد 
ــرایط  ــن ش ــل چنی ــیخته و تحمی ــورم افسارگس ــث ت ــا باع ــردن دارایی ه نک

نامطلــوب بــر مــردم شــده اســت.

  خبرخبر
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زهرا جعفری  -   ایده روز  | عضو ســابق 
هیات مدیره باشگاه پرسپولیس درباره واگذاری 
باشــگاه های استقلال و پرسپولیس می گوید: 
واگذاری این دو باشگاه بسیار کار پیچیده ای 
اســت و به این آســانی ها شدنی نیست. یک 
عزم عمومی می خواهد که مجلس، قوه قضاییه 
و دولت باید پشــت آن بایستند. در کل بازی 
و شــوخی با این دو تیم که این همه طرفدار 

دارند، اصلا امکان پذیر نیست.
 با وجود وعده و وعیدهای بسیار در رابطه 
با واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
به بخش خصوصی، اما همچنان چنین اتفاقی 
رخ نداده اســت. با این وجود، به نظر می رسد 
دولت سیزدهم چراغ سبز برای واگذاری این 
دو باشگاه را روشن کرده است؛ به طوری که 
سید ابراهیم رییسی نظر مثبت خود مبنی بر 
واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به 
بخش خصوصی را پیش از برگزاری انتخابات 
ریاســت جمهــوری، در دیدار بــا جمعی از 
ورزشکاران و پیشکسوتان رشته های ورزشی 
اعلام کرده بود. حال حمید ســجادی، وزیر 
ورزش و جوانان در جدیدترین اظهارات خود، 
اعلام کــرده که واگذاری این دو باشــگاه به 
بخــش خصوصی نهایتا تا ۶۰ روز آینده کلید 

می خورد.
رییســی، آن زمان تاکید کــرده بود که 
موضوع خصوصی ســازی دو باشگاه استقلال 
و پرســپولیس را در دولت مردمی با جدیت 
پیگیری خواهد کرد تا نگرانی های مدیران و 
پیشکســوتان و هواداران این دو تیم، برطرف 

شود.
به تازگی نیز وزیر ورزش و جوانان در رابطه 
با خصوصی سازی دو باشگاه فوتبال استقلال 
و پرسپولیس و اینکه وزارت ورزش و جوانان 
تحت مدیریــت یک مجمع در حال مدیریت 
دو باشــگاه فوتبال در سطح لیگ برتر است و 
این رویه یک تخلف به شــمار می رود، عنوان 
کرده است: مقدمات کار در دوره مدیریت قبلی 
وزارت ورزش و جوانان طی شــده است و در 
حال حاضر دو باشگاه آماده واگذاری هستند.

او با اشاره به موافقت رییس جمهوری مبنی 
بر واگذاری دو باشگاه پرسپولیس و استقلال 
به بخــش خصوصی، بیان کرده اســت: کار 
سختی در پیش نیســت، طی یک تا دو ماه 
آینده این اتفاق رخ می دهد و به تدریج پیش 
می رود و بخشــی از سهام را می توان به مردم 
واگذار کرد. پاس گل را به ما داده اند و ما فقط 

باید گل بزنیم.

 خصوصی سازی فقط حرف است
اما وعده واگذاری دو باشگاه در آینده نزدیک 
در حالی مطرح شده که از نگاه کارشناسان این 
حوزه، واگذاری دو باشگاه کار سهل و آسانی 
نیســت. ابوالفضــل روغنی گلپایگانی، رییس 
کمیســیون صنایع اتاق بازرگانــی ایران در 
ایــن خصــوص در گفت وگو بــا خبرگزاری 
خبرآنلایــن می گوید: از دو منظر سیاســی 
و اقتصــادی می شــود به این موضــوع نگاه 
 کــرد. همه وزرا بدون اســتثنا قول دادند که

 ما این کار را می کنیم، اما هیچ اتفاق مهمی 
نیفتاد.

وی می افزاید: شــما به آرشیو نگاه کنید، 
زمانی که من عضو هیات مدیره پرســپولیس 
بودم، وزیر وقت اعلام کرد که ما به زودی این 
کار را انجام می دهیم. اما من همان جا مصاحبه 
کردم و گفتم همه این ها فقط حرف است و این 
اتفاق اصلا نخواهد افتاد. در نهایت به این نتیجه 
رسیدند که سهام را به بورس ببرند و ۵ درصد 
را عرضه کنند و بگویند خصوصی سازی کردیم.

عضو سابق هیات مدیره باشگاه پرسپولیس 
متذکر می شود: ساختار این دو تیم به گونه ای 
نیست که به آسانی و با شرایط سهل بشود آنها 
را خصوصی کرد؛ با توجه به طرفداران بسیار 
وسیعی که دارند، با توجه به برندی که در ایران 
دارند و نگاه سیاســی ای که به این دو باشگاه 
وجود دارد، کار بسیار سختی است. البته شاید 
راحت ترین راه این باشد که بگوییم ۵ درصد 

بلوک مان را در بورس واگذار کردیم و آن زمان 
اسمش را خصوصی سازی بگذاریم.

می کنــد:  عنــوان  روغنی گلپایگانــی 
خصوصی ســازی این گونــه نیســت. بــرای 
خصوصی سازی باید ابتدا سهام به تعدادی از 
مردم واگذار شود و بعد سهام شناسایی و عرضه 
شود و در بین مردم کاملا واضح و شفاف باشد 
که هیچ کس بیشــتر از ۱۰، ۱۵ درصد سهم 
نداشــته باشــد. اما این اتفاق نمی افتد و من 
بعید می دانم.وی در ادامه می گوید: هیچ کدام 
از دولت ها این کار را انجام ندادند و دولت جدید 
هم نمی تواند به آسانی این کار را انجام دهد، 
زیرا مسایل بغرنج و پیچیده ای وجود دارد که 
لاینحل است. خصوصی سازی این دو باشگاه، 
شجاعت، تدبیر و کار تخصصی نیاز دارد و در 
عین حال، نیاز به حمایت همه جانبه مسوولان 

کشور است.
عضو سابق هیات مدیره باشگاه پرسپولیس 
می افزایــد: بر این اســاس، من یــک مقدار 
خصوصی ســازی دو باشگاه پرســپولیس و 
استقلال را نشدنی می دانم که البته حتی اگر 
۵ یا ۱۰ درصد ســهم هم در بورس برود، من 
آن را خصوصی نمی دانم. در حال حاضر شما 
ایران خودرو را خصوصی می دانید؟ ســایپا را 
خصوصی می دانید؟ کماکان دولت دارد هیات 
مدیره این شــرکت ها را تعیین می کند. اکثر 
شــرکت هایی را هم که به اسم سهام عدالت 
خصوصی کردیم، کماکان دست دولت است.

روغنی گلپایگانی عنوان می کند: حرف ما 
این اســت که اگر خصوصی سازی قرار است 
اتفاق بیفتد، کاملا باید از تصمیم گیری دولتی 
خارج شــود و دولت در هیچ موضوع آن حق 
دخالت نداشته باشد؛ الا قانون گذاری و نظارت 

بر قوانین.

 صورت های مالی باشگاه ها پیچیده 
است

وی دربــاره این کــه یکی از مشــکلات 
خصوصی ســازی اســتقلال و پرسپولیس را 
صورت های مالی دو باشگاه می دانند، می گوید: 
وقتی شــرکتی می خواهد وارد بورس شود، 
باید صورت های مالی شفاف و درست داشته 
باشــد و حداقل در سه دوره متوالی باید سود 
داشته باشد. وضعیت صورت های مالی، بدهی، 
بســتانکاری و مطالبات باید شفاف و روشن 
بازرگانی  اتاق  باشد.رییس کمیسیون صنایع 
ایران می افزاید: در حال حاضر مکانیزمی که 
برای خصوصی سازی به توافق رسیده شده، از 
طریق عرضه بورس صرفا شناسایی عرضه سهم 
است؛ به این معنا نیست که به بورس همین 
الان رفته اســت، بلکه از طریق مکانیزم های 
بورس شناســایی ســهم می کنند و در بازار 
عرضه می کنند. ما اگر بخواهیم شــرکتی را 
داخل بورس ببریم، شــرایط و ضوابط خاص 

خود را دارد.
روغنی گلپایگانی عنوان می کند: از ســوی 

دیگر، صورت های مالی این دو باشگاه به شدت 
پیچیدگی دارد. این باشگاه ها بدهی به سازمان 
امور مالیاتی، اشخاص، بازیکنان و سازمان ها و 
نهادها هم دارند. این ها مواردی است که امکان 
ورود باشــگاه ها به بورس وجود ندارد؛ به جز 
این که از طریق مکانیزم های بورس، شناسایی 

عرضه سهام صورت گیرد.
وی تصریح می کند: در همه جای دنیا وقتی 
می خواهید شرکتی را واگذار کنید یا تشکیلاتی 
را بخواهید واگذار کنید، روش دارد؛ با بدهی یا 
بدون بدهی هر کدام شرایط خاص خود را دارد. 
از سوی دیگر، اشخاصی که می خواهند شرکتی 

را بخرند، به صورت های مالی نگاه می کنند.
عضو سابق هیات مدیره باشگاه پرسپولیس 
متذکر می شود: اشخاصی هم وجود دارند که 
همین الان اســتقلال و پرسپولیس را خرید 
کننــد؛ با پذیرفتن همه دیون و بدهی هایش. 
ایــن آمادگی وجود دارد، اما دولت این کار را 
نمی کند، زیرا آمادگی ذهنی، جسمی، فیزیکی، 
سیاسی و اقتصادی برای واگذاری دو باشگاه در 

کشور وجود ندارد.
واگذاری  می کند:  تاکید  روغنی گلپایگانی 
این دو باشگاه بسیار کار پیچیده ای است؛ به 
نظر من به این آســانی ها شدنی نیست. یک 
عزم عمومی می خواهد که مجلس، قوه قضاییه 
و دولت باید پشــت آن بایستند. در کل بازی 
و شــوخی با این دو تیم که این همه طرفدار 

دارند، اصلا امکان پذیر نیست.
وی درباره بدهی های دو باشگاه، می گوید: 
در رابطه با استقلال اطلاعی ندارم، اما می دانم 

که پرسپولیس بدهی سنگین مالیاتی دارد.

بخش  بــرای  باشــگاه ها   خرید 
خصوصی توجیه اقتصادی دارد؟

بازرگانی  اتاق  رییس کمیســیون صنایع 
ایران در پاسخ به این پرسش که برای بخش 
خصوصی توجیه دارد که این دو شــرکت را 
خرید کنند؟ عنوان می کند: بله، در حال حاضر 
همه باشگاه ها در دنیا به صورت خصوصی اداره 
می شوند. حتما توجیه اقتصادی دارد، اما همین 

نیاز به زیرساخت دارد.
روغنی گلپایگانی خاطرنشان می کند: یکی از 
مسایل بسیار مهم، حق پخش است. این یک 
موضوع بسیار مهم است و اگر صداوسیما اعلام 
کند که حق پخش این دو باشگاه را می دهم، 
دیگر شــاید این دو تیم نیاز به بودجه دولتی 
نداشته باشند. مبالغ بسیار سنگینی برایشان 

ایجاد خواهد شد.

 بورس دیروز هم دوباره به مدار منفی رفت و شــاخص ها نزولی شــدند . به 
طوری که در پایان معاملات شاخص کل بورس با افت ۳۸ هزار واحدی )معادل 
۲.۶ درصد( مواجه شد و شاخص هم وزن هم عقب گرد ۲.۳ درصدی را ثبت کرد.

ارزش معاملات خرد ســهام تنهــا ۶۲۰۰ میلیارد تومان بود. در بین صنایع 
شــیمیایی ها، فلزات و خودروسازان و در بین نمادها هم پالایشی یکم، آریان و 

شستا بیشترین ارزش معاملات را داشتند.
حقیقی ها به شدت در سمت فروش فعال بودند و خروج پول حقیقی ۸۷۰ 
میلیارد تومانی را رقم زدند که با توجه به ارزش معاملات خرد، رقم بسیار سنگینی 
محسوب می شود. بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای آریان و مدیریت بود. 
حقوقی ها هم بیشترین خالص خرید را در صنایع فلزات، پالایشی و شیمیایی و 

نمادهای شپنا، رمپنا و شتران داشتند.
در پایان معاملات دیروز بازار سهام ۸۰ درصد نمادها در مدار منفی معاملات 
بودند که از این میان ۳۸ واحد درصد نمادها با صف  فروش هایی به ارزش ۸۳۸ 
میلیارد تومان مواجه بودند. در ســمت مثبت بــازار هم ۸ درصد نمادها صف 
خریدهایی به ارزش ۱۵۱۵ میلیارد تومان را تجربه کردند. البته ۱۱۸۰ میلیارد 
تومان از این مبلغ ســهم صف خریدهای ۵ نمــاد تازه وارد بازار یعنی فجهان، 

کیمیاتک، حآفرین، فسبزوار و توسن بود.
از نظر تکنیکالی شــاخص کل حمایت خط کیجنسن که حمایت معتبری 
محسوب می شود و همچنین میانگین متحرک ۲۵ روزه را از دست داده است. از 
طرفی اندیکاتور RSI نیز در یک روند نزولی در حال حرکت است و بعد از برخورد 
 MACD با این خط روند در شکست آن ناکام مانده و مجددا کاهش یافت. اندیکاتور

نیز نشانی ادامه روند نامساعد شاخص کل را منعکس می کند.
مدیر عامل ذوب آهن اصفهان با اشاره به نقش ذوب آهن در برنامه ساخت 
یک میلیون مسکن در سال توسط دولت گفت: ذوب این برنامه را فرصت مناسبی 
برای توســعه ســازه های فولادی می داند و با تمام توان برای تحقق آن تلاش 
خواهد کرد. با این حال از مســئولان انتظار می رود همان گونه که انتظار دارند 
محصولات فولادی با کیفیت و ارزان قیمت تحویل بگیرند در جهت تامین مواد 

اولیه و انرژی با قیمت مناسب هم اقدام کنند.
روز گذشــته شــایعه ای در فضای مجازی منتشر شد مبنی بر این که علی 
طیب نیا شانس بالایی برای رئیس کلی در بانک مرکزی دارد. این شایعه منجر 
به ایجاد نگرانی در بورس بازان برای اجرای سیاست های انقباضی و افزایش نرخ 
بهره بانکی شد.گفته می شود، در الگوی جدید تنظیم بازار دولت جدید قرار است 

از نهاد بورس کالا به عنوان تنها مرجع کشف قیمت کالاها در کشور حمایت شود 
و حتی بخشــی از وظایف کمیته تنظیم بازار نیز به این نهاد واگذار و از طریق 
آن رصد و نظارت شود.بانک ملی ایران برای اولین بار صورت های مالی خود را 
منتشر کرد. در سال ۹۹ که اغلب بانک ها سودده بودند، بانک ملی زیان ۶۵۰۰ 
میلیارد تومانی شناسایی کرده است. مجموع زیان انباشته این بانک به عدد ۶۶ 
هزار میلیارد تومان رسیده است که با توجه به سرمایه ۹۲ همتی، برای خروج از 

شمولیت ورشکستگی نیاز به افزایش سرمایه دارد.
مپنا بلوک دوم نیروگاه سیکل ترکیبی گل گهر را دو ساله می سازد. این قرارداد 
تاثیری در سود سال جاری مپنا ندارد و شرکت در سال های آتی سود شناسایی 
خواهد کرد.سقف دریافت وام خرید مسکن و وام جعاله از طریق خرید اوراق دو 
برابر شده و به ۴۸۰ میلیون تومان رسیده است. با دو برابر شدن سقف دریافت 

این وام، اوراق تسه به صف خرید رسیدند.
اپال از عرضه پارس فولاد سبزوار نزدیک به ۱۶۰۰ میلیارد تومان سود شناسایی 

کرد که این مبلغ معادل ۷۶ تومان سود به ازای هر سهم است.
نرخ ســود بازار بین بانکی با افزایش ۰.۲۴ درصدی نســبت به آخرین نرخ 
هفتگی این بازار، به ۱۸.۷۴ درصد افزایش یافت.قیمت دلار با افت ۳۵۰ تومانی 

به ۲۷۳۳۰ تومان رسید و دیروز کف قیمتی ۲۷۲۷۰ تومان را نیز تجربه کرد.
قیمت سکه طرح جدید با افت ۷۰ هزار تومانی به ۱۱ میلیون و ۷۴۰ هزار 
تومان رســید.برخی منابع از احتمال برگزاری نشست ۱+۴ با موضوع برجام در 
حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل خبر می دهند. موضوعی که هنوز قطعی نیست 

اما سالن شورای امنیت برای این نشست در چهارشنبه آینده رزرو شده است.

در عرضه اولیه های امروز بورس تهران به هر نفر چقدر سهام رسید؟

 خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس شدنی نیست

 ادامه سقوط ازاد بورس
بازار سرمایه همچنان در ریل نزول در حرکت است؛ به طوری که شاخص کل 

بورس امروز بیش از ۲۹ هزار واحد کاهش یافت.
شــاخص کل بورس در معاملات امروز با ۲۹ هزار و ۷۴۱ واحد کاهش در رقم 

یک میلیون و ۴۲۰ واحد ایستاد.
شاخص کل با معیار هم وزن هم ۸۹۳۸ واحد کاهش یافت و رقم ۴۳۱ هزار و ۲ 
واحد را ثبت کرد.معامله گران این بازار ۶۷۴ هزار معامله به ارزش ۵۳ هزار و ۶۴۱ 
میلیارد ریال انجام دادند.در این بازار ۷۲ نماد مثبت و ۳۱۸ نماد منفی بودند که از 
میان آنها صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس 
ایران، معدنی و صنعتی گلگهر، معدنی و صنعتی چادرملو و توسعه معادن و فلزات 

نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند.
در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس نیز با ۳۲۱ واحد نزول تا رقم ۲۱ 

هزار و ۱۴۶ واحد کاهش یافت.
معامله گران این بازار ۵۳۳ هزار معامله به ارزش ۱۴۲ هزار و ۱۷۹ میلیارد ریال 
انجام دادند.به طور کلی ۷۱ نماد فرابورســی مثبت و ۱۸۴ نماد منفی بودند که از 
میان آنها پلیمر آریاساســول، بیمه پاسارگاد، فولاد هرمزگان جنوب، پتروشیمی 
زاگرس و پتروشــیمی تندگویان نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در 
مقابل مجتمع جهان فولاد سیرجان نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را 

روی فرابورس گذاشتند.

 ١٦دقیقه و 3٦ ثانیه، سرانه مطالعه هر فرد در سال ١3٩٩
مرکز آمار ایران نتایج طرح آمارگیری از فرهنگ رفتاری خانوار را اعلام کرد. بر 
اساس این گزارش، در سال ۱۳۹۹ سرانه مطالعه افراد ۱۵ساله و بیشتر باسواد در 
ماه به طور متوسط ۸ ساعت و ۱۸ دقیقه برآورد شد که به عبارت دیگر ۱۶ دقیقه 
و ۳۶ ثانیه در روز بوده است. از این مقدار ۶ ساعت و ۳۲دقیقه سرانه مطالعه کتاب 
غیردرسی، یک ساعت و ۲۳ دقیقه سرانه مطالعه روزنامه و ۲۳ دقیقه سرانه مطالعه 
نشریات بوده است.این آمارگیری در سال ۱۳۹۹، برای افراد ۱۵ ساله و بیشتر گونه ای 
طراحی شده که نتایج به تفکیک تمام استان ها قابل ارائه است. در این آمارگیری به 
۴۳۷۰۰ خانوار شهری و ۱۸۸۶۰ خانوار روستایی و در کل به ۶۲۵۶۰ خانوار مراجعه 
شــده و اطلاعات مرتبط با حوزه کتاب و نشریات، موسیقی، شبکه های اجتماعی، 
فعالیت های ورزشی، تغذیه، سرمایه اجتماعی و ... افراد ۱۵ ساله و بیشتر اخذ شده 
است. به طور کلی ۹ /۶۲ درصد افراد باسواد ۱۵ ساله و بیشتر در سال ۱۳۹۹ یک نوع 
مطالعه غیردرسی اعم از کتاب غیردرسی، روزنامه یا نشریه داشته اند. همچنین ۵ /۵۴ 
درصد از افراد باسواد ۱۵ ساله و بیشتر، در یک سال قبل از آمارگیری، مطالعه کتاب 
غیردرسی اعم از چاپی یا الکترونیکی داشته اند.حدود ۴ /۲۲ درصد از افراد باسواد ۱۵ 
ساله و بیشتر، در ماه قبل از آمارگیری، روزنامه اعم از چاپی یا الکترونیکی مطالعه 
کرده اند. ۹ /۸ درصد از افراد باسواد ۱۵ ساله و بیشتر، نیز در ماه قبل از آمارگیری، 
نشــریه )چاپی یا الکترونیکی(  مطالعه کرده اند.بررســی ها نشان می دهد که از ۶ 
ساعت و۳۲دقیقه سرانه مطالعه کتاب غیردرسی در ماه، ۲ ساعت و ۳۲ دقیقه سرانه 
مطالعه قرآن و ادعیه و ۴ ساعت سرانه مطالعه سایر کتب غیردرسی بوده است.از 
افراد ۱۵ ساله و بیشتر که در سال ۱۳۹۹ مطالعه کتاب غیردرسی داشته اند، ۲ /۳۳ 
درصــد حداقل یک عنوان کتاب ، ۷ /۵۲ درصد دو تا چهار عنوان، ۵ /۷ درصد پنج 
تا هفت و ۵ /۶ درصد بیش از هفت عنوان کتاب مطالعه داشته اند.نتایج آمارگیری 
نشان می دهد اولویت مطالعه افراد به ترتیب مطالعه قرآن و ادعیه ، رمان و داستان 
های کوتاه بزرگسالان، روانشناسی و تربیتی و موضوعات دینی )بجز ادعیه و قرآن( 
بوده است.استان های یزد با ۱۵ ساعت و ۱۶ دقیقه،  قم با ۱۵ ساعت و ۱۲ دقیقه و 
قزوین با ۱۲ساعت و ۵۸ دقیقه در ماه بیشترین و استان های کرمانشاه با ۳ ساعت 
و ۴۰ دقیقه، کهگیلویه و بویر احمد با ۳ ساعت و ۲۲ دقیقه و بوشهر با ۲ ساعت و 
۴۰ دقیقه در ماه کمترین سرانه مطالعه را در سال ۱۳۹۹داشته اند./مرکز آمار ایران

 7١3 دســتگاه ماینر غیر مجاز در سیستان و بلوچستان کشف 
و ضبط شد

به گــزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق اســتان سیســتان و 
بلوچستان، مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان گفت: 
تاکنون بیش  از ۷۱۳ دستگاه ماینر از ۴۰ مرکز غیر مجاز استخراج رمز ارز در 
ســطح این استان کشف و ضبط شــده است. خلیل عوض زاده اظهار داشت: از 
این تعداد دســتگاه، ۲۴۸ مورد از ابتدای ســال جاری تاکنون از ۱۹ مرکز غیر 
مجاز اســتخراج رمز ارز در سطح استان کشــف و ضبط شده است. وی ادامه 
داد: جریمه در نظر گرفته شده برای صاحبان ۱۹مرکز تولید رمز ارز غیر مجاز 
۶۲ میلیارد ریال اســت که بخشی از این جریمه پرداخت و بخش دیگر آن در 

حال وصول است.
 وی تصریح کرد: دستگاه های  ماینر، علاوه بر مصرف بالای برق، باعث فشار 
مضاعف بر شــبکه توزیع، ایجاد نوسان در شبکه و در نهایت خسارت به لوازم 
برقی مشــترکان می شــود.عوض زاده با بیان اینکه همراهی و ارائه گزارش های 
مردمی نقش مهمی در شناســایی و کشف مراکز غیر مجاز رمز ارز دارد گفت: 
عموم هم اســتانی ها می توانند اطلاعات خود درباره اســتفاده غیرمجاز از برق 
برای اســتخراج رمز ارز را در ســامانه »سمات« شرکت توانیر یا تماس با دفتر 
حراست شرکت توزیع برق استان به شماره ۳۱۱۳۷۱۰۴ و یا سامانه ۱۲۱ ثبت 
کننــد.وی از ارائه پاداش بــه معرفی کنندگان مراکز غیرمجاز رمز ارز خبر داد 
و بیان کرد: عاملان کشــف و معرفی این مراکز طبق دستورالعمل تا سقف ۲۰ 
میلیــون تومان پاداش دریافت خواهند کرد. به گزارش روابط عمومی شــرکت 
توزیع نیروی برق اســتان سیستان و بلوچستان، هر دستگاه ماینر معادل یک 
دســتگاه کولر گازی ۲۴ هزار مصرف برق دارد که این مهم فشار بسیار زیادی 
را به شــبکه تحمیل و زمینه آســیب جدی به تجهیزات شــبکه و لوازم برقی 

شهروندان را فراهم خواهد کرد. 

 رمزارز کینگ مانی جعلی اســت/مجلس مطالبات مالباختگان 
راپیگیری می کند

یک نماینده مجلس با اشاره به جعلی بودن رمزارز کینگ مانی گفت: در حال 
حاضر شــکایات و درخواست های متعددی در خصوص رسیدگی به این پرونده 

در دستگاه قضائی مطرح شده است.
ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیســیون شــوراها و امور داخلی مجلس شورای 
اســلامی با بیان این که دنیای ارز دیجیتال، دنیای پرمخاطره ای اســت، گفت: 
بســیاری از مردم با انگیزه سرمایه گذاری و کسب سود یا با انگیزه حفظ ارزش 
دارایی های خود در شرایط تورمی، به سمت وسوی ارزهای دیجیتال سوق پیدا 
کرده اند.وی افزود: بسیاری از مردم در پی ورود به بازار رمزارزها با چالش ها و 
مشکلات شدید اقتصادی مواجه شده و سرمایه خود را به دلیل عدم برخورداری 
از دانش کافی در این حوزه، از دســت داده اند.عضو کمیســیون شوراها و امور 
داخلی مجلس شورای اسلامی در خصوص مشکلات مربوط به خرید و فروش 
برخی از رمزارزهای ناشــناخته و جدید اظهار داشــت: مدتی قبل رمزارزی به 
نام کینگ مانی مورد اســتقبال برخی از مردم قرار گرفت؛ پس از گذشت زمان 
اندکی که این رمز ارز با قیمت های بالا بین مردم خرید و فروش شد و اسم آن 
بر سر زبان ها افتاد، مشکلاتی برای آن به وجود آمد و قیمت آن به طور ناگهانی 
ســقوط کرد.ابوترابی ادامه داد: متأسفانه در پی این اتفاق، بسیاری از مردم که 
خانه خود را فروخته و یا از دسترنج خود در کینگ مانی سرمایه گذاری کرده اند، 
اکنون به مالباختگان این رمز ارز تبدیل شــده اند. در حال حاضر شــکایات و 
درخواست های متعددی در خصوص رسیدگی به این پرونده در دستگاه قضائی 

مطرح شده است؛ اما هنوز به نتیجه نرسیده است.

کدام خبر مسیر بورس امروز را تعیین می کند؟

 بازنگری در مشمولان یارانه نقدی ؛پیش نیاز سیاست های حمایتی جدید
بازنگری در لیست یارانه بگیران نقدی، پیش نیاز بازبینی در کیفیت بسته های حمایتی معیشتی است. مسئله ای که به مطالبه مردم گلایه مند از آزمون های فعلی تعیین وسع سرپرستان خانوار تبدیل شده است.

 از زمان پیدایش یارانه های نقدی در فضای اقتصادی ایران، بیش از یک دهه می گذرد؛ جایی که به موجب قانون هدفمندســازی یارانه ها از آذرماه ســال ۱۳۸۹ در دولت دهم، به ازای حدود ۷۸ میلیون ایرانی، مبلغ ۴۵ هزار و 
۵۰۰ تومان به صورت ماهانه به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود و البته به موازات آن، افزایش تدریجی قیمت حامل های انرژی کلید خورد. با وجود بی اعتنایی چندین ساله به قانون مذکور در دولت های یازدهم و دوازدهم 
و عقب گرد مسیر پیموده شده با مصادیقی همچون کنار گذاشتن کارت سوخت، سرانجام در آبان ماه سال ۹۸ و در پی افزایش جنجالی قیمت بنزین، یارانه دیگری تحت عنوان »یارانه معیشتی« به بیش از ۶۰ میلیون ایرانی تعلق 

گرفت و بیست و دومین مرحله آن دهم شهریورماه ۱۴۰۰ به حساب سرپرستان خانوار واریز شد.
فارغ از تاریخچه بروز و ظهور یارانه های مورد اشاره با عناوین »نقدی« و »معیشتی«، نکته حائز اهمیت، اعتراض جاماندگان از پرداخت های دوگانه دولتی است. اعتراضی که در بسیاری از موارد به دلیل وسع حداقلی معترضین 

شکل گرفته و یا از مقایسه وضعیت معیشتی برخی جاماندگان با افراد ثروتمند یارانه بگیر نشأت گرفته است.

چین از برندگان کلیدی احیای برجام خواهد بود
بررســی ها حاکی از این اســت که بــا خروج آمریــکا از برجام، چین 
ســرمایه گذاری خود در ایران را به پایان رسانده و در صورت احیای توافق 

هسته ای، چین یکی از برندگان اصلی خواهد بود.
»هم پوشــی منافع سیاسی دولت ها با چین، ضامن سرمایه گذاری چین 
در این کشــورها یا شــکل گیری روابط اقتصادی گسترده نیست و اگرچه 
چین به خرید نفت و کوشش برای کاستن از فشار تحریم ها ادامه داده؛ اما 
با خروج ایالات متحده از برجام، ســرمایه گذاری خود در ایران را به پایان 
رسانده است.« این بخشی از گزارش تازه مرکز پژوهش  های اتاق ایران است. 
این گزارش با عنوان »ایران و چین: آینده دیپلماسی اقتصادی« به بررسی 
جایگاه چین در اقتصاد سیاســی ایران و چگونگی گســترش و چشم  انداز 

روابط اقتصادی و سیاسی با این کشور پرداخته است.  
مرکــز پژوهش های اتاق ایران، در گزارش خود تاکید کرده که وضعیت 
تحریم ها در چشــم  انداز روابط آینده ایران و چین نقش اساســی دارد. بنا 
بر این گزارش در صورت احیای توافق هســته ای، چین به عنوان شــریک 
اول تجاری، اقتصادی و فناورانه ایران یکی از برندگان کلیدی خواهد بود. 
درصورت رســیدن مذاکرات به بن  بست و شکاف میان انتظارات مذاکراتی 
طرفین برجام، شــرایط برای تشدید تحریم  ها فراهم شده و چین احتمالا 
اســتراتژی کنونی خود را که »تعامل گزینشی«با اقتصاد ایران است ادامه 
خواهد داد و می  کوشــد که در متن تنش فزاینده میان ایران و غرب قرار 
نگیرد. در حالت دیگر، چنانچه طرفین برجام به توافقی جدید دســت پیدا 

کنند، چین احتمالاً با آن موافقت یا مخالفت جدی نخواهد کرد و همچون 
گذشــته می کوشد در هماهنگی با روسیه عمل نماید. در حوزه دیپلماسی 

اقتصادی نیز به راهبرد تعامل گزینشی ادامه خواهد داد.
 در گزارش مرکز پژوهش های اتاق ایران روابط میان ایران و چین متاثر 
از چهار مؤلفه انرژی، تجارت و سرمایه  گذاری، ابتکار کمربند و راه و همکاری 
راهبردی در نظر گرفته شــده است.  بر این اساس نفت، اولین و کلیدی 

ترین عنصر روابط میان ایران و چین اســت. اگرچه تحت تاثیر تحریم  های 
آمریکا، جایگاه ایران از یک تأمین کننده اصلی، به تأمین کننده فرعی نفت 
چین تبدیل شده و کشورهای عراق و روسیه سهم ایران را در بازار انرژی 

این کشور تصاحب کردند، اما چین همچنان یکی از مقاصد صادراتی نفت 
ایران است.دومین متغیر، تجارت و سرمایه  گذاری است. عربستان و امارات، 
مهم ترین شرکای اقتصادی چین در خاورمیانه هستند. ترکیه، قزاقستان و 
پاکســتان نیز در محیط همسایگی ایران، گام های مهمی در توسعه روابط 
با چین برداشــته اند. از این منظر، ایران بر خلاف تصورات رایج، در توسعه 
روابط تجاری و ســرمایه گذاری با چین، از همســایگان عقب مانده است و 
بازاری متوســط برای صادرات چین محسوب می شود.متغیر سوم، ابتکار 
کمربند و راه است که در یک دهه اخیر و احتمالاً تا آینده قابل  پیش بینی 
در کانون دیپلماســی اقتصادی چین قرار داشته و این کشور می کوشد در 
این قالب، همکاری اقتصادی خود با بســیاری از کشــورها گسترش دهد. 
اگرچه نقش ایران در این طرح به عنوان قلب راه ابریشم، در واقعیت چندان 
تحقق نیافت.چهارمین متغیر، همکاری راهبردی اســت؛ ایران و چین به 
دلیل مشــکلات بنیادینی که با ایــالات متحده دارند، با یکدیگر همکاری 
راهبردی دارند. اما در عمل مشخص شده است که، هم پوشی منافع سیاسی 
دولت ها با چین، ضامن سرمایه گذاری چین در این کشورها یا شکل گیری 
روابط اقتصادی گسترده نیست. بی اعتنایی چین به کره شمالی و کوبا، ارائه 
رانت ژئواکونومیک به پاکســتان و همکاری تنگاتنگ با روسیه، مبین این 
ادعا اســت. در مورد ایران نیز، اگرچه چین به خرید نفت و کوشــش برای 
کاســتن از فشار تحریم ها ادامه داده، اما با خروج ایالات متحده از برجام، 

سرمایه گذاری خود در ایران را به پایان رساند.
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ــد علیجــان در  ــان چاشــمی فرزن ــه زری  احمدی ــق ب ــه شــماره 5300027162 متعل شناســنامه ب
تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت موتــور بــه شــماره ایــران 753 82512 متعلــق بــه یوســف کنعانــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
 1400/06/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســید داود در تاریــخ  ــه سیدمحمدحســین شــنائی فرزن ــه شــماره 6272 متعلــق ب شناســنامه ب
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1501

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2511823268 متعلــق بــه ماشــالله دهقانیــان فرزنــد علــی عســکر 
در تاریخ 1398/11/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه دانشــوران جهرمــی فرزن ــه کرامــت ال ــه شــماره ملــی 2470229839 متعلــق ب شناســنامه ب
عــزت در تاریــخ 1400/06/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1503

کارت ملــی بــه شــماره 2460291523 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه عبــاس  بوســتانی  فرزنــد 
غضنفر  در تاریخ 1400/06/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 2281923290 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و گذرنامــه 
متعلــق بــه محمدمهــدی  توســلی  فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504

ــخ  ــرو در تاری ــد خس ــکیبا فرزن ــینا ش ــه س ــق ب ــماره 2283132525 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1505

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــه خدیجــه شــعبانی فرزن ــق ب ــه شــماره 2420415612 متعل ــی ب کارت مل
 1400/03/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 95و544ایــران 83  ســواری ســاینا مــدل 97 رنــگ ســفید متعلــق بــه 
همتعلــی چراغــی فرزنــد پیرعلــی بــه شــماره ملــی 2430666030 در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420261577 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420261577 متعلــق 
بــه ابراهیــم گل گــون فرزنــد علــی خواســت در تاریــخ 1400/06/25 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432986369 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2432986369 متعلــق 
بــه علــی نــوروزی فرزنــد حســام در تاریــخ 1399/06/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420356845 متعلــق بــه افشــین فرهــادی پــور فرزنــد امیــن 
اقــا در تاریــخ 1400/06/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506

ــه  ــق ب ــوخت  متعل ــک  و کارت س ــه ی ــه پای ــماره 2091398047 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
محمــد علــی  عبــدی لارمائــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 1400/06/05 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه متعلــق بــه حســین رصالــی فرزنــد امیــد در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1819405346 متعلــق بــه یوســف خطیــب زاده دوانــی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 131و دفترچــه بانــک صــادرات و دفترچــه مهــر اقتصــاد متعلــق بــه علــی 
کرمــی بوگــر زاده فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 531/93ه65 و شــماره موتــور 249524و شــماره شاســی 
ــخ1398/11/01   ــی در تاری ــد ول ــینه فرزن ــری آش ــه صغ ــه فاطم ــق ب ــدل 93 متعل 1218931 م

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

»بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک714/83 و33 و شــماره موتــور 11491011987و شــماره 
شاســی 290607 مــدل 91  متعلــق بــه حســین زارع فرزنــد امیــر در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 313/63د71 مــدل 97و شــماره موتــور 419109وشــماره شاســی 
473809متعلــق بــه محســن دامــن پــاک فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/06/20 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866

کارت ملــی بــه شــماره 4172175831 متعلــق بــه مینــا  شهروســوند فرزنــد جعفرقلــی در تاریــخ 
 1400/06/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014

شناســنامه بــه شــماره 4172933106 متعلــق بــه نســرین  جمشــیدوند فرزنــد ابــدال  در تاریــخ 
 1400/05/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــماره 0016533471 متعل ــه ش ــی ب ــماره 0016533471 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
مریــم ایژمــان  فرزنــد احمــد  در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه شــماره کارت پرســنلی بانــک ســپه  و ســایر  ــه شــماره 4032378789 و ســایر ب کارت ملــی ب
بــه شــماره دفترچــه بیمــه .کارتهــای بانکــی  متعلــق بــه اکــرم  مامنــی  فرزنــد محمدحســین  در 

تاریــخ 1400/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065

کارت ملــی بــه شــماره 4860207289 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4860207289 متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/06/23 مفق ــد محمــد در تاری ــا فرزن ــی شــیخ نی ــه عل ب

ساقط می باشد.

کارت  و  شــماره 0422072982  بــه  شناســنامه  و  شــماره 0422072982  بــه  ملــی  کارت 
ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــر فرزن ــه کاوه پراورفک ــق ب ــماره 0422072982 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم پای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

2087

کارت ملــی بــه شــماره 1532825293 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 25293 و کارت ماشــین 
ــد ســنجده در تاریــخ1400/06/01   ــه علــی مایلــی فرزن ــران 33 متعلــق ب ــه شــماره 27و332ای ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019690738 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0019690738 متعلــق 
بــه منصــوره بیغولــش فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 1400/06/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد علیرضــا در تاری ــرا ســعیدخانلو فرزن ــه زه ــق ب ــه شــماره 6660340815 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 0601426533 متعل ــه ش ــک ب ــر بان ــماره 0601426533 و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/06/25 مفق ــد اســداله در تاری ــه ســکینه  یقینــی فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014927578 متعلــق بــه محمــد نوایــی فرزنــد احــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/05مفق

2090

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــمرد پ ــم س ــه مری ــق ب ــماره 0064175448 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/06/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد محمــد در تاری ــه محمــد امیــن اولاد فرزن ــق ب ــه شــماره 0081068115 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301

ــه  ــق ب ــد 1374/09/13 متعل ــخ تول ــی 4970188459 ، تاری ــه شــماره مل ــت ب ــان خدم کارت پای
وحیــد ایــزدی فرزنــد شــهاب الدیــن در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2249124515 ، شــماره شناســنامه 374 ، تاریــخ 
ــخ  ــیدصدرالدین در تاری ــد س ــل فرزن ــی عقی ــادات  بن ــه س ــه نوری ــق ب ــد 1346/01/01 متعل تول

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/10مفق

ــه  ــق ب ــد 1375/01/09 متعل ــخ تول ــی 2110622466 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/06/01 مفق ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــرا کریم ــن زه نازنی

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــنامه 432 ، تاری ــماره شناس ــی 2180516479 ، ش ــماره مل ــه ش ــی ب ــایی بازرگان کارت شناس
ــخ1400/04/01   ــی در تاری ــد مرتض ــوادی فرزن ــیدمجتبی ج ــه س ــق ب ــد 1349/05/01 متعل تول

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 2121530649 و کارت ماشــین ســمند 
ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــری فرزن ــه محمــد می ــق ب ــاک 66ج59/267 متعل ــه شــماره پ ــدل 93 ب م

 1398/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2121534741 متعلــق بــه علــی رمضانــی فرزنــد فــرج الــه در 
تاریــخ 1400/06/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501

کارت ملــی  و گواهینامــه پایــه ســه و کارت معافیــت از خدمــت بــه شــماره 1128872498 و کارت 
ماشــین و کارت ســوخت و کارت معاینــه فنــی بیمــه نامــه  ســواری سیســتم پرایــد تیــپ صبا)جــی.

ــماره  ــه ش ــیری_روغنی ب ــگ سفیدش ــدل1381 رن ــران353ی63 م ــماره 53ای ــه ش ــس( ب تی.ایک
موتــور 00405650 و شــماره شاســی S1412281869763 و کارت خــون و عابربانــک متعلــق بــه 
هوشــنگ  هــارون رشــیدی  فرزنــد محمدقلــی در تاریــخ 1400/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

2502

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 5279520780 متعلــق بــه مهســتی  ســالاری  فرزنــد یحیــی 
در تاریخ  1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــی در  ــد رضاقل ــی فرزن ــی جوزدان ــه رســول برات ــق ب ــه شــماره 1091763453 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1080363254 متعلــق بــه پوریــا زارع پــور  فرزنــد حســنعلی 
در تاریــخ 1400/06/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1092169334 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1092169334 متعلــق 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/06/26 مفق ــد اســدالله در تاری ــرب فرزن ــه محمدحســین  موســوی ع ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2503

وکالــت خانــه و نقــل و انتقــال خانــه کپــی شناســنامه و کارت ملــی و فیــش واریــزی  بــه شــماره 
1840412550 متعلــق بــه محمــد شــاه ولــی کوه شــوری  فرزنــد علیرضــا در تاریــخ1400/06/23  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــا فرزن ــد رومن ــه محم ــق ب ــماره 1273575407 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/06/23مفقــود گردی

ــد محمــد تقــی  در  ــا فرزن ــه ســاناز  مهــدی نی ــق ب ــه شــماره 4073197681 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/06/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد تقــی  در  ــا فرزن ــه ســاناز  مهــدی نی ــق ب ــه شــماره 4073197681 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/06/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5100230738 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه امیــر عبــاس کاهکــش 
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن در تاری ــاری  فرزن ــه بازی ــه معصوم ــق ب ــه شــماره 3501060688 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــده فرزن ــم ارغن ــه اعظ ــق ب ــماره 0063969505 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1150131896 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه بهنــام منصــوری فرزنــد 
فرامــرز  در تاریــخ 1398/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1209979160 متعلــق بــه مجیــد ونکــی شــیرازی فرزنــد 
آیت الله در تاریخ 1399/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507

ــه قلیجائــی فرزنــد غامرضــا در  ــه ژال ــه شــماره 1282419382 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریخ 1400/06/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد رضــا در  ــدان فرزن ــد جاوی ــه محم ــق ب ــه شــماره 1270433271 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/04/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2300323567 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2300323567 
ــد نظــام در تاریــخ 1400/06/17 مفقــود گردیــده و از  ــه اســماعیل طهماســبی ازاد فرزن متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 36477631 متعلــق بــه اکبــر لعــل شــهبازجزی فرزند مشــتاقعلی 
در تاریــخ 1400/06/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272367746 متعلــق بــه رضــا بهرامــی فرزنــد حفیــظ الــه در 
تاریــخ 1400/06/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 326 و کدملــی 6209718541 متعلــق بــه ســمیه دری فرزنــد کیامــرث در 
تاریــخ 1400/05/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271982544 و گواهینامــه پایــه ســه به شــماره 1271982544 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/06/07 مفق ــه در تاری ــد یدال ــه شــکیبا شــریفیان منــش فرزن ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

کارت ملــی بــه شــماره 1290343561 متعلــق بــه عبــاس  مانیــان  ســودانی فرزنــد قربانعلــی در 
تاریخ 1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1142216101 متعلــق بــه محســن میــوه چــی چهارســوقی  فرزنــد رضــا 
در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت و کارت  ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــماره 1290899282 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین  وکارت ســوخت  ســواری پرایــد 111 رنــگ ســفید _روغنــی مــدل ســال 1395 به شــماره 
پــاک  13ایــران 514ن43  وبــه شــماره شاســی NAS431100G5869652وبــه شــماره موتــور 
M135626959متعلــق بــه داود  کرونــدی رنانــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1286929857 متعلــق بــه علیرضــا آبــدار اصفهانــی فرزنــد جــواد در تاریــخ 
 1400/05/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1271491656 متعلــق بــه امیرحســین جــوادی نســب فرزنــد مصطفــی در 
تاریــخ 1400/06/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571

شناســنامه بــه شــماره 011386515 متعلــق بــه زهــرا تــن زن فرزند علــی در تاریــخ1400/01/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد اســماعیل در تاری ــروز  فیضــی  فرزن ــه به ــق ب ــه شــماره 2296649742 متعل ــی ب کارت مل
1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2285284594 متعلــق بــه زینــب طهماســبی نــژاد فرزنــد یوســف در تاریــخ 
 1400/04/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عبــاس  در  ــو  فرزن ــه سوســن  کرمــی جعفرل ــه شــماره 2281599663 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 802 و بــه شــماره ملــی 2450162518متعلــق بــه بهنــام  عباســی  فرزنــد 
فضــل الــه  در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3539704515 متعلــق بــه ســیده زینــب  موســوی  فرزنــد ســید احمــد  
در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــام  ــه ن ــت ب ــان خدم ــه دو  و کارت پای ــه پای ــماره 2280258560 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
محمــد نامــور نــام پــدر هدایــت  و کارت ماشــین پرایــد 131مــدل 94 بــه شــماره 68د 137 ایــران 
ــوخت   ــین و کارت س ــه ماش ــه نام 63 و ش ش NAS411100F1155644وش م 545149وبیم
متعلــق بــه محمــد  رضــا نامــور منصــور ابــادی  فرزنــد هدایــت الــه در تاریــخ 1400/06/25 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عبدالرحمــن در تاریــخ  ــه ســمیه خلفــی فرزن ــه شــماره 2280356661 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2281738213 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه حســین علیــزاده فرزنــد 
نــواز الله در تاریــخ 1400/06/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 884885 وکــد ملــی 2380311285متعلــق بــه ســیده نازنیــن  جعفــری 
فرزنــد ســیامک  در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 2281988945 متعل ــه ش ــی ب ــماره 2281988945 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/02/01 مفق ــر در تاری ــد خانل ــی فرزن ــف عبداله یوس

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2471524966 متعلــق بــه علــی  پشــتیبان جهرمــی فرزنــد باقــر در تاریــخ 
 1400/06/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 5249258727 متعلــق بــه صغــری  دروکــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/05/27مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0651704431 متعلــق بــه ســعید مــرادی پــور فرزنــد محمــد حســن 
در تاریــخ 1400/04/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2603

ــی  ــی پرســت کردیان ــه انســیه عل ــق ب ــه شــماره 0740086103 متعل ــی ب شناســنامه  و کارت مل
فرزند غامحسین در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0 و کارت ســوخت بــه شــماره 71ج.841ایــران42 متعلــق بــه علــی 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/04/01 مفقــود گردی ــد محمــد حســن در تاری الهــی فرزن

مــی باشــد.
 

2901

کارت ملــی بــه شــماره 0519804627 و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و بیمــه نامــه موتــور 
ســیکلت  و کارت موتــور بــه شــماره پــاک 115/99387 و شــماره تنــه 1144372 و کارت واکســن 
ــه آقــای سیدحســین میرائــی فرزنــد ســیدجال در تاریــخ 1400/06/20 مفقــود  ــا متعلــق ب کرون

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1652964363 متعلــق بــه خانــم طیبــه فکــری ســنزیقی فرزنــد عیســی در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4120578496 و کارت ســوخت و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت و کارت موتور 
 0119NCV13198 بــه شــماره پاک 56355/541 و شــماره شاســی 9355072 و شــماره موتــور
و عابربانکهــای ســامان و ملــی و ســپه متعلــق بــه آقــای محمــد مهــدی حســنوند فرزنــد محمــد در 

تاریــخ 1400/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه آقــای  ــق ب ــه شــماره 0076131750  متعل ــمند ب ــی هوش ــی و کارت مل ــی قدیم کارت مل
محمدرضــا عنایتــی فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه آقــای ســیدرضا رحمانــی  گواهینامــه پایــه ســه و عابربانکهــای ســپه و رفــاه و ملــت  متعلــق ب
ــود  ــخ 1400/04/01 مفق ــی 0017202337 در تاری ــه کدمل ــر ب ــیدعلی اکب ــد س ــوده فرزن جرت

4
شماره : 
1193



5
شماره : 
1193

34/188/0628

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019917120 متعلــق بــه آقــای جــواد عــادل خانــی فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریــخ 1400/02/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2239691107 و گواهینامــه پایــه دو و کارت منزلــت و کارت عابــر بانــک  
ــخ1400/06/27   ــی در تاری ــد حیدرقل ــی فرزن ــل صفائ ــی محمــد دلی ــای عل ــه آق ــق ب ــت متعل مل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین وبرگــه ی معاینــه فنــی و کارت ماشــین 
بــه شــماره پــاک577/20 س49 و شــماره شاســی S1412285243526  و شــماره موتــور 
ــد اکبــر در تاریــخ 1400/06/25  ــه آقــای جمــال شــیخ عباســی فیــروز فرزن 1639164 متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902

بــرگ ســبز خــودرو و کارت ماشــین و کارت ســوخت وبیمــه نامــه بــه شــماره 22ایــران831ه86 بــه 
ــد  ــلیمی فرزن ــر س ــه عم ــق ب ــور 02Y31274 متعل ــماره موت ــی R5082397 و ش ــماره شاس ش
حســین بــا کــد ملــی 2928788298 در تاریــخ 1400/06/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

گواهینامــه بــه شــماره 0070527210 متعلــق بــه غــزال توکلــی رینــه فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
1400/02/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عیســی در تاری ــور فرزن ــه زمــان پ ــه مهدی ــق ب ــه شــماره 1062624785 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ناصــر در تاری ــدادی فرزن ــزه بغ ــق بــه فائ ــه شــماره 4911213302 متعل ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

ــه داریــوش صادقــی گلریــز فرزنــد غامرضــا در  ــه شــماره 0021091064 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0492560145  ــماره مل ــه ش ــران867ت81  ب ــاک 33ای ــماره پ ــه ش ــیرانی ب ــه تاکس کارنام
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/06/10 مفق ــد حســین در تاری ــی جعفــری عرقطــو فرزن ــه عل ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــت و کارت ماش ــان خدم ــه و کارت پای ــماره 0492560145 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــو فرزن ــری عرقط ــی جعف ــه عل ــق ب ــران867ت81 متعل ــماره 33ای ــه ش ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3992540316 و گواهینامــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه 
بــه شــماره 77ایــران424م12 متعلــق بــه ناصــر ســالک امیــد فرزنــد اکبــر در تاریــخ1400/06/13  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد شــاه عل ــی الماســی نهنجــه فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 3933566355 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــد رضــا ب ــری فرزن ــی جهانگی ــه مصطف ــق ب ــران868ه16 متعل ــه شــماره 10ای کارت ماشــین ب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/02 مفق ــی 3871717533 در تاری ــد مل ک

مــی باشــد.

ــور و کارت شناســایی  ــه موت ــه شــماره 1540268330 و دفترچــه بیمــه و بیمــه نام شناســنامه ب
ــخ  ــوش در تاری ــد داری ــان فرزن ــاری شــیخ ج ــه رضــا بختی ــق ب ــی متعل ــک شــهر و کارت بانک بان

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/05/01مفقــود گردی

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــرخی فرزن ــد س ــه محم ــق ب ــماره 0076317226 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

ــد  ــو فرزن ــوری کورامالل ــادل ص ــه ع ــق ب ــماره 5040014708 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/03/20 مفقــود گردی یوســف در تاری

ــران455و39  ــه شــماره 88ای ــه شــماره 5049842611 و کارت ماشــین ب ــت ب ــان خدم کارت پای
متعلــق بــه اســماعیل صــوری کوراماللــو فرزنــد یوســف در تاریــخ 1400/03/20 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 4322556371  ــماره مل ــه ش ــران858ت25 ب ــاک 22ای ــماره پ ــه ش ــیرانی ب ــه تاکس کارنام
متعلــق بــه جــواد کیالــی فرزنــد تقــی در تاریــخ 1400/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 432255671 و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 22ایــران858ت25 
متعلــق بــه جــواد کیالــی فرزنــد تقــی در تاریــخ1400/06/20  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 4939948994 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــخ1400/06/19   ــی در تاری ــد نوروزعل ــرزاده فرزن ــه  جعف ــه معصوم ــق ب ــران641د38 متعل 88ای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0076896994 و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره 
ــخ1400/06/19   ــادر در تاری ــد ق ــداری فرزن ــیری علم ــد بش ــه محم ــق ب ــران641د38 متعل 88ای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــر ب ــی مای ــگاه دولت ــرامیک از دانش ــواد س ــی م ــانس مهندس ــت لیس ــی موق گواه
8611130009 متعلــق بــه نفیســه جعفرپورخامنــه فرزنــد جعفــر بــا کــد ملــی 0078787890 در 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/01/01 مفق تاری

گواهینامــه بــه شــماره 0035656093 متعلــق بــه طیبــه شــاملو فرزنــد علــی معــروف بــه هوشــنگ  
در تاریــخ 1400/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 0919732992 متعلــق ب ــور و کارت ســوخت ب کارت ملــی و گواهینامــه و کارت موت
حســن نبــی زاده فرزنــد غامحســین در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد محمدباق ــادگار فرزن ــژه ی ــه منی ــق ب ــماره 0493046453 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوب در تاری ــد ای ــدی فرزن ــاد محم ــه فره ــق ب ــماره 1621777596 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/05/20مفق

کارت ملــی و گواهینامــه و پایــان خدمــت بــه شــماره 0078347807 متعلــق بــه حمیــد محســنی 
اندیــش فرزنــد رحیــم در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1464162141 متعلــق بــه محمــد محمــودی هــل آبــادی فرزنــد قربانعلــی 
در تاریــخ 1400/06/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــوب در  ــد یعق ــان فرزن ــی افش ــف کاظم ــه یوس ــق ب ــماره 0322247101 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0073380921 متعلــق بــه علــي اکبــر عباســي  فرزنــد حســین در تاریــخ 
1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه محمدحســین ســخانش ثابــت فرزنــد علیرضــا بــه شــماره ملــی 
0016688627 در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــیکلت و بیم ــور س ــی و کارت موت ــه رانندگ ــماره 4040367677 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 144ایــران13284 متعلــق بــه امیرحســین کشــوری تــوکل 

فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/06/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلیم در  ــد س ــه فرزن ــا غمیلوکلوچ ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0200011898 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/06/14 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0012751553 و کارت پایــان خدمــت و کارت موتورســیکلت و بیمــه نامــه 
و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 141ایــران63378 متعلــق بــه محمــد راهادســت فرزنــد حســن 

در تاریــخ 1400/06/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1287386881 و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه مهنــاز جــزی پشــندگانی 
فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  ــی کش ــی عقیل ــه مصطف ــق ب ــران64251 متعل ــاک 141ای ــماره پ ــه ش ــیکلت ب کارت موتورس
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/03/01 مفق ــی 0076083780 در تاری ــماره مل ــه ش ــم ب ــد ابراهی فرزن

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075785439 و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه بهــروز اکبــرزاده فرزنــد 
نــورالله در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 5089173427 و دفترچــه حســاب بانکــی صــادرات متعلــق 
بــه ثریــا جعفــری فرزنــد کمــال در تاریــخ 1400/06/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه رانندگــی و  ــه شــماره 0056078633 و گواهینام ــی ب ــه شــماره 5467 و کارت مل شناســنامه ب
دســته چــک متعلــق بــه وحیــد وفــا فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غامرضــا در  ــی فرزن ــدری رازلیق ــه آرش حی ــق ب ــه شــماره 0014677751 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/04/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــیدعلی ب ــد س ــر فرزن ــین میرباق ــه سیدامیرحس ــق ب ــی متعل ــه رانندگ گواهینام
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/05/22 مفق 0015374823 در تاری

ــه شــماره 0081704151 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت و معاینــه  کارت ملــی ب
ــد امیرحســین در  ــد فرزن ــه حســین مفی ــق ب ــران354ص39 متعل ــاک 20ای ــماره پ ــه ش ــی ب فن

تاریــخ 1400/05/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0048411051 و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه ابراهیــم بایرامــی فرزنــد 
قربانعلــی در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد عزیزال ــري   فرزن ــه کثی ــه فرزان ــق ب ــماره 4849487750 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدرضــا در  ــه محمدهاشــم طاهــری  فرزن ــق ب ــه شــماره 0032770261 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد قاس ــبخت فرزن ــادق خوش ــه ص ــق ب ــماره 3874676382 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909

کارت ملــی بــه شــماره 3359912993 و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران30 843ق31 وشــماره 
ــه  ــران38 285ط44 و بیم ــماره ای ــه ش ــوخت ب ــی NAPLSRADG1275711 کارت س شاس
ــد رضــا در  ــه ســجاد بابایــی فرزن ــه شــماره 139951361347711093 متعلــق ب نامــه ماشــین ب

تاریخ 1400/06/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره 0322720672 و کارت ماشــین و کارت ســوخت  ــه ســه ب کارت ملــی و گواهینامــه پای
و بیمــه نامــه بــه شــماره ایــران38 422و73 و شــماره شاســی S1482282101574  متعلــق بــه 
ــه در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه  غامرضــا  ســینکائی چیــن  فرزنــد عزیزال

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4900684198  و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه 
شــماره ایــران38  651و 17 و شــماره شاســی S141285819707 متعلــق بــه علیرضــا جلیلونــد 

فرزنــد عمــران در تاریــخ 1400/06/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0073597228 و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 38  564 و 22 و  
شــماره شاســی NAACN1CM2BF752344 یمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 30594277884 
متعلــق بــه امیــر  امیــری فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــیدهدایت فاحات ــه س ــق ب ــماره 3310002853 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ســیدعزیز در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو  بــه شــماره 4051828174  متعلــق بــه علیرضــا  زارعــی  فرزنــد 
احمــد در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت بــه شــماره ســند 322708 اصلــی 49 فرعــی 21300 متعلــق بــه گــودرز  مومیونــد  
فرزنــد علــی  در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0023229780 متعلــق بــه زهــرا فتحــی اشــکانی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1400/06/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــه فرزن ــی زنگن ــه مصطف ــق ب ــماره 3934356656 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/06/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

3044

کارت ملــی بــه شــماره 2929903325 متعلــق بــه نوشــین  ســعادی مقــدم فرزنــد کامــل در تاریــخ 
 1396/06/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره .  ــه ش ــین ب ــماره 6660148426 و کارت ماش ــه ش ــی ب ــماره . و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
متعلــق بــه مجیــد  محمــودی  فرزنــد قلــی  در تاریــخ 1400/06/08 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 3720010351 و گواهینامــه پایــه دو به شــماره ملــی 3720010351 
ــه  ــین ب ــز و کارت ماش ــد عبدالعزی ــی فرزن ــینا وکیل ــه س ــق ب ــت متعل ــان خدم ــی کارت پای و کپ
ــی  ــا کدمل ــب ب ــد طی ــری فرزن ــرمین امی ــه ش ــق ب ــران 193س75 متعل ــاک51 ای ــماره پ ش

3839854423 در تاریخ 1400/06/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 51ایــران189د75 و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 51ایــران 
783س67 متعلــق بــه  کیومــرث رســتمی درویشــان فرزنــد صــادق در تاریــخ 1400/04/02 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3730845251 متعلــق بــه بایزیــد رشــیدی فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1400/06/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3732581446 و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 51ایران 
516د68 متعلــق بــه رحیــم میرکــی فرزنــد محمــد امیــن در تاریــخ 1400/06/25 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030

کارت ماشــین بــه شــماره 917س65ایــران31 پــژوPARS TU5 مــدل : 1394 شــماره شاســی 
ــپهوند  ــه س ــه فاطم ــق ب ــور : 139B0082796متعل ــماره موت :NAAN11FC5FK830802 ش

فرزند علی در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمــد در  ــزی فرزن ــه علیرضــا  ســلگی کهری ــق ب ــه شــماره 3381244078 متعل شناســنامه ب
تاریــخ 1400/06/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســامان  حیدریــان فرزنــد صیداحمــد و  گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت متعلــق ب
کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه اســم ســمیرا کاکولونــد بــه شــماره 992ص21ایــران31در تاریــخ 

 1400/06/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4189602371 و گواهینامــه پایــه دو و کارت شناســایی کانون بازنشســتگان 
و کارت گارانتــی ماشــین  متعلــق بــه علــی  زارع فرزنــد غــام شــاه و کارت ماشــین بــه اســم هبــت 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/06/24 مفق ــران31 در تاری ــماره 126ص25ای ــه ش ــیاهپوش ب ــه س ال

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1930229577 متعلــق بــه خاطــره بهارونــد فرزنــد علــی پنــاه در تاریــخ 
 1399/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5920013079متعلــق بــه محســن حســینی وفــا فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 6130026013 متعلــق بــه زهــرا امیــری فرزنــد محســن در 
تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادر در  ــد ن ــه داری فرزن ــدی نورگل ــه مه ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای گواهینام
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060821284 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه حســین اســکینی فرزنــد 
رضــا در تاریــخ 1400/06/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111

کارت ملــی بــه شــماره 2591192022 متعلــق بــه مســعود فکــری بارکــو ســرائی فرزنــد باقــر در 
تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5502

ــد ســید  ــا  شهشــهانی رشــتی فرزن ــه ســید پوی ــق ب ــه شــماره 2594316350 متعل ــی ب کارت مل
شرف الدین در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2581024641 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2581024641 متعلــق 
ــد ســید موســی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود  ــه ســید حســین  میرباقــری سقالکســاری فرزن ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2593933501 متعلــق بــه جعفــر کزمــکار فرزنــد اســماعیل در 
تاریــخ 1400/02/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 2580118731 و  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2580118731 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســایر بــه شــماره کارت نظــام مهندســی  متعلــق بــه ســمیه غــام زاده فرزنــد رســول در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/06/22مفقــود گردی

5554

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0926731343 متعلــق بــه ســیده مائــده مظلومــی  فرزنــد سیدیوســف  
در تاریخ 1400/06/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 5228434437 متعلــق بــه حمیــد ریحانــی قنبرآبــاد فرزنــد 
موســی الرضــا در تاریــخ 1399/12/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــی اکب ــد عل ــد صــادق  فرزن ــه احم ــق ب ــی 0703978276 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0933966911 متعلــق بــه فرشــید  جعفــری  فرزنــد ابوالفضــل  در 
تاریــخ 1400/06/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0779620526 متعلــق بــه جــال 
حــق پــور  فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــمی  فرزن ــی بریس ــاس  نجات ــه عب ــق ب ــی 1890324493 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/20 مفق ــر  در تاری عبدالخض

ــد رضــا  ــم ســحرخیز فرزن ــه عبدالرحی ــق ب ــی 0889231796 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
ــاک762/15232   ــه شــماره پ ــدل1389 ب ــور پاکســیما م ــخ 1400/03/01 و کارت موت درتاری
ــق  ــور NEA*1047972 متعل ــماره موت ــی 125C8946789***NEA و ش ــماره شاس و ش
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــری  در تاری ــا صف ــه غامرض ب

مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0936168749 متعلــق بــه علــی محمــد شــکوری  فرزنــد 
غامحســین  در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــه ســجاد حکــم آب ــق ب ــه شــماره ملــی 0925369799 متعل ــه ســه ب گواهینامــه پای
حســین و کارت خــودرو پــژو پــارس مــدل 1398 بــه شــماره پــاک 959/12ب55 وشــماره شاســی

ــم  ــین حک ــه حس ــق ب ــور124K1334145 متعل ــماره موت NAAN01CE1KH509739 وش
آبــادی در تاریــخ 1400/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0946249342 متعلــق بــه 
مســعود محمدیــان نســب فرزنــد حســن و کارت خــودرو پرایــد ســفید مــدل1385 بــه شــماره پــاک 
395/36ج12 وشــماره شاســی S1412285918334 و شــماره موتــور M13/1655325 متعلــق بــه 

زهــرا نجفــی در تاریــخ 1400/06/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 6589611114 متعلــق بــه رحیــم  غامــی  فرزنــد حســن  
در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0928402835 متعلــق بــه مهســا  نیــازی  فرزنــد کاظــم  در تاریــخ 
 1400/01/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011

ــخ  ــب در تاری ــد رج ــیان فرزن ــف عباس ــه یوس ــق ب ــماره 6360037580 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 5080024021 و کارت ملــی بــه شــماره 5080024021 متعلــق بــه فریبــا 
اینانلــو فرزنــد عــزت الله در تاریــخ 1400/06/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ماشــین  کارت  و  بــه شــماره 1325  و شناســنامه  بــه شــماره 5089209650  ملــی  کارت 
بــه شــماره 55ایــران456ن22  و شــماره شاســی NAAP41FD5AJ276325 و شــماره 
ــودرو  ــبز خ ــرگ س ــران456ن22 و ب ــماره 79ای ــه ش ــین ب ــند ماش ــور 13388018284و س موت
بــه شــماره 79ایــران456ن22 و اســناد مالکیــت  ســند ملکــی تــک بــرگ شناســه یکتــا 
139920309030007688 متعلــق بــه محمدرضــا مــرادی فرزنــد علیمراد در تاریــخ1400/06/28  

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق
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ایده روز 
دوشنبه  1400/06/29

شماره : 1193

 بازار برنج مازندران طی کمتر از ســه ماه 
گذشته سه بار دچار التهاب شد که نتیجه آن 
افزایش فواره ای قیمت و رسیدن نرخ به بالای 
۴۰ هزار تومان در شالیکوبی ها بود؛ وضعیتی 
که به اعتقاد کارشناسان نشانگر تکاپوی بازار 
برای رســیدن به تعادل از یک ســو و ورود 
دســت های مختلف برای سودجویی از سوی 

دیگر است.
 مازندران با تولید بیش از یک میلیون تن 
برنج ســفید طی دو کشت در هر سال ، بیش 
از ۴۰ درصد نیاز کشــور را تامین می کند. به 
همین دلیل است که هرگونه اختلال در بازار 
برنج این اســتان کل کشور را تحت تاثیر قرار 
داده ، گمانه زنی های درســت و نادرست را 

رواج می دهد.
تاکنــون در باره علــت افزایش فواره ای و 
پلکانــی قیمت برنج مازنــدران دیدگاه های 
مختلفی در رســانه ها به نقل از کارشناسان 
، بازاریــان ، تولید کننــدگان و حتی مصرف 
کنندگان مطرح شــده اســت ؛ دلایلی چون 
صادرات برنج داخلی ، ورود دوباره دلالان پس 
از دستکم پنج سال ناکامی و به حاشیه رفتن 
از بازار برنج ، نیمایی شــدن تامین ارز واردات 
این محصول راهبــری از خارج و دنباله روی 
محصول داخلــی از افزایش قیمت آن ، ورود 
برنج مازندران به بــازار بورس ، افزایش چند 
برابــری هزینه تولید و به صرفه نبودن قیمت 
های رونمایی شــده در هر مرحله برای تولید 
کننــده و در نهایت گســترش ارتباط گیری 

مستقیم کشاورز با بازار مصرف.
واقعیت این اســت که بازار برنج مازندران 
امسال شــروع آرامی داشــت. فروش عمده 
هرکیلوگرم برنج کیفی طارم در شالیکوبی ها با 
قیمت ۲۹ تا ۳۲ هزار تومان آغاز شد ؛ نرخی که 
به نظر می رسید بر اساس یک توافق نانوشته 
با اعمال افزایش هزینه تولید و صرفه و صلاح 

تولید کننده و مصرف کننده انتخاب شده بود. 
انتظار می رفت این نرخ با اندکی بالا و پایین 
به اقتضای زمان ، همانند چند ســال گذشته 
تا فصل کشت سال بعد ثابت بماند ، ولی این 
انتظار محقق نشد و علائم ورود بیماری به این 
بازار در همان ماه تیر و هفته های نخست آغاز 

برداشت خودنمایی کرد.
ماه مرداد در حالی که برداشت برنج کشت 
اول در مازندران به اوج رسید و انتظار همگانی 
مشاهده اندکی کاهش قیمت نسبت به ماه تیر 
بود ، بازار دچار التهات و افزایش قیمت دوباره 
شد. این بار نرخ هرکیلوگرم برنج کیفی طارم 
در انواع مختلف روی پله های ۳۵ تا ۳۸ هزار 
نشســت. افزایش قیمــت در این مرحله و به 
فاصلــه کمتر از یک ماه که بر خلاف انتظار و 
دیدگاه کارشناسی بود سبب شد تا کشاورزان 

نســبت به وضعیت بازار حساس شوند و برای 
گرفتار نشدن در دام دلالان و تکرار تجربه سال 
های دهه ۸۰ و اوایل دهه ۹۰ احتیاط پیشه و 
محصول آماده فروششان را از بازار خارج کنند.

بســیاری از مازندرانی هایــی که از خود 
شالیزاری ندارند، به طور معمول در ماه مرداد 
که بازار برنج کمترین قیمت را تجربه می کند 
، نیاز سالانه اشــان را تامین می کنند ، ولی 
امســال با شوک افزایش قیمت مواجه شده و 
دســت خالی ماندند ؛ به این امید که شاید با 
ورود سیاستگذاران شاهد بازگشت قیمت به ماه 
تیر و اوایل فصل برداشت باشند ، انتظاری که 
نه تنها محقق نشد بلکه بر عکس با التهاب ماه 
شهریور و افزایش سه باره قیمت ، امید بسیاری 
از آنان ناامید شد.طی دو هفته گذشته قیمت 
هرکیلوگرم برنج کیفی طارم در انواع مختلف 

مرز ۴۰ هزار تومان را در شالیکوبی ها پشت سر 
گذاشت و تا ۴۵ هزار تومان نیز خریدار یافت ، 
خریدارانی که کمتر اطلاعی در باره آنها حتی 
در بازار و نزد شالیکوبی داران موجود است و 
علت تمایــل به خرید تا چنین قیمتی که به 
معنای فروش آن به مصرف کننده در استان 
های دیگر بین ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان اســت ، 
مشخص نیســت.افزایش قیمت ناگهانی برنج 
اگرچه به صورت پیش بینی نشده سبب شده 
است تا برنج کاران به صورت مستقیم منتفع 
شوند ، اما رصد کارشناسی از بازار برنج تولید 
داخلی نشــان می دهد کــه تقابل معناداری 
میان دلالان و کشاورزان بر سر سود حاصل از 
افزایش قیمت به جریان افتاده است. در حالی 
که کشاورزان قیمت بین ۳۰ تا ۳۳ هزار تومان 
را در آغاز فصل برداشت پوشش دهنده هزینه 

تولید و رضایتبخش توصیف می کردند ، بعد 
از این مرحله هر بار افزایش قیمت را با استناد 

به بالا بودن هزینه تولید توجیه می کنند.
واقعیت اما این است که شالیکاران مازندران 
بعد از پنج سال تجربه بازار خالی از دلال که 
همه ساله در فصل برداشت خون به دلشان می 
کرد و دسترنجشان را به ثمن بخس خریداری 
و در فصل زمســتان و بهار سال بعد گاهی با 
افزایش ۱۰۰ درصــدی می فروخت ، اکنون 
تحمل بازگشت دوباره آنان را ندارند و به همین 
دلیل تاکنون طی سه مرحله ایجاد التهاب در 
بازار توســط دلالان ، با دست نگه داشتن در 
فروش محصــول به مقابله با آنان پرداختند ، 
اگر چه افزایش قیمت را همچنان با بالا بودن 
هزینه تولید پوشش می دهند. بر اساس اعلام 
شالیکوبی داران با وجود افزایش سه مرحله ای 
قیمت برنج مازندران ، کشاورزان همچنان تا 
۶۵ درصد محصولشان را در اختیار دارند و به 
فروش نرسانده اند ، این در حالی است که رصد 
بازار برنج کیفی تولیدی مازندران در اســتان 
های مختلف کشــور به خصوص در شهرهای 
بزرگ  از جمله تهران ، مشهد ، اصفهان و شیراز  
نشان می دهد که واسطه ها و دلالان با هدف 
در اختیار گرفتن نبض بازار برنج همچنان در 
تکاپو هســتند و بیشــترین نقش را در ایجاد 
التهاب و افزایش قیمــت ایفا می کنند.البته 
دلالی و واســطه گری در بازار برنج مازندران 
به خاطر سیاستگذاری های موفق سال های 
گذشته و آگاه شدن کشاورزان ، اکنون از حالت 
سنتی و مونوپلی خارج و آمار جمعیت واسطه 
و دلال چندین برابر شــده است. این افراد که 
مشخص نیست محصول را برای چه کسی و 
کجا خریداری می کنند ، رقابت تنگاتنگی با 
یکدیگر و دلالان مونوپلی دارند و همین رقابت 
هاست که هر چند هفته یک بار بازار برنج را 

دچار التهاب می کند.

دلالان خفته در کمین بازار برنج مازندران

حدود ۱۹ ماه اســت که مدارس خالی از هیاهو، شور 
و شــوق و بازی بچه هاست، دیوارهای مدارس رنگ غم 
به خود گرفته و بابای مدرســه بیشتر از همیشه دلتنگ 

سروصداهای گوشخراش دانش آموزان است.
ماه مهر برای همه ما تداعی کننده دوران خوش مدرسه، 
دیدن دوســتان و همکلاسی ها بعد از سه ماه تعطیلی و 
خرید کیف و کفش و لباس نو، دفتر و مدادهای رنگارنگ 
و از سروکله هم بالا رفتن های ساعات زنگ تفریح است.

اما امسال ۲ سال است که کرونا این مهمان ناخوانده 
دلخوشی های مهر را نیزاز بچه ها و خانواده ها گرفته است 
و هیچ خبری از آن شــور و شوق های کودکانه که برای 
خرید کیف و کفش نو بود وجود ندارد و انگار نه انگار که 

سال تحصیلی دیگری در راه است.
گویا احســاس می کنند که امسال نیز با این روندی 
که ویروس منحوس و مرموز کرونا در برگرفته باید درس 
هایشان را به تنهایی در خانه و بدور از همکلاسی هایشان 
بخواننــد و فضای مجازی هم که نیازی به کیف و کفش 

نو ندارد.
دانش آموزانی که تمــام هفته را به امید تعطیلی روز 
جمعه و خوابیدن تا لنگ ظهر سپری می کردند حال ۱۹ 
ماه است که تمام روزهای هفته برایشان حکم روز جمعه 
را دارد و از هرچه تعطیلی است بیزار و دلزده شده و تنها 

آرزویشان تکرار روزهای خوش مدرسه است.
این روزها بازگشایی مدارس و آموزش های حضوری یا 
آنلاین بحث داغ همه محافل رسمی و غیررسمی است، از 
هرجایی که گذر می کنی پدر و مادرهایی را می بینی که 
در مورد مدرسه فرزندانشان صحبت می کنند، یکی موافق 

بازگشایی مدارس و دیگری مخالف است.
یکی می گوید مگر می شــود در این دوران ســخت 
کرونا که گفته اند سویه جدید، کودکان را نیز مبتلا می 
کند، با جان بچه هایمان بازی کنیم و آنان را به مدرسه 
بفرستیم؟ حالا معلمان واکیسنه شدند، بچه ها که واکسینه 
نیستند.. و در مقابل والدینی نیز هستند که نظرشان کاملا 

برعکس است.
و حــال وزارت آموزش و پــرورش تلاش دارد که این 
تعطیلات طولانی مدت به پایان برسد و مدارس مهر جاری 
بازگشایی شوند البته با نظر ستاد ملی کرونا، اما آیا به این 
زودی ها میتوان پایانی برای تعطیلات طولانی مدت بچه 
ها متصور شد؟ آیا مدارس باز هم از هیاهوی دانش آموزان 
پر می شود و اصلا والدین راضی به پایان این تعطیلات در 

شرایط حاضر هستند؟
 

 اگر شرایط فراهم شود فرزندم را به مدرسه 
می فرستم

مادر ســارین از آن دســته والدین اســت که موافق 
بازگشــایی مدارس و آموزش حضوری است و می گوید: 
من برایم ثابت شده که بچه ها به کرونا مبتلا نمی شوند و 
اگرهم بگیرند خیلی خفیف است، چون من هم خودم و هم 
همسرم خیلی سخت گرفتیم اما شکر خدا دخترم به کرونا 
مبتلا نشد بنابراین اگر معلمان واکسینه شده و پروتکل ها 
رعایت شود، مدرسه رفتن بچه ها مشکلی ایجاد نمی کند.

وی که دخترش امسال دوم ابتدایی است و اولین سال 
مدرسه اش را در خانه گذرانده است، اظهار داشت: سال 
گذشته دخترم کلاس اول بود هم به ما و هم به خودش 
خیلی ســخت گذشت، برای یک دانش آموز کلاس اولی 

یادگیری الفبــا ان هم از طریق فضــای مجازی خیلی 
سخت است.

مادر این دانش آموز افزود: هر وقت می گویند شــاید 
امسال هم مدارس غیرحضوری باشد ترس تمام وجودم را 
در بر می گیرد چون واقعا دیگر توان اینکه فرزندم را در خانه 
و با آموزش مجازی تشویق به درس خواندن بکنم را ندارم.

وی بــا بیان اینکه اگر مدارس حضوری باشــد حتما 
دخترم را به مدرسه می فرستم یادآور شد: من هم مثل 
همه والدین سلامت فرزندم برایم اولویت است اما به نظرم 
اگر عوامل مدرسه بر رعایت پروتکل های بهداشتی توسط 
دانش آموزان نظارت داشته باشند مخصوصا دانش آموزان 

ابتدایی، مشکل خاصی پیش نمی آید.

 آموزش مجازی را ترجیح می دهم 
اما لیلا رشیدی که خود کارمند یکی از ادارات استان 
و دارای ۲  فرزند پســر مقطع ابتدایی و راهنمایی اســت 
می گوید: در شرایط موجود به هیچ عنوان نمی توانم خودم 

را راضی کنم بچه هایم مدرسه بروند.
وی افزود: ســازمان بهداشت جهانی بارها اعلام کرده 
ســویه جدید دلتا کودکان را درگیر می کند حال با این 
شــرایط و در حالیکه هیچ واکسنی برای بچه ها نیست 

بازگشایی مدارس بسیار خطرناک خواهد بود.
این مادر نگران با بیان اینکه هرچند ســخت است اما 
در این شــرایط همان آموزش مجازی را ترجیح می دهم 
گفت:چون خودم شاغلم و با همسرم تا عصر سرکار هستیم، 
آموزش بچه ها در فضای مجازی هم مزید برعلت شده اما 
برای حفظ سلامت شان هر سختی را به جان می خریم.

وی ادامــه داد: البته ایــن را بگویم که این تعطیلات 
طولانــی مدت بر روی رفتار و تعاملات اجتماعی بچه ها 
هم خیلی تاثیر گذاشته و تمام اوقات فراغتشان با چرخیدن 
در فضای مجازی می گذرد.وی با بیان اینکه تصمیم های 
گاه و بیگاه مســوولان ما را نیز سردرگم کرده است، ابراز 
امیدواری کرد، مســوولان و متولیان امر در این شرایط 
تصمیمی بگیرند که  سلامت بچه هایمان به حطر نیفتد 

بیشتر از این والدین را سردرگم نکنند.

 آسیب های آموزش  مجازی و در خانه ماندن
یک روان شــناس و دکترای تخصصی تعلیم و تربیت 
معتقد است: آموزش آنلاین به عنوان یک تحول بزرگ در 
صنعت آموزش بر فضای علمی، روند زندگی دانش آموزان 

و دانشجویان را تحت تاثیر قرار داده است.
دکتر عطاالله شاکریان افزود: کرونا که به ظهور آموزش 

مجازی انجامید دارای اثرات منفی وجنبه های مثبت بر 
زندگی دانش آموزان بوده و این نکته را باید مد نظر قرار 
داد که با وجود تمام مشکلات مترتب بر این پدیده نو ظهور 
در سیستم آموزشی از جهات مختلف از جمله آسیب های 
جسمی، روانی و اجتماعی و فرهنگی، باید توجه کرد که 
چاره ای دیگر در تداوم امر آموزش وجود نداشــته و لازم 
است با دیدگاه های علمی و منطقی آسیب های آن را به 

کمترین میزان رساند.
این استاد دانشگاه با اشــاره به اینکه در خانه ماندن 
طولانی مدت دانش آموزان با پیامدهای زیادی همراه است، 
گفت: از جمله این پیامدها می توان به آسیب های جسمی 
مانند مشکلات جسمی و بدنی از جمله کم تحرکی واضافه 
وزن، خستگی چشم، سردرد، خستگی ذهنی و فیزیکی، 

آسیب جدی به مهره های گردن و کمر و .... اشاره کرد.
این دکتــرای تعلیم و تربیت افــزود: از نظر روانی و 
اجتماعی این شــیوه آموزش به بی حوصلگی و خستگی 
دانش آموزان منجر شــده و باعث عدم مشارکت آنان در 
کلاس درس و دلزدگی از ادامه مسیر زندگی و تلاش برای 
رسیدن به اهداف و موفقیت های بعدی می شود و انگار که 
دانش آموز احساس می کند که در فضای تفریحی و تفننی 
درس می خواند تا در مدرسه با دسیپلین خاص و همین 
امر موجب می شود که یادگیری به سمت فضای تفریحی 

و بی مسوولیتی سوق پیدا کند.
وی اضافه کرد: مشــکل دیگری که تهدید جدی به 
حساب می آید اختلال در اجتماعی شدن دانش آموزان 
است که روند آماده شدن دانش آموزان برای فضایی بزرگتر 

)اجتماع و جامعه ( را دچار اختلال و آسیب می کند.
این روان شناس تعلیم و تربیت افزود: نکته دیگر اینکه 
این شیوه آموزش اعضای خانواده را بیشتر در امر یادگیری 
درگیر کرده است و مسوولیت بیشتری بر دوش آن ها قرار 
گرفته است که می تواند در ظاهر مثبت و مفید باشد اما 
در صورتی که فضای خانواده امن و صمیمی نباشد، ممکن 
باعث شود که دانش آموزان نتوانند به خوبی از امر آموزش 
استفاده کنند و در کشاکش تعارضات واختلافات والدین، 

آموزش ناقص  و پر از استرس خواهد بود.
وی یادآور شــد: از سوی دیگر نیز برای والدین شاغل 
آموزش مجازی فرزندان دشــوارتر خواهد شد و  ممکن 
اســت مدیریتی کمتری بر رفتار فرزندان و کنترل آنان 

داشته باشند.
این استاد دانشگاه اظهار داشت: به طور کلی چالش های 
آموزش مجازی برای خانواده ها می تواند شامل وابستگی 
روانی و آسیب های جسمی و روانی به سبب استفاده زیاد 

از تبلت و گوشی، افت تحصیلی برخی از دانش آموزان به 
دلیل کم سواد و یا بی سواد بودن والدین، درگیری و تعارض 
بیــن کمبود دانش چگونگی اســتفاده از فضای مجازی 
توسط برخی از والدین و اعضای خانواده به سبب حضور 
زیادشان در فضای مجازی و کمتر شدن ارتباط چهره به 
چهره ، ضعف آموزشی دانش آموزان در مقایسه با آموزش 

حضوری باشد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا بازگشایی مدارس  در 
حال حاضر به صلاح است یا نه گفت: می توان به صراحت 
اعلام کرد چون چرخه بیماری در جامعه به دلیل مقاومت 
وبی مسوولیتی برخی از شهروندان در رعایت پروتکل های 
بهداشتی و اینکه فعلا غالب جمعیت واکسیناسیون دریافت 
نکرده اند ، قطع نشده اســت خطرات بیشتری می تواند 
شــهروندان و دانش آموزان را تهدید کند و با این شرایط 

باید منتظر پیک های بعدی بود.

 عمده آموزش دانش آموزان در سال تحصیلی 
جدید مجازی خواهد بود

اما مدیرکل آموزش و پرورش کردستان نحوه بازگشایی 
مدارس را منوط به تصمیم گیری ســتاد ملی کرونا می 
دانــد و می گوید: فعالیت مدارس و آموزش دانش آموزان 
بر اساس سناریوهای آموزشی مصوب ستاد ملی کرونا از 

مهر ماه آغاز خواهد شد.
رشید قربانی با بیان اینکه مقدمات لازم برای آغاز سال 
تحصیلی جدید در سطح استان فراهم شده است، گفت: با 
توجه به عزم دولت و آموزش و پرورش برای شروع فرایند 
آموزش از مهر ۱۴۰۰،همزمان با سوم مهر، در تمام مدارس 
استان آیین بازگشایی با حضور عوامل اجرایی و آموزشی 

برگزار خواهد شد.
مدیرکل آموزش و پرورش کردســتان یادآور شد: هر 
شهرستان و منطقه باید مراسم نمادین بازگشایی مدارس 
را با رعایت پروتکل های بهداشــتی و مطابق شیوه نامه 

ابلاغی برگزار کنند.
وی به نحوه فعالیت مدارس از اول مهر ۱۴۰۰ اشاره کرد 
و افزود: در این زمینه سناریوهایی توسط وزارت آموزش 
و پرورش تهیه و تدوین و بعد از تایید نهایی ســتاد ملی 

کرونا تا اواخر هفته جاری به استان ها ابلاغ خواهد شد.
قربانی اظهار داشت: بر اساس سناریوهای پیش بینی 
شــده در مهر جاری به غیر از مناطق کوچک، مدرســه 

حضوری نداریم و آموزش ها عمدتا مجازی خواهد بود.
وی اضافه کرد: از اول آبان فعالیت مدارس بر اســاس 
جمعیت دانش آموزی و گروه بندی و البته با توجه به مصوبه 

ستاد کرونا به صورت حضوری آغاز می شود.
مدیرکل آموزش و پرورش کردستان تاکید کرد: در این 
زمینه، اختیار تصمیم گیری به مدرسه و شهرستان واگذار 
و تشــخیص بر عهده شورای مدرسه است و منتظر ابلاغ 
سناریوها هستیم که البته این امر منوط به واکسیناسیون 
کامل، کاهــش وضعیت کرونایی موجــود و فعالیت در 

شرایط زرد است.
و حالا هرچند فقط چند روز به آغاز ماه مهر باقی مانده 
اما باید کرونا این مهمان مرموز ناخوانده تا کجا پیش می 
رود و آیا شــرایط استان و کشور اجازه بازگشایی مدارس 

را خواهد داد یا نه؟
استان کردستان ۳۰۰ هزار دانش آموز دارد که در سه 

هزار و ۸۰۰ واحد آموزشی تحصیل می کنند.

پایان تعطیلات ۱۹ ماهه مدارس آری یا نه؟

۴۸۰ هــزار هکتــار از دیمزارهــای کردســتان زیرپوشــش طــرح 
ــرد ــرار می گی ــد ق ــش تولی جه

ســنندج- رییــس ســازمان جهــاد کشــاورزی کردســتان گفــت: ۴۸۰ 
ــده )۱۴۰۰-۱۴۰۱( ،  ــی آین ــار از دیمزارهــای اســتان در ســال زراع ــزار هکت ه

ــرد. ــرار می گی ــد ق ــش تولی ــرح جه ــش ط زیرپوش
محمدفریــد ســپری بــا اشــاره بــه اینکــه طــرح جهــش تولیــد در دیمزارهای 
۶ اســتان کشــور از جملــه کردســتان از ســال زراعــی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ آغــاز شــد، 
ــار از  ــزار هکت ــرح ۱۸۹ ه ــن ط ــرای ای ــال اج ــتین س ــت: در نخس ــار داش اظه

دیمزارهــای اســتان زیرپوشــش قــرار گرفــت.
وی بــا بیــان اینکــه بیشــترین ســطح زیرکشــت اجرایــی ایــن طــرح در بین ۶ 
اســتان مربــوط بــه کردســتان بــود، اضافــه کــرد: محصــولات کشــت شــده مورد 
حمایــت در ایــن طــرح شــامل گنــدم، جــو، حبوبــات، علوفــه و دانه هــای روغنی 

شــامل گلرنــگ و کلزا اســت.
رییــس ســازمان جهادکشــاورزی کردســتان بــا اشــاره بــه اینکــه در نهمیــن 
ــا حضــور نماینــده  جلســه طــرح جهــش تولیــد در دیمزارهــای اســتان کــه ب
ســتاد اجرایــی فرمــان امــام)ره( تشــکیل برنامــه جهــش تولیــد در ســال جــاری 
هــم مشــخص شــد، گفــت: برنامه جهــش تولیــد در ســال زراعــی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ 
در مقیــاس ۴۸۰ هــزار هکتــار از دیمزارهــای اســتان اســت کــه افزایــش قابــل 

توجهــی نســبت بــه ســال نخســت اجــرای ایــن طــرح دارد.
ــور در  ــد کش ــش تولی ــه جه ــد برنام ــه ۱۸ درص ــلام اینک ــا اع ــپری ب س
ــار  ــزار هکت ــال ۲۶۰ ه ــد: امس ــادآور ش ــد، ی ــی آی ــرا درم ــه اج ــتان ب کردس
گنــدم، ۹۶ هــزار هکتــار جــو، ۵۲ هــزار هکتــار انــواع حبوبــات، ۵۳ هــزار هکتــار 
دانه هــای روغنــی )گلرنــگ دیــم( و ۱۹ هــزار هکتــار نباتــات علوفــه ای دیــم در 

ــن طــرح مــی رود. ــر پوشــش ای ــن اســتان زی ای

 خشکســالی باعــث مــرگ وحــوش در پناهــگاه نایبنــدان طبس 
شد

بیرجنــد  - مدیــرکل حفاظــت محیــط زیســت خراســان جنوبــی از بحــران 
جــدی در پناهــگاه حیــات وحــش نایبنــدان طبــس در پــی خشکســالی حاکــم 
ــن  ــن رفت ــی از بی ــت اصل ــنگی عل ــت: گرس ــر داد و گف ــه خب ــن منطق ــر ای ب

وحــوش در ایــن پناهــگاه اســت.
بــه گــزارش روز یکشــنبه روابــط عمومــی اداره کل حفاظــت محیــط زیســت 
ــه  ــش هشــت ســاعته ب ــی پای ــری گفــت: در پ ــی، حســن اکب خراســان جنوب
ــتان های  ــت شهرس ــط زیس ــت محی ــای ادارات حفاظ ــن و روس ــراه معاونی هم
ــورت  ــاهدات ص ــا مش ــس ب ــدان طب ــش نایبن ــات وح ــگاه حی ــتان در پناه اس
گرفتــه از خشــک شــدن و از بیــن رفتــن پوشــش گیاهــی منطقــه تــا تلفــات 
کل و بــز، در صورتــی کــه چاره اندیشــی نشــود، آینــده روشــنی در انتظــار ایــن 

پناهــگاه نخواهــد بــود.
و  بکرتریــن  از  یکــی  نایبنــدان  پناهــگاه حیــات وحــش  افــزود:  وی 
دام  ورود  و  تعارضــات  لحــاظ  بــه  زیســتگاه های کشــور  کم تعارض تریــن 
اهلــی اســت کــه متاســفانه خشکســالی های طولانــی مــدت در کنــار 
ــی  ــش گیاه ــده ای از پوش ــش عم ــن بخ ــن رفت ــبب از بی ــم س ــر اقلی تغیی
اســت.مدیرکل حفاظــت محیــط زیســت  پناهــگاه وســیع شــده  ایــن 
ــات  ــده، تلف ــل آم ــه عم ــای ب ــت: در پایش ه ــار داش ــی اظه ــان جنوب  خراس
پراکنــده در جمعیــت علفخــواران منطقــه رخ داده اســت کــه اکثر تلفــات در کل 
و بزهــای پیــر بــوده و در پایــش بــه عمــل آمــده گروهــی چنــد روز گذشــته، 
تنهــا در یــک دره متاســفانه ۶ لاشــه تلــف شــده، مشــاهده شــد که اغلــب بالای 

۹ ســال بودنــد. 

 نخســتین پمــپ بنزیــن ســاحلی کشــور در بندرلنگــه آغــاز به 
کرد کار 

بندرعبــاس- دادســتان عمومــی و انقــلاب مرکــز اســتان هرمــزگان گفــت: بــا 
دســتور ویــژه قضایــی در راســتای رفــع موانــع موجــود در شــروع بــه کار جایگاه 
عرضــه ســوخت شــهدای خلیــج فــارس در اســکله گشــه شهرســتان بندرلنگــه 

بــه عنــوان نخســتین پمــپ بنزیــن ســاحلی کشــور صــادر شــد.
مجتبــی قهرمانــی گفــت: جایــگاه ســاحلی عرضــه ســوخت اســکله گشــه، 
نخســتین پمــپ بنزیــن ســاحلی کشــور اســت کــه بــه مــدت یکســال پــس از 
تکمیــل بــه علــت تخصیــص نیافتــن ســوخت لازم تعطیــل بــود و ایــن مشــکل 

بــا ورود دســتگاه قضایــی اســتان هرمــزگان رفــع شــد.
وی ادامــه داد: بــر اســاس آمــار حدود ســه هــزار قایــق صیادی در شهرســتان 
بندرلنگــه و مناطــق همجــوار آن فعالیــت مــی کننــد کــه یکــی از مهمتریــن 
مشــکلات آنهــا تأمیــن ســوخت از جایگاه هــای شــهری و حمــل تــا اســکله های 
صیــادی بــود و بــا راه انــدازی ایــن پمــپ بنزیــن ســاحلی بخــش زیــادی از ایــن 

مشــکلات برطــرف خواهــد شــد.
ــح  ــن تصری ــزگان همچنی ــز اســتان هرم ــلاب مرک ــی و انق دادســتان عموم
کــرد: دســتور تخصیــص ســوخت و رفــع موانــع موجــود بــرای راه انــدازی پمــپ 
ــه منظــور احقــاق حقــوق عامــه و  بنزیــن ســاحلی اســکله گشــه بندرلنگــه ب
ارائــه خدمــات بهتــر بــه صیــادان شــریف ایــن شهرســتان صــادر شــده اســت و 
امیدواریــم بــا ایــن اقــدام دســتگاه قضایــی ، گامــی در جهــت رفــع مشــکلات 

ایــن قشــر ســختکوش و پرتــلاش برداشــته شــود. 

 ۳۱ واحــد تولیــدی راکــد اســتان مرکــزی امســال بــه چرخــه 
تولیــد بازگشــتند

اراک - رئیــس ســازمان صنعــت، معــدن و تجــارت اســتان مرکــزی گفــت: 
۳۱ واحــد صنعتــی راکــد و تعطیــل ایــن اســتان از ابتــدای امســال تاکنــون بــه 

چرخــه تولیــد بازگشــتند.
ــالیان  ــور س ــدی مذک ــای تولی ــزود: واحده ــرودی، اف ــری کره ــعید جعف س
گذشــته بــه دلیــل مشــکلاتی نظیــر فرســودگی ماشــین آلات، نبــود مــواد اولیه، 
کمبــود نقدینگــی و ســرمایه در گردشــگری از چرخــه تولیــد کنــار رفتــه بودند.

ــا  ــکلات آنه ــی مش ــا و عارضه یاب ــن واحده ــایی ای ــا شناس ــه داد: ب وی ادام
توســط نهادهــای مســئول، شــرکت شــهرک های صنعتــی و ســازمان صنعــت، 
معــدن و تجــارت حمایت هــای لازم در ایــن خصــوص انجــام و ایــن واحدهــای 
ــت  ــش از ۵۵۰ فرص ــم بی ــت ک ــتند و دس ــد بازگش ــه تولی ــه چرخ ــدی ب تولی

شــغلی در اســتان مرکــزی احیــا شــد. 
رئیــس ســازمان صنعــت، معــدن و تجــارت اســتان مرکــزی اظهــار داشــت:  
کمــک بــه تامیــن مــواد اولیــه و تامیــن ســرمایه در گــردش بــا ارایــه تســهیلات 
بانکــی و جــذب ســرمایه گــذاران جدیــد و حــل اختلافــات مدیریتــی از جملــه 
ــه چرخــه تولیــد  ــوده کــه موجــب بازگشــت ایــن واحدهــا ب فعالیــت هایــی ب

شــده اســت.
جعفــری کرهــرودی بــا بیــان اینکــه ســال گذشــته نیــز ۱۵۹ واحــد صنعتــی 
راکــد و تعطیــل اســتان مرکــزی بــه چرخــه تولیــدی بازگشــتند، بیــان کــرد: 
ــایی و  ــتان شناس ــن اس ــل در ای ــدی تعطی ــد تولی ــز ۱۸۳ واح ــون نی هم اکن

مقدمــات بازگردانــدن آنهــا بــه چرخــه تولیــد فراهــم شــده اســت. 
وی یــادآوری کــرد: بانــک هــا، دســتگاه های خدمــات رســان، اداره کل امــور 
مالیاتــی و بیمــه تامیــن اجتماعــی و دادگســتری اســتان نقش مهمــی در احیای 

واحدهــای تعطیــل و راکــد اســتان داشــتند.
بیــش از ۲ هــزار و ۸۰۰ واحــد صنعتــی در نقــاط مختلــف اســتان مرکــزی 

ــد. ــت می کنن فعالی

 ۱۲ هزار کیلومتر شبکه  فرسوده برق کشور امسال جمع آوری می شود
گــرگان- معــاون هماهنگــی توزیــع شــرکت تولیــد، انتقــال و توزیــع نیــروی بــرق ایــران گفــت: در ۲ ســال اخیــر ۳۰ هــزار کیلومتــر کابــل خودنگهــدار جایگزیــن شــبکه های فرســوده اعــم از فشــار ضعیــف و تیرهــای فرســوده و مناقصــه 
۱۲ هــزار کیلومتــر جمــع آوری شــبکه هــای فرســوده بــرق در ســال جــاری انجــام شــده اســت.غلامعلی رخشــان مهر ه در حاشــیه ســفر ۲ روزه بــه اســتان گلســتان گفــت: ایــن ۱۲ هــزار کیلومتــر کــه در قالــب پنــج منطقــه کشــوری انجام 
مــی شــود جایگزیــن شــبکه هــای فرســوده توزیــع می شــود.وی خاطرنشــان کــرد: ۳۰ هــزار کیلومتــر جایگزیــن انجــام شــده و ۱۲ هــزار کیلومتــری کــه قــرار اســت کار جایگزینــی آن انجــام شــود، اســتان گلســتان را هــم شــامل می شــود.

وی بیان داشت: تاکنون ۴۸ درصد کل شبکه های توزیع در بخش فشار ضعیف شبکه های فرسوده کشور جمع آوری و کابل های خودنگهدارنده جایگزین شده است.
 معــاون هماهنگــی توزیــع شــرکت تولیــد، انتقــال و توزیــع نیــروی بــرق ایــران گفــت: تــلاش داریــم تــا میــزان ۵۲ درصــد باقی مانــده شــبکه های فرســوده در بخــش فشــار ضعیــف را ســالانه بیــن پنــج تــا ۱۰ درصــد بهبــود ببخشــیم 

کــه در ۲ ســال اخیــر از ۳۸ درصــد بــه ۴۸ درصــد رســاندیم و ایــن بــه معنــای جایگزینــی خــوب و مناســب شــبکه های فرســوده بــا ۳۰ هــزار کیلومتــر کابل هــای خودنگهدارنــده اســت.
وی تصریــح کــرد : بــه همیــن منظــور ســالانه ۲۰۰ هــزار میلیــارد ریــال بــه ادارات شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان ها اعتبــار بــه منظــور اجــرای ایــن کار تخصیــص داده می شــود کــه در گلســتان نیــز بــرای ســال جــاری ایــن 
مبلــغ ۲۰۰ میلیــارد ریــال اســت و خــود شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان، کار جایگزینــی را انجــام می دهد.رخشــانی مهر یــادآور شــد: بخشــی از منابــع ایــن اعتبــار از محــل فــروش انشــعابات بــه مشــترکین و بخشــی دیگــر از اعتبــارات 

شــرکت  توزیــع و توانیــر تامیــن می شــود.
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در سال های اخیر با مشکلات زیاد و بدهی های 

متنوعی دست و پنجه نرم کرده است.
 ســریال بدهــی هــای فوتبــال ایران؛ 
حوصله سر بر هستند و مملو از ایرادهای فنی 
و غیرفنی. سناریوهای بدون عمق که منجر 
به فاجعه می شوند. این شاید تعریفی متفاوت 
از بدهی هــای فوتبال ایران و در راس آنها ۲ 
باشگاه پرطرفدار پایتخت یعنی پرسپولیس و 

استقلال باشد. 
بدهی هایی که هیچوقت به اتمام نمی رسند 
و هرروز قسمتی جدید با سناریویی مشابه از 
راه می رســد، حوصله هواداران را سر می برد 
و طاقتشــان را طاق می کنــد. در نهایت هم 
خاطــره ای تلخ در ذهــن مخاطب بر جای 

می گذارند.
چند سالی می شود که مدام شاهد تیترها 
و خبرهای گوناگونی از این دست هستیم که 
»باشگاه آبی از پنجره نقل و انتقالاتی محروم 
شــد«، تیم قرمز در آستانه سقوط به دسته 
پایین تــر«، »بازیکن خارجــی از تیم خاص 
شکایت کرد« و ... این سریالِ زشت هیچوقت 
تمامی نداشــته و یکی پس از دیگری از راه 
می رسند، با بی تدبیری مدیران فوتبالی، ارز 
مملکت به تاراج برده می شود، هوادار تا مرز 
جنون کشــیده می شود و در نهایت هم یا به 
محرومیت و جریمه های قبلی اضافه می شوند 
و یا در آخرین لحظه حل و فصل می شــوند 
و دوباره این چرخه معیوب تکرار می شــود و 

تکرار می شود و تکرار و تکرار...

را  ایران   مرد نجیب، کلاه فوتبال 
برداشت و پرید

گل سر سبد این بدهی های هم ماجرای 
ویلموتس بود. جایی که فدراسیون فوتبال به 
پرداخت ۶ میلیون و ۴۴۳ هزار یورو محکوم 
شد. ویلموتس بعد از ۵ ماه سرمربیگری ایران 
و هدایت تیم ملی در ۴ بازی رسمی که با دو 
شکست به عراق و بحرین همراه بود، به علت 
دریافت نکردن مطالباتش و نقض قرارداد به 
فیفا شــکایت کرده و با وکالت همسرش که 
یکی از حقوقدان های برجســته اروپایی در 
حوزه ورزش اســت پیروز این پرونده شــد. 
سرمربی ای که از سوی تاج لقب »مرد نجیب« 
را گرفتــه بود، با این پول بادآورده ناشــی از 
عدم آگاهی و مســایل حاشــیه ای مدیران 
ایرانی به خصوص شــخص مهدی تاج؛ می 
 تواند تا ســال ها حساب بانکی اش را به رخ 

خیلی ها بکشد!

 دردسر ۴۰ میلیاردی مرد ایتالیایی
یکی دیگر از پرونده های مالی ســنگین 
فوتبال ایران؛ بدهی اســتقلال بــه آندره آ 
استراماچونی است. جایی که مربی ایتالیایی 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار دلار طلب دارد. رقمی 
که با توجه به قیمت کنونی ارز می شود چیزی 
حدود ۴۱ میلیارد تومان. آندره استراماچونی 
ســرمربی سابق و ایتالیایی آبی پوشان که از 
ابتدای فصل نوزدهــم هدایت این تیم را بر 
عهده داشــت و قبل از پایان نیم فصل همان 
فصل به دلیل عدم وصول مطالباتش تهران 
را ترک کرد، اخیراً به صورت رســمی به تیم 
الغرافه پیوســته تا سرنوشت خود را در لیگ 
ستارگان قطر دنبال کند. استراماچونی برنده 
یک پرونده جنجالی از استقلال شد و توانست 
به ازای کمتر از نیم فصل حضور در این تیم، به 
اندازه دو فصل آبی ها را بدهکار کند و رای خود 
را هم از کمیته انضباطی فیفا دریافت نماید. 
هرچند استقلالی ها این رای را در دادگاه عالی 
ورزش هم به چالش کشیدند، اما بدیهی است 
احتمال شکسته شدن این رای در CAS بسیار 
پایین اســت و در آینده نه چندان دور برای 
باشگاه استقلال در این خصوص ضرب العجل 

تعیین می شود. 

 بدهی در حد پروفسور
پس از جدایی برانکو ایوانکوویچ و شکایت 
این مربی به فیفــا، در نهایت کمیته تعیین 
وضعیت و مربیان فیفا پرسپولیس  را محکوم 

به پرداخت یــک میلیون و ۵۵ هزار یورو به 
برانکو کــرد. البته در این حکم آمده بود که 
پرسپولیســی ها باید ۵ درصد ســود سالیانه 
بپردازند. سود دیرکرد ۵ درصدی تا تاریخ ٨ 
جولای ۲۰۲۰ ) ۱٨ تیر ۱۳٩٩ ( محاسبه شده 
که مبلغ آن ۵۵ هزار و ۶۴۰ یورو است. یعنی 
پرسپولیس  در نهایت به پرداخت یک میلیون 
و ۱۱۰ هزار و ۶۴۰ یورو محکوم شــد.گرچه 
پرسپولیس سال قبل موفق شد این بدهی را 
پرداخت کند و ســایه سنگین برانکو از روی 
سر این باشگاه برداشته شود اما هنوز پرونده 
های داخلی خاک خورده زیادی در این باشگاه 
وجود دارد که اگر به قیمت روز محاسبه شوند 
سر به فلک خواهند کشــید.اگر با خیلی از 
پیشکسوتان این باشگاه حرف بزنید خیلی ها 
یا بی خیال طلب های شان شده اند،یا حوصله 
شکایت به دلیل ارزش پایین رقم ها)به قمیت 
روز( را ندارند و یا می دانند که اگر شــکایت 
کنند احتمال دست شان به جایی بند نخواهد 
بود.این اتفاق در باشگاه رقیب یعنی استقلال 
هم مشهود است و خیلی از پیشکسوتان این 
تیم از سال ها سال قبل طلب هایی دارند که 

هنوز وصول نشده است.

 طلب رفیق مارادونا از پرسپولیس
گابریل کالدرون و دســتیاران اسپانیایی 
اش در زمستان ٩٨ از پرسپولیس جدا شدند 
و بلافاصله از طریق فیفا طلب خود را دنبال 
کردنــد که حکــم نهایی آن ها صادر شــد. 

کالدرون ۳۰۰ هزار دلار بابت دســتمزد خود 
طلبکار شــده و ۲٨۰ هــزار دلار نیز مجموع 
پاداش پیروزی هایی است که در یک نیم فصل 
برای پرسپولیس به دســت آورد. بااین حال 
تأخیر سرخ پوشــان در پرداخت بدهی سبب 
شده اســت تا ۵ درصد سود نیز به این رقم 
اضافه شــود و مجموع ایــن بدهی به بیش 
از ۶۰۰ هزار دلار برســد. خواکین، دســتیار 
اسپانیایی گابریل کالدرون، نیز ٩۵ هزار دلار از 
پرسپولیس طلب دارد که با سود پنج درصدی 
به حدود ۱۰۰ هزار دلار می رســد تا قرمزها 
رقمی بالغ بر ۷۰۰ هزار دلار بدهکار کادر فنی 
قبلی خود باشند. حال مهلت پرداخت بدهی 
کالدرون به اتمام رسیده و سرخپوشان هم از 

پنجره نقل و انتقالاتی محروم شده اند.

 رقیب کی روش و نقره داغ کردن 
پرسپولیس!

یکی از جنجالی ترین پرونده های فوتبال 
ایران، بدهی باشگاه پرسپولیس به مانوئل ژوزه 
بود. جایی که مربی پرتغالی سرخپوشــان را 
به پرداخت مبلغ یــک میلیون و ۳۰۰ هزار 
یــورو محکوم کرد. ژوزه قرارداد یک میلیون 
نهصد هزار یورویی با باشــگاه پرســپولیس 
امضا کرد که تقریبا ٨۰۰ هزار یورو آن را در 
مدت حضورش در ایــران دریافت کرد. او با 
شکایت از پرسپولیس، مبلغ یک میلیون صد 
هزار یورویی خود را به یک میلیون و سیصد 
هزار یورو رســاند. رقمی که در آن زمان و با 

حســاب قیمت روز یورو )۴۵,۴۱۰ ریال( به 
رقم ۵ میلیــارد و ٩۰۳ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان می رســید.ژوزه هم وطن کی روش و 
یکی از منتقدان او در فوتبال پرتغال بود که 
چالش های زیادی را با هم تجربه کرده بودند.

 اســتقلال به دنبال راه حل برای 
بدهی پادوانی 

مدافع برزیلی ســابق استقلال که در این 
تیم و در بازی مقابل فولاد دچار مصدومیت 
از ناحیه گردن شــد  بابت نقص عضوی که 
در این باشــگاه برایش به وجود آمد به فیفا 
شکایت و طلب خسارت میلیون دلاری کرد. 
مدافع برزیلی از باشگاه استقلال برای گرفتن 
 CAS غرامت مصدومیتش به دادگاه ورزشــی
شکایت کرد و خواستار ٩ میلیون دلار غرامت 
شــد که مبلغ بسیار سنگینی است. ماجرا از 
این قرار است که پادوانی زمانی که به برزیل 
رفت از اســتقلال به فیفا شکایت و به دلیل 
نقص عضوی که در این باشگاه نصیبش شده 
خواســتار غرامت ٩ میلیــون دلاری )حدود 
۱۵۷ میلیارد تومان( شد. این موضوعی است 
که از سوی فیفا رد شد و در رای فدراسیون 
جهانی فوتبال استقلال به پرداخت تنها ۱۰۰ 
هزار دلار بدهی معوقه او محکوم شد اما مدافع 
برزیلی ســابق استقلال نســبت به رای فیفا 
به دادگاه CAS شــکایت کرده است تا شاید 
بتواند مبلغ مورد نظر خود را از آبی ها بگیرد. 
به همین دلیل هم هســت که او فعلا حاضر 
نشده مبلغ ۱۰۰ هزار دلار که فیفا حکم داده 
است را از استقلال دریافت کند.البته پادوانی 
بارها و در مصاحبه های مختلف از این گلایه 
کرده بود که چرا استقلالی ها خودشان را به 
بی خیالی زده انــد و حتی با او تماس نمی 

گیرند تا پیگیر این موضوع باشند.

 چه کسی پاسخگو است؟
 بخشی از بدهی های بزرگ فوتبال ایران 
به مربیان خارجی است. در این میان بازیکنان 
زیادی بودند که باشگاه های ایران را محکوم 
کرده اند و دلارها و یوروهای زیادی را از کشور 
خارج کرده اند اما در این سالها هیچکدام از 
مدیران ورزشی نه پاسخگوی بدهی های خود 
بوده اند نه کسی آنها را بازخواست کرده است. 
هنــوز هم تکلیف مدیرانــی که با ویلموتس 
قرارداد بسته اند مشخص نشده و این سوال 
در ذهن هواداران وجود دارد که چرا به همین 
راحتی پول بیت المال را هزینه کردند و پاسخ 

هیچ کسی را هم نمی دهند! 

سیاه چاله های بدهی در فوتبال ایران

 ستاره مصدوم الهلال به بازی مقابل پرسپولیس می رسد
مصدومیت ستاره الهلال جدی نیست و به بازی با پرسپولیس می رسد.

تیم فوتبال الهلال شب گذشته در هفته پنجم لیگ برتر عربستان به مصاف 
تیم الاتفاق رفت و با نتیجه ۳ بر ۲ به سختی به پیروزی رسید.

اما خبر بد برای تیم سعودی در این بازی مصدومیت سالم الدوسری ستاره 
ملی پوش خود بود که نتوانست تا پایان بازی تیمش را همراهی کند.در همین 
رابطه حمید الصویلحی خبرنگار نشریه »الریاضیه« عربستان خبر داد مصدومیت 
ســالم الدوســری تنها درد خفیف در مفصل پایش است و جای نگرانی نیست.

بدین ترتیب الدوســری برای حضور در دیدار مقابل پرسپولیس در مرحله یک 
چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در تاریخ ۲۴ مهر مشکلی ندارد.

 تعریف و تمجید یک آرژانتینی  از ایرانی ها
تیم ملی فوتسال ایران روز سه شنبه مقابل آرژانتین قرار می گیرد.

 ایران در صورت شکست آرژانتین در بازی سوم گروهی جام جهانی فوتسال، 
به عنوان تیم اول به دور بعدی صعود کند. البته حریف مدعی عنوان قهرمانی 
اســت و در دوره قبلی رقابت ها بر بام جهان ایســتاد. در آســتانه این مسابقه 
نیکولاس سارمیتو دروازه بان تیم ملی آرژانتین در آستانه این مسابقه به تعریف 
و تمجید از ایران می پردازد: »تک تک بازیکنان شان تاپ و عالی هستند. انتظار 

یک جنگ را مقابل ایران داریم.«

 به زودی با هواداران استقلال صحبت می کنم
احمد مددی مدیرعامل مســتعفی اســتقلال پس از اینکه ساعاتی قبل از 

مدیرعاملی استقلال کناره گیری کرد، به استعفای خود واکنش نشان داد.
 این روزها حواشــی مختلفی دامن اســتقلال را گرفته و بالا گرفتن آتش 
اختلافات بین کادر فنی، بازیکنان و مدیرعامل باشگاه، نهایتا منجر به استعفای 

احمد مددی از مدیرعاملی استقلال شد.
ســاعاتی پس از این استعفا، بخش خبر ورزشی شبکه سوم سیما در ارتباط 
زنده با خبرنگار مستقر در مقابل وزارت ورزش و جوانان وضعیت آخرین اتفاقات 
اســتقلال را توضیح داد.گزارشگر شبکه سه اعلام کرد که دقایقی قبل با احمد 
مددی مدیرعامل مستعفی استقلال صحبت کرده و او خستگی و فراهم نبودن 

شرایط برای ادامه همکاری را، دلیل استعفای خود اعلام کرده.
 گزارشــگر تلویزیون همچنین به نقل از مددی اعلام کرد که او قصد دارد 
در آینده ای نزدیک درباره اتفاقات و مباحث مالی باشگاه استقلال با هواداران 
ایــن تیم صحبت کند.احمد مددی امروز پس از نزدیک به یکســال حضور در 
راس مدیریت اســتقلال، از ســمت خود کناره گیری کرد و حالا باید دید وزیر 
ورزش و جوانان چه گزینه ای را برای نشســتن روی صندلی ریاســت آبی ها 

انتخاب می کند. 

 دعوت انصاری فرد، محمدی و حاج صفی به تیم ملی برای بازی 
با امارات و کره

باشگاه یونانی از دعوت هر ۳ بازیکن تیم آ.ا.ک آتن یونان به تیم ملی فوتبال 
ایران برای بازی با امارات و کره جنوبی خبر داد.

به نقل از رادیو ورزش یونان، تیم ملی فوتبال ایران در مهرماه ۱۴۰۰ در دو 
دیدار در چارچوب مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ به میدان می رود. ابتدا 
در امارات برابر این تیم دو امتیازی قرار می گیرد و ســپس در ورزشگاه آزادی 

میزبان  کره جنوبی خواهد بود.
کریم انصاری فرد، احســان حاج صفی و میلاد محمــدی ۳ بازیکن ایرانی 
شــاغل در لیگ فوتبال یونان که در آ.ا.ک آتن عضویت دارند برای دیدارهای 
پیش روی تیم ملی به تیم ملی دعوت شدند و دعوت نامه تیم ملی برای باشگاه 

یونانی ارسال شده است.
از این جمع حاج صفی به دلیل مصدومیت در دو بازی قبلی تیم ملی حضور 
نداشــت و این باعث شد تا اســکوچیچ ترکیب متفاوتی را در سمت چپ خط 

دفاعی تیم ملی استفاده کند.
تیم ملی فوتبال ایران در حالی باید به دیدار امارات برود که در صورت برتری 
در این دیدار برای اولین بار در تاریخ خود به ۱۰ برد پیاپی دست پیدا خواهد 
کرد که این امر سابقه نداشته است و اسکوچیچ می تواند نام خود را به عنوان 

اولین مربی که موفق به این کار می شود ثبت کند. 

 ضربه بزرگ به پرسپولیس قبل از رویارویی با الهلال
ســایت عربستانی مدعی شــد که کمال کامیابی نیا به دیدار حساس برابر 
الهلال نخواهد رســید و از غیبت این بازیکن به عنوان ضربه ای بزرگ به سرخ 

پوشان ایرانی یاد کرد.
 به نقل از اسپورت ۲۴، در یکی از حساس ترین بازی های یک چهارم نهایی 

لیگ قهرمانان آسیا، پرسپولیس به مصاف الهلال خواهد رفت.
کامیابی نیا، هافبک کلیدی پرســپولیس در میانه میدان به خاطر آســیب 
دیدگی بازی حساس برابر الهلال را از دست خواهد داد و این ضربه بزرگی به 

پرسپولیس وارد می کند.
 کامیابی نیا دیدار برابر اســتقلال تاجیکستان را از دست داد اما این احتمال 

زیاد است که او به بازی برابر الهلال برسد. 

 مصاف پرسپولیس و الهلال فینال آسیا است
یک پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس می گوید مصاف این تیم برابر الهلال 

عربستان، فینال آسیا است.
سپهر حیدری  درباره شرایط پرسپولیس پیش از مصاف با الهلال عربستان 
در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، اظهار کرد: پرسپولیس عادت دارد که 
هرساله بعد از قهرمانی چند ستاره تیمش جدا بشوند و این به خاطر مشکلات 
مالی است. این بازیکنان پیشنهادات خوبی دارند و پرسپولیس نمی تواند از نظر 
مالی با این پیشنهادها رقابت کند. اگر قرار است قرارداد بازیکنی را تمدید کنند، 
باید همان ابتدای فصل قرارداد او را تمدید کنند و این گونه نباشد که اخر فصل 
او را مقابل هواداران قرار دهند. مدیران باشگاه هم تلاش کردند بازیکنان را نگه 

دارند اما بدون بودجه هم نمی شود بازیکنان را نگه داشت.
او افزود: آقای گل محمــدی خیلی باهوش عمل کرد و کم ترین تغییرات را 
در تیمش ایجاد کرده است. او در دیدار برابر استقلال تاجیکستان هم کم ترین 
تغییر را ایجاد کرد تا تیم با هماهنگی بیش تری بازی کند. پرسپولیس از حریف 
تاجیکستانی خود یک سر و گردن بالاتر بود و معلوم بود پرسپولیس می تواند به 
این تیم گل بزند. خوشــبخانه با باهوش بودن ساختار دفاعی پرسپولیس خطر 
جــدی روی دروازه تیم نیامد و تیم با هوش بالا در خط حمله به گل رســید. 
پرســپولیس مثل همیشــه در خط حمله آبروداری کرد و یک تنه بار فوتبال 

باشگاهی ما را در آسیا به دوش کشید.
این بازیکن پیشــین پرســپولیس در بخش دیگری از صحبت هایش به تیم 
الهلال عربســتان اشاره کرد و گفت: الهلال از تیم های بسیار خوب و با کیفیت 
آسیا است. اگر اشتباه نکنم چند بار در لیگ قهرمانان آسیا قهرمان شده است. 
این تیم بازیکنان خارجی با کیفیتی را جذب کرده است. اختلاف الاهلال از نظر 
بودجه با پرسپولیس زیاد است اما از نظر کار تیمی و غیرت و تعصب بازیکنان، 
واقعا پرسپولیس در تمام خطوط از الهلال با کیفیت تر است. بازی ساده نیست اما 
من مطمئن هستیم در زمین، پرسپولیس الهلال را شکست می دهد. پرسپولیس 
دو سال است که میزبان نبوده و این اصلا عدالت نیست. قطعا پرسپولیس این 

کیفیت را دارد که باز هم به فینال برسد و این بار قهرمان شود.

کارشکنی های چشم بادامی ها که میزبان رقابت های 
والیبال قهرمانی آسیا هســتند همچنان علیه تیم ملی 
کشورمان ادامه دارد و حتی فدراسیون جهانی هم قدمی 

برای رفع این مشکل برنداشته.
تیم ملی والیبال ایران در حالی توانست راهی فینال 
رقابت هــای والیبال قهرمانی آســیا شــود که از همان 
ابتدای مســابقات، ژاپنی ها که میزبانی این رقابت ها را 
بر عهده دارند تلاش کردند تحت هر شــرایطی قهرمان 
 شــوند و برای رســیدن بــه این عنوان هم دســت به

 هر کاری میزنند.
با توجه به اینکه ملی پوشــان والیبال ایران شــانس 
بســیار زیادی برای رسیدن به قهرمانی دارند، بیشترین 
کارشــکنی میزبان علیه تیم ایران صورت گرفته است. 
مهمترین مشــکل تیم ملی در ایــن مدت کمبود مواد 
غذایی بوده اســت؛ وضعیت به قدری اسفناک است که 
غذایی که برای تیم ملی در نظر گرفته شــده تنها برای 

نیمی از اعضای تیم ملی است.
 مشــکل غذای حلال باعث شد ۵ کشور مسلمان که 
یکی از آنها ایران اســت بــه این موضوع اعتراض کنند؛ 
امــا اتفاق تامــل برانگیز اینکه پس از ایــن اعتراضات 
برای ۴ کشــور دیگر به جز ایران این مشــکل حل شد. 
همین کارشــکنی ها باعث اعتراض مســئولان والیبال 
ایــران به فدراســیون جهانی و کنفدراســیون والیبال 
 آســیا شــد؛ اما با توجه بــه اینکه ژاپنی ها اسپانســر 
بسیاری از مسابقات بین المللی است هیچ رسیدگی به 

این مسائل نشد.
مشــکلات دیگری نیز توســط مســئولان برگزاری 

مسابقات ایجاد شد. 
آنالیــزور تیم ملی که قصد داشــت در ســالن دوم 
مسابقات را مورد بررسی قرار دهد مجبور است از تاکسی 
استفاده کند که مسئولان هتل برای او در نظر گرفتند. 
جالب اینکه هزینه این تاکســی حدود ۱۰ برابر هزینه 
واقعی اســت. اتفاق عجیب دیگــر اینکه ژاپنی ها اجازه 
حضور مســئولان سفارت ایران را در سالن مسابقات به 
بهانه کرونا نمی دهند؛ این در حالیست که در بازی های 

ژاپن سالن مسابقات مملو از تماشاگر است.
با وجود این شــرایط اعضای تیم ملی والیبال مصمم 
هســتند هر طور شــده قهرمان آسیا شوند و کارشکنی 

مسئولان ژاپنی هم مانع این اتفاق نخواهد شد.

قایدی شــب گذشته با دبل در گلزنی و اثر مستقیم 
روی یــک گل دیگر، یک تنه توانســت تیمش را پیروز 

میدان و همه را مبهوت هنرنمایی خود کند.
 وقتی با درخشــش در ایرانجوان بوشــهر مســافر 
پایتخت شــد تا لباس آبی های شــهر را بپوشد، خیلی 
ها به او امیدوار بودنــد اما خیلی های دیگر می گفتند 
ســتاره جوان ممکن اســت در راه افرادی چون مجاهد 
خذیراوی قدم بردارد و استعدادش بسوزد و نامش برود 
در لیست استعدادهای سوخته ای که سالیان سال است 
فوتبال ایران به خود می بیند. او در مســیر حاشیه قدم 
می زد اما حضور اســتراماچونی در استقلال برایش به 
خوبی تعبیر شــد و توانســت او را در یک مسیر درست 
و حرفه ای قرار دهد تا باشــوی کوچک فوتبال ایران به 
خوبی از جادوی ســاق هایش بهره ببرد. مهدی قایدی 
با درخشــش در استقلال، زوج فیل و فنجانش با دیاباته 
 و خــود نمایی در لیگ قهرمانان آســیا هم عیار بالای 
خودش را نشــان داد و هم توانســت چشــم تیم های 

مختلف را بگیرد.
هر چنــد به انتخاب و ســفرش به شــباب الاهلی 
انتقاد های زیادی وارد شــد اما او شــب گذشــته یک 
بار دیگر نشــان داد در ســابق هایش چه تکنیک های 
 نابی نهفته و فوتبال ایران چه جواهر ارزشــمندی را در

 اختیار دارد.
 قایدی دیشب بار دیگر یک تنه با نفوذ هایش، دربیل 
های منحصر به فرد و دبل در گلزنی و اثر مستقیم روی 
یک گل دیگر، تیمش را از نبرد با شارجه سربلند خارج 
کرد و یکبار دیگر یاد جادوگری های علی کریمی را در 

ذهن اماراتی ها زنده کرد. 
هرچند قیاس او با کریمی شــاید در از نظر خیلی ها 
منطقی نباشد اما جنس تکنیک پسر ریز جثه بوشهری 
 از جنــس همــان تکنیکی اســت که علــی کریمی با

 خود داشت. 
هرچند تنگ امارات برای وینگر خوش تکنیک ایران 
کوچک است اما می توانیم به درخشش او در این لیگ 
امیدوار بود و البته دلخوش به تصمیم های بهتر از طرف 
باشوی فوتبال ایران و حضورش در تیم های بزرگ دنیا 
که بی شک لیاقتش را دارد. فعلا فوتبال امارات باید غرق 
در تکنیک ناب این ایرانی باشــد و فوتبالدوستان ایرانی 

هم امیدوار به حضورش در اروپا.

جهانبخش که در دیدار گذشــته فاینورد مقابل رژیم 
اشغالگر قدس به میدان نرفت، خود را آماده کرده تا برای 

دیدار مهم امروز به ترکیب اصلی بازگردد.
 حساس ترین دیدار هفته لیگ هلند در شهر آیندهوون 
و در ورزشگاه »فیلیپس« بین تیم های فاینورد و پی اس وی 
آیندهوون برگزار می شود و باید دید ستاره کشورمان چه 

عملکردی در این مسابقه از خود به اجرا می گذارد.
جهانبخش پس از درخشــش در بازی های ملی هنوز 
موفق نشده برای تیم باشگاهی خود به میدان برود و برای 
همین انتظار می رود ســتاره کشورمان با انگیزه زیاد وارد 
این مسابقه شود. دیدار هفته گذشته فاینورد در لیگ هلند 
به زمان دیگری موکول شد و مهاجم تیم ملی کشورمان 
تصمیــم گرفت در بازی اروپایــی تیمش مقابل نماینده 

اشغالگر قدس به میدان نرود.
او حالا آماده شــده تا در یکی از حســاس ترین بازی 
های فاینورد در ترکیــب اصلی قرار گیرد. طبق گزارش 
رسانه های هلندی، انتظار می رود جهانبخش به ترکیب 
اصلی بازگردد و برای پیروزی در این دیدار بسیار سخت 

تیمش را یاری دهد.
جهانبخش ۲ روز گذشته نیز جایزه بهترین گل ماه را 
گرفته و می خواهد این افتخارات را در فاینورد ادامه دهد. 
از طرف دیگر تقابل او با ستاره آلمانی می تواند جالب توجه 
باشد. ماریو گوتزه که ٨ سال پیش در فینال جام جهانی 
۲۰۱۴، مقابل آرژانتین گل قهرمانی تیم ملی آلمان را به 
ثمر رساند، پس از یک دوران افت شدید و ثبت عملکرد 
ناامیدکننده، حالا به سطح بالایی رسیده و کاملًا به شرایط 

خوب خود بازگشته است.
ماریو گوتزه، پنج شنبه شب در دیدار آیندهوون مقابل 
رئال سوسیداد در رقابت لیگ اروپا، درخشان ظاهر شد و 
توانست با یک گل و یک پاس گل به بهترین بازیکن هفته 
نام گیرد. به خاطر همین جدال ســتاره کشورمان مقابل 
ســتاره احیا شده آلمانی ها می تواند جزو اتفاقات جذاب 

این بازی به شمار برود.
در جدول لیگ هلند، آژاکس که روز گذشــته به برد 
٩ بر صفر رســید، در صدر جدول قرار دارد. شاگردان تن 
هاگ با ۵ بازی و ۱۳ امتیاز صدرنشــین هلند هستند و 
آیندهوون با ۴ بــازی و ۱۲ امتیاز در رده دوم قرار دارد. 
این تیم می خواهد با شکســت یاران جهانبخش به صدر 

جدول دست یابد. 

تیم ملــی فوتبال امید بعــد از ناکامی در صعود به 
المپیک ۲۰۲۰ و بیش از یک سال و نیم تعطیلی، بالاخره 
تمرینات خود را برای حضور در مســابقات آتی زیر نظر 
مهدی مهدوی کیا شــروع کرد. تیم ملی امید نخستین 
اردوی خود برای تشــکیل تیــم جدید بعد از حدود دو 
سال تعطیلی آغاز کرد. آخرین باری که تیم ملی در یک 
رویداد رسمی شرکت کرده بود، به بهمن ٩٨ و مسابقات 
نهایی انتخابی المپیک ۲۰۲۰ و قبل از همه گیری ویروس 
کرونا مربوط می شــود که یوزهای ایران زیر نظر حمید 
استیلی و با بازیکنانی مانند مهدی قایدی، امید نورافکن 
و ... راهی مسابقات شد و در نهایت از صعود به المپیک 
ژاپن بازماند.بعد از به تعویق افتادن یک ساله المپیک و 
همینطور ســایر رویدادهای ملی، تیم ملی امید این بار 
به مهدی مهدوی کیا واگذار شده که طی سال های اخیر 
با سپری کردن دوره های مربیگری، در آکادمی باشگاه 
هامبورگ مشغول بوده و از راه دور مدیریت آکادمی کیا 
در لیگ نونهالان و نوجوانان را زیر نظر داشته و در این 
زمینه موفق ترین آکادمی استان تهران محسوب می شود.

در نتیجــه مهدوی کیــا بعد از رایزنی با مســئولان 
فدراســیون از چندی قبل به تهــران آمد و بعد از عقد 
قرارداد به عنوان ســرمربی تیم ملی امید، پروژه پایان 
طلسم ناکامی های ایران در صعود به فوتبال المپیک را 
بر عهده گرفته تا به نیم قرن ناکامی این تیم خاتمه دهد.

تمرینات تیم ملی از روز جمعه با حضور ۲۲ بازیکن و 
همینطور رهبری مهدی مهدوی کیا و دستیاران داخلی و 
خارجی او آغاز شد و قرار است تا پنجم مهر، ۴۴ بازیکن 
دیگر هم در این اردو شرکت کنند و در نهایت فهرست 
بازیکنــان مدنظر مهدوی کیا به کنفدراســیون فوتبال 
آســیا ارسال شود.در نخستین روز این اردو، جان لامرز 
هلندی، دستیار اول مهدوی کیا در کنار او حضور داشت 
و همچنین دو دستیار ایرانی که سابقه کار با مهدوی کیا 
در آکادمی فوتبالش را دارند، در تمرین تیم ملی حاضر 
شدند. در روزهای آینده نیز یک مربی بدنساز آلمانی به 
نام روزنبرگ به تیم ملی ملحق خواهد شد.همچنین در 
میان اولین گروه از این اردو، بازیکنان نســبتا شناخته 
شــده ای مانند سینا شاه عباســی، محمد سلطانی مهر، 
ابوالفضل بابادی عکاشــه، علیرضا کوشکی، محمدرضا 
غبیشاوی، علیرضا اســدآباد، حسین نخودکار، سبحان 

پسندیده و ... حضور داشتند.

زور فدراسیون جهانی هم به 
میزبان نمی رسد

حسرتی که حالا هواداران 
استقلال می خورند!

بازگشت جهانبخش به 
ترکیب فاینورد

استارت امیدها برای پایان 
طلسم المپیک بعد از ۲ سال
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.

خداشناس ، چهره اش شاد و 
خندان است ، و دلش ترسان 
و اندوهناك .
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ببینید چرا كره جنوبی پول ایران رو نمی ده!

فناوریفناوری
 ساعت فوق دقیقی كه می تواند به شناسایی »ماده تاریک« 

كمک كند
یک ساعت فوق دقیق جدید که طی ۱۵ میلیارد سال حتی یک ثانیه هم 
عقب نمی ماند، می تواند به دانشمندان در شکار »ماده تاریک« کمک کند.

 به نقل از آی ای، یک ساعت جدید که دقت زمان سنجی آن ۱۰۰۰ برابر 
افزایش یافته، ممکن است به دانشمندان این امکان را بدهد که کیهان را به 
شکلی مطالعه و کاوش کنند که تاکنون میسر نبوده و به آنها اجازه می دهد 
امواج گرانشی را کشف کرده، ماده تاریک را شکار کرده و آزمایشات دقیقی 

روی اصول پایه طبیعت انجام دهند.
این ساعت آنقدر دقیق است که اگر ۳۰ میلیارد سال که بیش از دو برابر 

عمر جهان ماست، کار کند، کمتر از یک ثانیه عقب می ماند.
»هیده توشــی کاتوری« از دانشــگاه »توکیو« و »جون یه« از دانشــگاه 
»کلرادو بولدر« دو فیزیکدان مســتقلی هستند که این ساعت دقیق موسوم 

به »ساعت شبکه نوری« را ساخته اند.
تحقیقات آنها در حال حاضر با ۳ میلیون دلار جایزه »دستیابی به موفقیت 
۲۰۲۲« در فیزیک بنیادی که یکی از جوایز ســالانه است که توسط بنیاد 
»دســتیابی به موفقیت« اهدا می شود و توســط »سرگی برین« و »مارک 

زاکربرگ« و سایرین تأمین مالی می شود، پشتیبانی شده است.
ســاعت های شبکه نوری نسل بعدی فراتر از ساعت های اتمی استاندارد 
هســتند که برای حفظ و سنجش زمان بر تعامل تابش الکترومغناطیسی با 
حالت های برانگیخته اتم های خاص تکیه می کنند. از آنها در سیســتم های 
ماهــواره ای ناوبری جهانی مانند GPS و بــرای کنترل فرکانس موج پخش 

تلویزیونی استفاده می شود.
آزمایشــگاه های »کاتوری« و »یه« وســیله ای برای دقیق تر شدن این 
ساعت ها با رساندن نوسانات به انتهای قابل مشاهده طیف الکترومغناطیسی با 
فرکانس های صد هزار برابر بیشتر از ساعت های اتمی موجود کشف کرده اند. 
آنها دریافتند که به راهی برای به دام انداختن اتم ها و ثابت نگه داشتن آنها در 
دمای فوق العاده پایین جهت کمک به اندازه گیری صحیح زمان نیاز دارند.

اگر اتم ها به دلیل گرانش سقوط کنند یا به هر نحوی حرکت کنند، دقت 
از دست می رود و نسبیت باعث اختلال زمان بندی می شود. بنابراین محققان 
برای به دام انداختن اتم ها یک »شبکه نوری« ایجاد کردند که موجی است 
که توسط پرتوی لیزر ایجاد می شود و حالتی به شکل شانه تخم مرغ ایجاد 

می کند که برای گرفتن اتم ها مناسب است.

 آزمایشات بالینی واكسن جدید كرونای چین در ژاپن
نخستین واکسن پروتئین نوترکیب کووید ۱9 چین که از سلول های حشره 

ساخته شده، در ژاپن وارد مرحله آزمایشات بالینی شده است.
 به نقل از ســی جی تی ان، نخستین واکسن پروتئین نوترکیب کووید ۱9 
چین که از ســلول های حشره ساخته شده، در ژاپن وارد آزمایشات بالینی 
شده است. این اولین بار است که یک واکسن ساخت چین آزمایشات بالینی 

را در ژاپن انجام می دهد.
 State Key Laboratory of  Biological« این واکســن در آزمایشــگاه
Therapy « دانشــگاه سیچوان توسعه یافته است. به گفته محققان واکسن 
مذکور از سلول حشرات برای تکثیر محیط کشت استفاده و ژن کووید ۱9 را  
وارد سلول های حشره می کند. این بدان معنا است که می توان از سلول های 
حشرات برای تولید پروتئین های با کیفیت واکسن نوترکیب استفاده کرد.

براساس داده های موجود، تا کنون  ۲۴۰ نفر از افراد سالم در ماه آوریل 
سال گذشته در بیمارستان سیچوان در غرب چین، با این واکسن واکسینه 
شده اند.وی یوکوان، مدیر آزمایشگاه مذکور در دانشگاه سیچوان گفته است: 
»ما ارتباط تنگاتنگی با همتایان ژاپنی خود درباره عوارض جانبی احتمالی یا 
مشکلات آزمایش های ایمنی شناسی داشته ایم. در حال حاضر هیچ واکنش 
منفی مشاهده نشده است«.اعتقاد بر این است که فناوری به کار گرفته شده 
برای تولید این واکسن یکی از مطمئن ترین روش هاست. محققان معتقدند 
خطر واکنش های جانبی این واکســن ناچیز است، زیرا این فناوری قبلًا در 
واکسن های دیگر استفاده شده است. شرکت هایی مانند سانوفی از آن برای 

تولید واکسن آنفولانزا استفاده کرده اند.

 نانوذرات لیپیدی كه به درمان سرطان كمک می كنند
پژوهشــگران ژاپنی در بررســی جدید خود، نوعی از نانوذرات لیپیدی 
طراحی کرده اند که می توانند با از بین بردن مقاومت در برابر ایمنی درمانی، 

به درمان بهتر سرطان کمک کنند.
 بــه نقل از فلوریدا نیوز تایمز، شــاید یک نانوذره لیپیدی که به صورت 
ویژه ای طراحی شــده است، بتواند مولکول های سیگنال دهنده ایمنی را به 
ســلول های ماکروفاژ کبد برساند تا مقاومت نســبت به ایمنی درمانی ضد 

تومور را از بین ببرد.
دانشمندان »دانشــگاه هوکایدو«ژاپن، راهی یافته اند که شاید بتواند به 
برخی از بیماران در غلبه کردن بر مقاومت نسبت به ایمنی درمانی سرطان 
کمک کند. آنها توانستند اثر این روش را در آزمایش روی موش ها نشان دهند.

فعال شدن پروتئین های روی سطح سلول های ایمنی می تواند به تنظیم 
کردن واکنش ایمنی کمک کند تا حملات بی رویه ای به سایر سلول ها نداشته 
باشند. با وجود این، برخی از سلول های سرطانی می توانند این مکانیسم را 
بربایند و از بروز واکنش ایمنی جلوگیری کنند. دانشــمندان اخیرا نوعی از 
مهارکننده های ایمنی را ابداع کرده اند که می توانند با این راهبرد سلول های 
سرطانی مقابله کنند اما برخی از افراد در برابر این درمان ها مقاوم هستند.

دانشــمندان دانشگاه هوکایدو و »موسسه فناوری آیچی«، راه حلی برای 
این مشــکل پیدا کرده اند. آنها نوعی نانــوذره لیپیدی طراحی کرده اند که 
می تواند مولکول های محرک ایمنی را به ســلول های ایمنی موجود در کبد 

موسوم به ماکروفاژها برساند.
این لیپید موسوم به »C4-YSK12«، تمایل زیادی نسبت به سلول ایمنی 
دارد. هنگامی که این لیپید به موش ها تزریق شــد، توانســت مولکول های 
 )cyclic dinucleotide(»ســیگنال دهنده موســوم به »دینوکلئوتید حلقوی
را به غشــای ســلولی ماکروفاژهــای کبد منتقل کند و بــه تحریک تولید 
پروتئین های مرتبط با ایمنی موســوم به »اینترفرون »)interferon( نوع یک 
بپردازد. اینترفرون ها در خون پخش شدند و نوع دیگری از سلول های ایمنی 
موســوم به »سلول های کشنده طبیعی«)natural killer cells( را در طحال 

و ریه فعال کردند.

»تاکاشــی ناکامورا«، از پژوهشگران این پروژه گفت: یافته های ما نشان 
می دهند که نانوذرات لیپیدی حامل مولکول های ســیگنال دهنده ایمنی، 
وضعیت ایمنی درمانی را از ســرد به گرم تبدیل می کنند. این کار می تواند 
راه حل امیدوارکننده ای را ارائه دهد که به کاهش مقاومت درمان در برخی 

از بیماران مبتلا به سرطان کمک می کند.

 شناسایی زودهنگام ویروس های نادر با یک ابزار پیشرفته
محققان دانشــگاه »مک مســتر« کانادا در مطالعه اخیرشــان موفق به 
توســعه ابزار جدیدی شــده اند که قادر به اعلام هشدار زودهنگام در مورد 
حضور ویروس های نادر و ناشناخته موجود در محیط است و می تواند عوامل 
بیماری زای باکتریایی کشنده که باعث سپسیس می شوند را شناسایی کند.

به نقل از تی ان، »سپســیس« نوعی التهاب اســت که سراســر بدن را 
فرا می گیرد و بــه دلیل عفونت پیش می آید. این الگوریتم جدید یک ابزار 
پیشــرفته است که قادر به شناسایی مقادیر کم عوامل بیماری زای شناخته 
شــده و ناشناخته در شرایط مختلف مانند عفونت قابل انتقال از حیوان به 
انســان مانند کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ است و می تواند بر مخازن 
سد برای شناسایی حضور عوامل بیماری زای احتمالی نیز نظارت داشته باشد.

تا به امروز بیشتر آزمایشگاه ها علاوه بر اینکه برای انجام این امر به مقدار 
زیادی نمونه نیاز داشتند بلکه باید زمان زیادی را نیز برای بررسی این کار 
صــرف می کردند که این امر نیز با هزینه بالا این فرایند مرتبط بود. در این 
فرایند دانشمندان باید قطعات کوچک و خاصی از دی.ان.ای را مورد بررسی 
قرار می  دانند تا بتوانند آنها را شناسایی کنند که این کار تشخیص را امری 
دشوار می ساخت. برای مثال جداسازی عوامل بیماری زا در نمونه های خون 
یا بزاق حیوانات و انسان ها امری بسیار چالش برانگیز است زیرا ممکن است 
آنها در کمتر از یک میلیونیوم کل نمونه حضور داشته باشند که این مقدار 

بسیار کم است اما تشخیص آن عوامل در آن زمان بسیار حیاتی است.
محققــان این مطالعه بــا موفقیت ابزار جدید را بــر روی تمام خانواده 
کروناویروس ها از جمله کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ آزمایش کردند. 
این ابزار با مورد هدف قرار دادن ، جداســازی و شناسایی همزمان و دقیق 

توالی های دی.ان.ای قادر به شناسایی بسیار سریع تر این امر بود.
»زاچری دیکسون«)Zachery Dickson( نویسنده ارشد این مطالعه گفت: 
هزاران عامل باکتریایی بیماری زا وجود دارد که تشــخیص اینکه کدام یک 
در نمونه خون بیمار وجود دارد می تواند به درمان سریع تر منجر شود. این 
ابزار سرعت ما در شناسایی این امر را افزایش می دهد بنابراین ما می توانیم 
جان بیشتر افرادی را که ممکن است در اثر ابتلا به بیماری جان خود را از 

دست دهند، نجات دهیم.

 رونمایی از نخستین قطار باری برقی جهان
اولیــن قطار بــاری باتری-الکتریکی دنیا دارای ۱۸ هزار ســلول باتری 

لیتیوم-یونی است.
 به نقل از آی ای، یک گزارش در »دیجیتال ژورنال« نشــان می دهد که 
شــرکت سازنده قطارهای باری موســوم به »وابتک«)Wabtec( با همکاری 
دانشــگاه »کارنگی ملون«)Carnegie Mellon( از اولیــن لوکوموتیو باری 

باتری-برقی جهان رونمایی کرده اند.
این شــرکت مستقر در پیتسبورگ پنســیلوانیا ادعا کرده است که این 
لوکوموتیو جدید به طور چشمگیری قوی تر از خودروهای برقی تسلا است 
و می تواند به کاهش قابل توجه انتشــار کربن در بخش حمل و نقل ریلی 

کمک کند.
نیروی برقی این قطار را می توان با یک موتور دیزلی سنتی ترکیب کرد 
تا مصرف سوخت را تا ۱۱ درصد کاهش دهد، همچنین منجر به کاهش ۱۱ 
درصدی انتشار کربن، معادل با حذف بیش از ۶۲۰۰ گالن سوخت دیزل و 

عدم انتشار تقریبا ۷۰ تن کربن می شود.
این قطار جدید که »FLXdrive« نام دارد، آزمایش موفقی را در اوایل سال 
جاری در کالیفرنیا به پایان رسانده و در طول سه ماه ۲۰ هزار و 9۲۰ کیلومتر 
را طی کرده است. این قطار ۱9۵ تنی با ۱۸ هزار سلول باتری لیتیوم-یون 
کار می کند و به این وسیله می تواند تا ۴۴۰۰ اسب بخار قدرت تولید کند.

این قطار دارای ظرفیت انرژی ۲.۴ مگاوات ســاعت اســت و می تواند از 
طریق ترمزهای احیا کننده شارژ شود.

لوکوموتیو »FLXdrive« از سیستم کروز کنترل مجهز به هوش مصنوعی 
به نام »Trip Optimizer« برای مدیریت جریان انرژی به منظور بهینه سازی 

بهره وری انرژی استفاده می کند.
شــرکت »وابتک« همچنین در حال توسعه نسل دوم این قطار برقی با 
ظرفیت هفت مگاوات ســاعت اســت که می گوید مصرف سوخت و انتشار 
کربــن را تا ۳۰ درصــد کاهش خواهد داد و دارای قــدرت معادل با ۱۰۰ 

خودروی تسلا است.
»  اریک گبهارت« مدیر ارشد فناوری این شرکت در مصاحبه با گاردین، 
نســل بعدی این لوکوموتیو را دارای قدرت و انرژی بیشتر و ۱۰۰ برابر یک 
خودروی تسلا توصیف کرد و اعلام کرد که به طور چشمگیری قدرتمندتر 

خواهد بود.
در همــان روزی کــه »وابتک« از »FLXdrive« رونمایی کرد، شــرکت 
معدنی استرالیایی »روی هیل« در بیانیه ای اعلام کرد که اولین لوکوموتیو 
»FLXdrive« را از این شــرکت خریداری کرده است. همچنین این شرکت 
نســل دوم لوکوموتیــو »FLXdrive« را پــس از تکمیل در ســال ۲۰۲۳ 
دریافــت خواهد کرد. شــرکت معدنی »روی هیل« از خــط آهن معدنی 
 ۳۴۴ کیلومتری در معدن ســنگ آهن در منطقه پیلبارای استرالیای غربی 

برخوردار است.
این لوکوموتیو جدید به عنوان بخشــی از همکاری شــرکت »وابتک« و 
دانشگاه »کارنگی ملون« به منظور کمک به تقویت حمل و نقل ریلی باری 
توســعه داده شده اســت. بخش حمل و نقل در ایالات متحده منبع بزرگ 
انتشــار گازهای گلخانه ای است، اگرچه خطوط ریلی تنها دو درصد از کل 
انتشــارات این بخش را بر عهده دارند، اما برآوردها نشان می دهد که روی 
آوردن به راه آهن و دور شدن از حمل و نقل جاده ای می تواند انتشار گازهای 

گلخانه ای را تا ۷۵ درصد کاهش دهد.
با این وجود، »وابتک« و »کارنگی ملون« توسعه یک فناوری بدون آلاینده 
را برای کمک به جابجایی ۱.۷ میلیارد تن محموله در هر سال از طریق خط 

آهن در ایالات متحده دنبال کردند.

نتایج یک بررســی جدید نشــان می دهد، قرص های ارزان قیمت استاتین 
علاوه بر کاهش کلسترول ممکن است به درمان کولیت اولسروز نیز کمک کند.

 به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررســی جدید نشــان می دهد، قرص های 
ارزان قیمت استاتین  علاو بره کاهش کلسترول ممکن است به درمان کولیت 

اولسروز  نیز کمک کند.

کولیت زخمی یا کولیت اولســروز فرمی از بیماری التهابی روده اســت که 
روده ها به خصوص روده بزرگ شامل پس روده و راست روده را درگیر می کند 
و نوعی پس روده آماس )کولیت( است. علت اصلی و دقیق این بیماری مشخص 
نیســت اما به نظر می رســد مجموعه ای از عوامل میکروبی، ژنتیکی، ایمنی و 
عوامل مرتبط با ســبک زندگی )نظیر رژیم غذایی( در بروز آن نقش داشــته 
باشــد. همچنین به نظر می رســد اســترس و زندگی در محیط شهری باعث 

تشدید این بیماری می شود.
مطالعات صورت گرفته توســط محققان دانشگاه استنفورد بیانگر آن است،  
مصرف قرص استاتنی علائم این بیماری را کاهش می دهد و نیاز مبتلایان به 

جراحی را به احتمال زیاد به نصف می رساند. 
دقیقاً مشــخص نیست که چرا اســتاتین وضعیت بیماران مبتلا به کولیت 
زخمی را بهبود بخشــیده است، اما اعتقاد بر این است که این قرص ها دارای 
مزایــای ضد التهابی هســتند.کولیت زمانی ایجاد می شــود که روده بزرگ و 
راست روده ملتهب و زخمی می شوند. این شایع ترین نوع بیماری روده است.

از هــر ۴۰۰ نفر در انگلیس یک نفر مبتلا به این بیماری اســت که تقریباً 
 مشــابه با ایالات متحده اســت. حدود یک ســوم بیمــاران در نهایت نیاز به 

جراحی دارند.

شایع ترین بیماری روده را با یک قرص ارزان قیمت درمان کنید

محققان با موفقیت نمونه اولیه یک کلیه زیست مصنوعی را تولید کردند که 
قابل کاشت درون بدن است و بدون نیاز به دارو کار می کند.

 به نقل از نیواطلس، محققان دانشــگاه کالیفرنیا سانفرانسیسکو با موفقیت 
نمونه اولیه یک کلیه زیست مصنوعی را تولید کردند که قابل کاشت درون بدن 

است و بدون نیاز به دارو کار می کند.
بیماران مبتلا به نارسایی کلیه به طور منظم به دیالیز نیاز دارند که یک درمان 
تهاجمی و خطرناک است و توسعه این کلیه زیست مصنوعی می تواند کمک قابل 

توجهی به این بیماران کند.
کلیه چندین عملکرد حیاتی را در بدن انجام می دهد که مهمترین آنها دفع 
سموم و مواد زائد از خون است، اما فشار خون، غلظت الکترولیت ها و سایر مایعات 
بدن را نیز تنظیم می کند.بنابراین هنگامی که کلیه با اختلال مواجه می شــود،  
تکرار این فرایندها پیچیده می شــود. بیماران اغلب با دیالیز شروع می کنند، اما 
این کار هم زمان بر است و  هم خیلی راحت نیست. راه حل طولانی مدت پیوند 
کلیه اســت که می تواند کیفیت زندگی بالاتری را نســبت به دیالیز برای بیمار 
ایجــاد کند اما این پیوند عضو نیز با عوارض جانبی خطرناک و نیاز به داروهای 
سرکوب کننده سیستم ایمنی همراه است.کلیه زیست مصنوعی محققان دانشگاه 
کالیفرنیا سانفرانسیسکو می تواند برای انجام وظایف اصلی در بدن بیمار کاشته 
شود، اما بدون نیاز به داروهای سرکوب کننده سیستم ایمنی یا رقیق کننده خون 
که اغلب مورد نیاز است.براساس اطلاعاتی که توسط محققان دانشگاه کالیفرنیا 
سانفرانسیسکو منتشر شده، این دستگاه از دو بخش عمده تشکیل شده؛ فیلتر 
خون که متشکل از پوسته های نیمه رسانای سیلیکونی است و فرآورده های زائد 
را از خون خارج می کند و راکتور زیســتی که حاوی سلول های لوله ای کلیوی 
اســت که حجم آب، تعادل الکترولیتی و سایر کارکردهای متابولیکی را تنظیم 
می کند.پوســته های این دستگاه همچنین از سلول ها در برابر حملات سیستم 

ایمنی بدن محافظت می کنند.

مکانسیم انگل ها در جلوگیری از پیری گیاهان که به تازگی کشف شده است 
می توانــد به یافتن راهی برای محافظت از محصــولات زراعی در برابر بیماری 

کمک کند.
 بــه نقل از فیز، انگل هــا موجودات زنده را به گونــه ای تغییر می دهند که 
مناســب نیازهایشان رفتار کنند و برخی از گیاهانی که تحت تاثیر این انگل ها 
قرار می گیرند به گونه ای تغییر می کنند که می توان آن ها را »زامبی« نامید. این 
گیاهــان تولید مثل خود را متوقف کرده و تنها نقش محل زندگی و میزبان را 

برای عامل بیماری زای انگلی ایفا می کنند.
تا به امروز اطلاعات کمی در مورد نحوه ی بروز این اتفاق در سطح مولکولی 

وجود داشت.
تحقیقات گــروه »هوگنهــات«)Hogenhout( در مرکــز »John Innes« و 
همکارانشــان که در مجله ی »سل«)Cell( منتشر شده است نشان می دهد که 
یک مولکول تغییر یافته که توسط باکتری فیتوپلاسما ایجاد شده است می تواند 
رشد گیاه را تغییر دهد. هنگامی که این باکتری درون گیاه قرار می گیرد تنظیم 

کننده های اصلی رشد از بین می روند و رشد گیاه غیرطبیعی می شود.
فیتوپلاسماها متعلق به گروهی از میکروب ها هستند که توانایی  آن ها در تغییر 
فرآیند رشــد میزبان شناخته شده است. این گروه از باکتری ها معمولا مسئول 
ایجاد بیماری »witches› brooms« در درخت ها هســتند که در آن توده ای از 

شاخ و برگ روی شاخه گیاه ظاهر می شود.
چنین رشدی در نتیجه ی قرار گرفتن گیاه در حالت »زامبی« رخ می دهد که 
طی آن گیاه قادر به تولیدمثل نیست و به جای آن در حالت »همیشه جوان« 
قرار می گیرد.باکتری های فیتوپلاســما همچنین می توانند بیماری های دیگری 
مثــل »مینای زرد«)Aster Yellows( را در محصــولات زراعی ایجاد کنند. این 
بیمــاری باعث کاهش ثمردهی دانه و برگ گیاهانی چون کاهو، هویج و غلات 
می شود.پروفســور »ساســکیا هوگنهات«)Saskia Hogenhout( نویسنده این 

مطالعه می گوید: فیتوپلاسماها مثال خوبی از نحوه اثر ژن ها بر ارگانیسم ها است 
که می تواند بر محیط اطراف ما اثر بگذارد. یافته های ما با مشــخص کردن این 
مکانیسم مولکولی می تواند به حل مشکلی اساسی در تولید غذا کمک کند. ما 

بر ایجاد یک استراتژی برای ایجاد مقاومت در برابر فیتوپلاسماها تاکید داریم.
یافته های جدید نشــان می دهد که چگونه پروتئین باکتریایی »SAP۰۵« با 

استفاده از مولکول های گیاه میزبان، آن را دستکاری می کند.
این مولکول ها در گیاه که پروتئازوم  نام دارند به طور معمول پروتئین هایی که 
 »SAP۰۵« دیگر در سلول های گیاهی مورد نیاز نیستند را از بین می برند. باکتری
این فرآیند را تحت کنترل خود گرفته و پروتئین های اساســی در رشد گیاه را 
از بین می برد. بدون وجود آن ها نحوه رشد گیاه به گونه ای که مد نظر باکتری 

است تغییر می کند و در پیری آن وقفه ایجاد می شود.
محققــان با انجام آزمایش های ژنتیکی و بیوشــیمیایی بر گیاه »رَشــادی 
گوش موشــی«)Arabidopsis thaliana( توانســتند جزئیات عملکرد باکتری 

»SAP۰۵« را کشف کنند.

کلیه مصنوعی جایگزین دیالیز و پیوند عضو 

باکتری ای که گیاهان را تبدیل به »زامبی« می کند!

روســیه امکان اســتفاده همزمان از واکســن های کووید ۱9 و آنفلوانزا را 
بررسی می کند.

 به نقل از تاس، میخائیل موراشکو ، وزیر بهداشت روسیه روز جمعه گفت 
آزمایش های پیش بالینی در مورد اســتفاده همزمان از واکسن ها علیه کووید 

۱9 و آنفلوانزا آغاز شده است.
طبق اعلام مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا )CDC(، اگر افراد 
واجد شــرایط دریافت واکسن کووید هستند، می توانند همزمان با آن واکسن 
آنفلوانزا را نیز دریافت کنند.با این وجود، وزیر بهداشــت روســیه با اشاره به 
این  موضوع که آزمایشات هنوز در حال انجام است، توصیه می کند افراد بین 

واکسیناسیون این دو بیماری یک ماه منتظر بمانند.
با توجه به رعایت پروتکل بهداشتی نظیر فاصله اجتماعی و ضرورت استفاده 
از ماســک، مشخص نیســت فصل آنفلوانزادر آینده چه تعدادی از افراد را در 

سراسر جهان درگیر خود خواهد کرد.
وزیر بهداشت روســیه خاطرنشــان کرد: ایمنی و کارآیی تجویز همزمان 
واکســن ها در برابر کووید ۱9 و آنفلوانزا بر روی حیوانات آزمایش می شــود و 

مراحل بعدی به نتایج به دست آمده از این مرحله بستگی دارد.
وزیر امور خارجه روسیه نیز می گوید،  »به کسانی که هنوز واکسن کووید 
۱9 را دریافــت نکرده اند، توصیه می کنیم ابتدا در برابر این عفونت واکســینه 

شوند زیرا در حال حاضر خطرناک ترین نوع همه گیری کرونا است«.

واکسیناسیون همزمان کرونا و آنفلوانزا تازه ترین دغدغه همه گیری


	1193-01
	1193-02
	1193-03
	1193-4-5
	1193-06
	1193-07
	1193-08

